
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

БРОЈ 13. ГОДИНА LII 

22. ЈУЛА 2017. ГОДИНЕ

С   Е   Н   Т   А 



Страна 1

На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 - испр., 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013,142/2014 , 68/2015-др., 103/2015 и 99/2016), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС", број 129/2007, 83/2014-др. закон), члана 46. тачке 2. Статута општине Сента ("Службени лист општине Сента", број 5/2011) Скупштина 
општине Сента на седници одржаној   22. јула 2017. године донела је 

О Д Л У К У 

O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА 2017. ГОДИНУ 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

Укупна примања буџета општине Сента за 2017. годину (у даљем тексту: буџет) утврђује се у износу од: 
1 020 908 860 динара. 

Члан 2. 

Буџет за 2017. годину састоји се од: 
1. текућих прихода и примања буџета у 2017. години у износу од  872 081 911 динара 
2. пренетих неутрошених средстава за посебне намене у изнсу од         103 592 966 динара 
3. примања корисника из других извора у износу од 40 220 793 динара. 
4. пренетих неутрошених средстава за посебне
намене индиректних корисника у износу од  5 013 190 динара.

1303

142.



Страна 2

Члан 3. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета  Општине Сента за 2017. годину састоји се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 
класификација 

Средства из 
буџета у 

динарима 

Средства из 
осталих извора 

фин. 
Буџет.корисни 
ка у динарима

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје
нефинансијске имовине 7 + 8 872 081 911 40 220 793 912 302 704 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 949 893 877 45 233 983 995 127 860 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) - 77 811 966 - 5 013 190 - 82 825 156 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку
домаћих хартија од вредности) 62 81 000 81 000 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит ((7+8) - (4+5)) - 62 - 77 892 966 - 5 013 190 - 82 906 156 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 0 

1. Примања од задуживања 91 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221,
9219, 9227, 9228) 92 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 103 592 966 5 013 190 108 606 156 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку
домаћих хартија од вредности) 6211 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 25 700 000 25 700 000 

5. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 77 892 966 5 013 190 82 906 156 

6.
Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето
финансирање

(((7+8) - (4+5)) - 62) +
((91+92+3)-(6211+61)) 

В. В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

1304



Страна 3

Члан 4. 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у седећим износима: 

Р.бр. ОПИС 

Шифра 
економске 

класификац 
ије 

Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 

I 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 781,438,000 14,230,193 795,668,193

1. Порески приходи 71 478,157,000 0 478,157,000

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 
(осим самодоприноса) 711 292,801,000 0 292,801,000

1.2. Самодопринос 711180 
1.3. Порез на имовину 713 149,501,000 0 149,501,000
1.6. Остали порески приходи 35,855,000 0 35,855,000
2. Непорески приходи 74 36,700,000 0 36,700,000

2.1 Накнада за коришћење природних добара 741510 3,000,000 0 3,000,000

2.2 Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 741520 30,000,000 0 30,000,000

2.2 Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 741534 2,700,000 0 2,700,000

2.3 Накнада за коришћење природног лековитог 
фактора 741542 

2.4 Приход од имовине који припада имаоцима 
полисе осигурања 741411 0 0 0

2.5 Накнада за обавезни здравствени преглед 
биља 742252 

2.6 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 742253 1,000,000 0 1,000,000

2.7 

Приходи настали продајом услуга корисника 
средстава буџета јединице локлане самоуправе 
чије је пружање уговорено са физичким и 
правним лицима 

742340 

2.8 Остали непорески приходи 
3. Донације 731+732 
4. Трансфери 733 224,431,000 8,370,193 232,801,193

5. Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 

771 150,000 5,860,000 6,010,000

6. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

8 42,000,000 0 42,000,000

II 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

4+5 908,372,077 44,938,383 953,310,460

1. Текући расходи 4 - 463 622,897,075 34,113,563 657,010,638
1.1. Расходи за запослене 41 214,624,265 8,795,383 223,419,648
1.2. Коришћење роба и услуга 42 294,447,810 25,204,180 319,651,990
1.3. Употреба основних средстава 43 0 0 0
1.4. Отплата камата 44 5,368,000 0 5,368,000
1.5. Субвенције 45 15,448,000 0 15,448,000

1305



Страна 4

1.6. Социјална заштита из буџета 47 22,680,000 0 22,680,000
1.7. Остали расходи 48+49 70,329,000 114,000 70,443,000
2. Трансфери 463 77,671,032 0 77,671,032

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 207,722,970 10,824,820 218,547,790

4. Издаци за набавку финансијске имовине 
(осим 6211) 62 81,000 0 81,000

III 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

9 

1. Задуживање 91 
1.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 
1.2. Задуживање код страних кредитора 912 

2. Примања по основу отплате кредита и 
продаје финансијске имовине 

92 

IV ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

6 25,700,000 0 25,700,000

1. Отплата дуга 61 25,700,000 0 25,700,000
1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 25,700,000 0 25,700,000
1.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 
1.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 
2. Набавка финансијске имовине 6211 

V НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 
ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА

3 103,592,966 5,013,190 108,606,156

Члан 5. 

Потребнa средства за финансирање укупног фискалног дефицита из члана 3. ове 
одлуке у износу од                                           82,906,156     динара, oбезбедиће се из нераспоређеног 

вишка прихода из ранијих година у износу од       108,606,156  и примања од задуживања у износу од 
25,700,000               динара. 

За финансирање фискалног дефицтиа могу се током 2017. године користити средства са консолидованог 
рачуна трезора општине Сента  до износа који не угрожава ликвидност тог рачуна. 
Уколико на крају 2017. године буде постојала позајмница са консолидованог рачуна трезора, у зависности 
од услова на финансијском тржишту, може се пренети у наредну годину.

1306



Страна 5

Члан 6. 

Приходи и примања буџета по изворима планирају се у следећим износима, и то: 

Класа/Катег 
орија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

Ребаланс 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

Структур 
а приходаСредства из 

буџета 

Средства из 
осталих извора 

финан. буџ. 
корисника 

300000 311712 Пренета средства из претходне године 103 592 966 5 013 190 108 606 156 10.64%

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 830 081 911 40 220 793 870 302 704 85.25%

710000 ПОРЕЗИ 478 157 000  478 157 000 46.84%

711000  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 292 801 000  292 801 000 28.68%

711111 Порез на зараде 212 750 000 212 750 000 20.84%

711112 Порез на фонд зарада осталих запослених 1 000 1 000 0.00%

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске управе 600 000 600 000 0.06%

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 8 500 000 8 500 000 0.83%

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 16 000 000 16 000 000 1.57%

711143 Порез на приходе од непокретности 10 000 10 000 0.00%

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске управе 3 200 000 3 200 000 0.31%

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 100 000 100 000 0.01%

711147 Порез на земљиште 100 000 100 000 0.01%

711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе 20 000 20 000 0.00%

711161 Порез на приходе од осигурања лица 20 000 20 000 0.00%

711191 Порез на oстале приходе 50 000 000 50 000 000 4.90%

711193 Порез на приходе спортиста 1 500 000 1 500 000 0.15%

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 149 501 000  149 501 000 14.64%

713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 49 000 000 49 000 000 4.80%

713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 51 000 000 51 000 000 5.00%

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 4 000 000 4 000 000 0.39%

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске 
управе 40 000 000 40 000 000 3.92%

713422 Порез на пренос апсолутних права на акција а и другим хартијама од 
вредности по решењу Пореске управе 1 000 1 000 0.00%

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе 5 500 000 5 500 000 0.54%

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 30 855 000  30 855 000 3.02%

714421 Комуналан такса за држање музичких уређаја а и приређ.музичког програма 50 000 50 000 0.00%

714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и 
исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који 
припадају јединици локалне самоуправе(коловози,  тротоари, зелене површине, 
бандере и сл.) 

500 000 500 000 0.05%

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 12 000 000 12 000 000 1.18%

714514 Годишња накнада за мот.воз. 5 000 5 000 0.00%

714552 Боравишна такса 3 000 000 3 000 000 0.29%

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 15 000 000 15 000 000 1.47%

714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“) 200 000 200 000 0.02%

714593 Накнада за постав.вод.кан.теле.елек.водовода 100 000 100 000 0.01%

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 5 000 000  5 000 000 0.49%

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 5 000 000 5 000 000 0.49%

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 224 431 000 20 905 793 245 336 793 24.03%

732000  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 12 535 600 12 535 600 1.23%

732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 12 535 600 12 535 600 1.23%

1307



733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 224 431 000 8 370 193 232 801 193 22.80%

733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 8 370 193 8 446 193 0.83%

733154 Текући наменски трансфери од Републике 1 500 000 1 500 000 0.15%

733156 Текући наменски трансфери, од АПВ у корист нивоа општина 11 000 000 11 000 000 1.08%

733158 Ненаменски трансфери од АПВ у корист нивоа оптшина 91 931 000 91 931 000 9.00%

733252 Капитални трансфери од АПВ у корист општина 120 000 000 120 000 000 11.75%

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 127 343 911 8 103 000 135 446 911 13.27%

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 40 750 000  40 750 000 3.99%

741151 Приходи буџета општине од камата на средства буџета 3 000 000 3 000 000 0.29%

741516 Накнада за коришћење минер.сировина и геот.ресурса када се експлоатација 
врши на тер. АПВ 3 000 000 3 000 000 0.29%

741522 Средства остварена од давања у закуп пољ.земљишта, односно пољоп.објекта 
у држ.својини 30 000 000 30 000 000 2.94%

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

2 000 000 2 000 000 0.20%

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 2 700 000 2 700 000 0.26%

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 50 000 50 000 0.00%

742000  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 37 200 000 1 925 000 39 125 000 3.83%

742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у 
корист нивоа општина 2 000 000 2 000 000 0.20%

742152 Приходи од давања закуп, односно на коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 15 500 000 15 500 000 1.52%

742154 
Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист
нивоа општина 200 000 200 000 0.02%

742155 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
општинској својини које користе општине и индиректни корисници њиховог 
буџета 

800 000 800 000 0.08%

742156 Приход остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским 
устновам  у корист нивоа општина 14 500 000 14 500 000 1.42%

742251 Општинске административне таксе 1 700 000 200 000 1 900 000 0.19%

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 1 000 000 1 000 000 0.10%

742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 1 000 000 1 000 000 0.10%

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 500 000 1 520 000 2 020 000 0.20%

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 205 000 205 000 0.02%

743000  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 4 400 000  4 400 000 0.43%

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима 4 000 000 4 000 000 0.39%

743351 
Приходи од новчаних казни изручених у прекршајном поступку за прекршаје 
прописане актом скупштине општине и одузета имовинска корист у том 
поступку 

200 000 200 000 0.02%

743353 Приходи од мандатних казни и казни изречених у управном поступку у корист 
нивоа општина 100 000 100 000 0.01%

743924 Приходи од увећања целокупног пореског дуга 5% на дан принудне наплате 
ЛПА 100 000 100 000 0.01%

744000  ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 1 200 000 6 178 000 7 378 000 0.72%

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 1 200 000 6 178 000 7 378 000 0.72%

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 43 793 911  43 793 911 4.29%

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 42 893 911 42 893 911 4.20%

745153 Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора јавног предузећа у 
корист нивоа општина 500 000 500 000 0.05%

745154 Закупнина за стан у општинској својини у корист нивоа општина 400 000 400 000 0.04%

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ  СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 150 000 5 860 000 6 010 000 0.59%

771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 5 860 000 5 860 000 0.57%

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне 
године 150 000 150 000 0.01%

780000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТИ НИВО 5 352 000 5 352 000 0.52%

781112 Трансфери од директних ка индиректним буџетским корисницима на истом 
нивоу 5 352 000 5 352 000 0.52%

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ 42 000 000  42 000 000 4.11%

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 41 400 000  41 400 000 4.06%

Страна 6

1308



 

 

 811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општине 40 000 000  40 000 000 3.92%

 811152 Примања од продаје станова у корист нивоа општина 200 000  200 000 0.02%

 811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина 1 200 000  1 200 000 0.12%

812000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 600 000  600 000 0.06%

 812151 Примања од продаје покретнеих ствари у корист нивоа општина 600 000  600 000 0.06%

 7+8 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 872 081 911 40 220 793 912 302 704 89.36%

 3+7+8 
 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 975 674 877 45 233 983 1 020 908 860 100.00%

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Страна 7

1309



 

 
 

Преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за 2017-2019 године. 
 

 
 
 
Ред. 
бр. 

 
 
 
 

Опис 

 
Ек

он
. к

ла
си

ф
. 

И
зв

ор
 

Година 
почетка 
финанс 
ирања 

пројект 
а 

 
Година 

завршетка 
финансира 

ња 
пројекта 

 
 

Укупна 
вредност 
пројекта 

 
 
 

Реализовано 
закључно са 
31.12.2016.г. 

 
 
 

2017 

 
 
 

2018 

 
 
 

2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 
 КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     688 415 688 174 457 517 381 002 200 64 142 255 47 955 882 
 

1 Поправка коловоза у улици Стевана Сремца у 
Сенти 

511 01 2 016 2 016 4 798 608 
 

4 798 608    

 
2 

 

Реконструкција и санација прилазне 
саобраћјнице Спортској хали 

511 01 2 017  3 891 000  3 430 000   

511 07 2 017  14 150 000  12 150 000   
 

3 

 

Изградње бициклистичке стазе у улици 
Торњошки пут у Сенти 

511 01 2 015 2 017 7 026 616 
 

4 382 616 2 744 000   

511 07 2 015 2 017 3 769 580 2 169 580 1 600 000   
4 Изградња коловоза у насељу Торњош 511 01 2 016  2 965 962 2 965 962    

 
5 Замена прозора на зградама јавних објеката у 

циљу енергетске ефикасности 511 01 2 014 2 016 12 618 296 
 

7 481 462
 

5 000 000 5 000 000 
6 Изградња и санација тротоара 424 01 2 017  9 550 000 1 550 000 500 000 2 000 000 2 000 000 

 
7 

 
Санација атарских путева 424 01 2 014 2 019 142 097 968 34 597 968 8 820 000 35 000 000 35 000 000 

424 07 2 014 2 019   8 820 000   
 

8 Доградња санитарног чвора у објекту 
"Красуљак" ДВ "Снежана-Hófehérke" 511 01 2 018 2 018 1 763 000 

  
1 763 000

 

 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
Радови и адаптација ради проширења пријемне 
канцеларије Општинске управе Сента 

425- 
426- 
511- 
512 

 
01 

 
2 016 

 
2 016 

 
7 793 425 

 
 

7 793 425

   

425- 
426- 
511- 
512 

 
07 

 
2 016 

 
2 016 

 
100 000 

 
 

100 000

   

 
 
 

Страна 7 1310



 

 

 
 
 
Ред. 
бр. 

 
 
 
 

Опис 

 
Е

ко
н.

 к
ла

си
ф

. 

И
зв

ор
 

Година 
почетка 
финанс 
ирања 

пројект 
а 

 
Година 

завршетка 
финансира 

ња 
пројекта 

 
 

Укупна 
вредност 
пројекта 

 
 
 

Реализовано 
закључно са 
31.12.2016.г. 

 
 
 

2017 

 
 
 

2018 

 
 
 

2019 

 
10 Санација фасаде централне куполе зграде 

Градске куће у Сенти 
511 01 2 016 2 016 11 286 703 

 
11 286 703

   

 
11 Реконструкција и санација крова на згради 

ОМШ 511 01 2 016 
 

1 545 340 
 

545 340 1 000 000
  

 
 

12 
Реализаци. прве и друге фазе радова код 
обез.радног простора за смештај Историјски 
архив и Завод за културе вој.мађ. 

511 01 2 015 2 017  
39 535 657 

 
2 989 253 3 228 000 4 020 255 

 

511 07 2 015 2 017 14 898 149 14 400 000   
 

13 Изградња и поправка тротоара у МЗ Центар 
Топарт 424 01 2 016 2 016 396 000 

 
396 000

   

 
14 Пројектовање и изградња спортске хале у 

Сенти 511 07 2 015 2 016 12 082 000 
 

12 082 000
   

 
15 Изградња Спортског центра у Сенти-партерно 

уређење 511 07 2 015 2 016 8 828 260 
 

8 828 260
   

 
16 Реновирање и адаптација хале  1 и 2 пословног 

инкубаотра 
511 07 2 015 2 016 14 754 970 6 304 970 8 450 000   

511 01 2 017 2 017 850 000  850 000   
 
 

17 

Санација кровне конструкције хале 1 и 2 
пословног инкубатора у Сенти и израда 
водоводне и канализационе инсталације и 
хидрантске мреже на дворишном телу 

 
511 

 
07 

 
2 015 

 
2 016  

11 062 402 

 
 

10 038 602
 

284 600
  

511 01 2 017 2 017 139 200 600 000   
 

18 
Изградња водоводне мреже у улицама Ђерђа
Доже, Петра Горчића и Максима Горког у 
Сенти 

511 07 2 015 2 016 4 477 574 3 548 619    

511 01 2 016 2 016 928 955    
 

19 

 
Изградња канализационе мреже у деловима 
улица Радничка и Скопљанска у МЗ "Кертек" 

511 07 2 015 2 015 9 769 267 

 
2 416 496 2 172 000

  

511 01 2 015 2 016 1 740 771 3 440 000   
 
 
 
 
 
 

Страна 8 1311



 

 

 
 
 
Ред. 
бр. 

 
 
 
 

Опис 

 
Е

ко
н.

 к
ла

си
ф

. 

И
зв

ор
 

Година 
почетка 
финанс 
ирања 

пројект 
а 

 
Година 

завршетка 
финансира 

ња 
пројекта 

 
 

Укупна 
вредност 
пројекта 

 
 
 

Реализовано 
закључно са 
31.12.2016.г. 

 
 
 

2017 

 
 
 

2018 

 
 
 

2019 

 
 

20 

 
Изградња канализационе мреже у делу  улице 
Шева у МЗ "Кертек" 

511 01 2 015 2 016  
919 265 

 
388 694

   

511 07 2 015 2 016 530 571    

 
21 

 
Изградња канализационе мреже у деловима 
улица Возарска и Жељезничка  у МЗ "Кертек" 

511 01 2 015 2 016 
2 007 331 

 
843 180

   

511 07 2 015 2 016 1 164 151    
 

22 
 
Опремање Спортске хале у Сенти 512 01 2 016 2 016 10 174 800 2 031 120    

512 07 2 016 2 016 8 143 680    
 

23 Изградња регионалног система за управљање 
чврстим комуналним отпадом 

451 01 2 015 2 016 13 936 855 
 

4 778 855 9 158 000   

24 Реконструкција саобраћајнице Кеви-Утрина 511 07 2 017  55 000 000  55 000 000   
 

25 Изградња јавне игралиште у Месној заједници 
Гoрњи Брег 511 01 2 017 

 
393 000 

 
393 000

  

 
26 

 
Изградња ограде на адр. Мадач Имреа бр.1 511 01 2016 2017 13 671 727 1 796 069 577 400   

511 08 2016 2017 11 298 258    
 

27 

 
Изградња канализационе мреже у улици 
Омладинска у МЗ Кертек 

511 01 2 017 
 

2 988 000 
 

2 988 000
  

511 07 2 017  4 728 000  4 728 000   
 

28 

 
Изградња канализације у улици Суботички пут 
у МЗ Кертек 

511 01 2 017 
 

3 116 000 
 

3 116 000
  

511 07 2 017  4 929 000  4 929 000   
 

29 
Доградња санитарног чвора  ради омогучавањ 
преласка деце до санитарног чвора без приласка 
преко друге радне собе 

511 01 2 018 
 

1 803 000 
  

1 803 000
 

 
30 Санација санитарног чвора у објекат Турзо 

Лајош у Сенти 425 01 2 017 
 

816 000 
 

816 000
  

 
31 Замена дотрајалог паркета за спортски под у 

фискултурној сали у "11 Новембар " 425 01 2 017 
 

876 200 
 

876 200
  

 
 
 
 

Страна 9 1312



 

 

 
 
 
Ред. 
бр. 

 
 
 
 

Опис 

 
Е

ко
н.

 к
ла

си
ф

. 

И
зв

ор
 

Година 
почетка 
финанс 
ирања 

пројект 
а 

 
Година 

завршетка 
финансира 

ња 
пројекта 

 
 

Укупна 
вредност 
пројекта 

 
 
 

Реализовано 
закључно са 
31.12.2016.г. 

 
 
 

2017 

 
 
 

2018 

 
 
 

2019 

 
32 

 
Адаптација и санација објекта Гимназије 511 01 2 017 2 018 3 115 000  1 515 000 1 600 000  

511 08 2 017 2 018 155 000 000  155 000 000   
 

33 Реконструкција фасада и замена столарије на 
јавним објектима 511 07 2 017 2 018 4 800 000 

 
4 800 000

  

 
34 

 
Адаптација и енергетска санација зграде Дома 
здравља у Сенти 

511 08 2 017 2 017 540 000 
 

540 000
  

511 08 2 017 2 017 27 000 000  27 000 000   
 

35 

 
Канализациона мрежа у улици Ач Јожеф и делу

Арпадове улице 
511 01 2 017 2 017 

14 167 000 
 

4 800 000
  

511 07 2 017 2 017  9 367 000   
 

36 
 

Санација црпне станице атмосферских 
пречишћених вода у насељу Сента 

511 01 2 017 2 017 9 593 000 
 

3 190 000
  

511 07 2 017 2 017  6 403 000   
 

37 
Реконструкција зграде школе Турзо Лајош у 
Сенти 511 01 2 017 2 018 15 000 000 

 
8 000 000 7 000 000

 

38 Набавка уметничке слике Сенћанској битци 515 01 2 017 2 017 850 000  850 000   
39 Набавка топловодне цеви 511 01 2 016 2 019 17 878 882 1 500 000 4 467 000 5 956 000 5 955 882 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Страна 10 1313



 

Члан 8. 
 

Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 

ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 
 

Екон. 
клас. 

 
ВРСТЕ РАСХОДА  И ИЗДАТАКА Средства из 

буџета 
Структура

% 
Средства из 

осталих извора 
Структура 

% 
Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 742 170 907 76.1% 34 409 163 76.1% 776 580 070

410 РАСХОДИ  ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 214 624 265 22.0% 8 795 383 19.4% 223 419 648

411 Плате и додаци запослених 170 359 565 17.5% 2 430 571 5.4% 172 790 136

412 Социјални доприноси  на терет послодавца 31 432 500 3.2% 456 812 1.0% 31 889 312

413 Накнаде у натури (превоз) 356 000 0.0%  0.0% 356 000

414 Социјална давања запосленима 6 222 200 0.6% 5 860 000 13.0% 12 082 200

415 Накнаде за запослене 2 437 000 0.2% 48 000 0.1% 2 485 000

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 3 817 000 0.4%  0.0% 3 817 000

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 294 447 810 30.2% 25 204 180 55.7% 319 651 990

421 Стални трошкови 77 615 550 8.0% 6 031 000 13.3% 83 646 550

422 Трошкови путовања 1 828 500 0.2% 272 000 0.6% 2 100 500

423 Услуге по уговору 48 358 825 5.0% 2 827 100 6.2% 51 185 925

424 Специјализоване услуге 128 082 740 13.1% 9 335 000 20.6% 137 417 740

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 14 573 468 1.5% 617 000 1.4% 15 190 468

426 Материјал 23 988 727 2.5% 6 122 080 13.5% 30 110 807

440 ОТПЛАТА  КАМАТА 5 368 000 0.6%  0.0% 5 368 000

441 Отплата домаћих камата 4 818 000 0.5%  0.0% 4 818 000

444 Пратећи трошкови задуживања 550 000 0.1%  0.0% 550 000

450 СУБВЕНЦИЈЕ 15 448 000 1.6%  0.0% 15 448 000

 
4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и
организацијама 6 290 000 0.6%   

0.0% 
 

6 290 000

 
4512 

Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и
организацијама 9 158 000 0.9%   

0.0% 
 

9 158 000

460 ДОНАЦИЈЕ  И ТРАНСФЕРИ 119 273 832 12.2% 295 600 0.7% 119 569 432

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 75 932 732 7.8%  0.0% 75 932 732

4632 Капитални  трансфери осталим нивоима власти 1 738 300 0.2%  0.0% 1 738 300
 

464 
 
Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 7 950 000 0.8%   

0.0% 
 

7 950 000

465 Остале  дотације и трансфери 33 652 800 3.4% 295 600 0.7% 33 948 400

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 22 680 000 2.3%  0.0% 22 680 000

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 22 680 000 2.3%  0.0% 22 680 000

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 68 979 000 7.1% 114 000 0.3% 69 093 000

481 Дотације невладиним  организацијама 63 641 000 6.5%  0.0% 63 641 000

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 4 438 000 0.5% 114 000 0.3% 4 552 000

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500 000 0.1%  0.0% 500 000

 
485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних
органа 400 000 0.0%   

0.0% 
 

400 000

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 1 350 000 0.1%  0.0% 1 350 000

49911 Стална резерва 150 000 0.0%  0.0% 150 000

49912 Текућа резерва 1 200 000 0.1%  0.0% 1 200 000

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 207 722 970 21.3% 10 824 820 23.9% 218 547 790

510 ОСНОВНА  СРЕДСТВА 207 152 970 21.2% 10 824 820 23.9% 217 977 790

511 Зграде и грађевински  објекти 189 455 600 19.4% 8 913 000 19.7% 198 368 600

512 Машине и опрема 13 187 370 1.4% 1 826 820 4.0% 15 014 190

513 Остале некретнине  и опрема 1 500 000 0.2% 75 000 0.2% 1 575 000

515 Нематеријална имовина 3 010 000 0.3% 10 000 0.0% 3 020 000
 
 
 

Страна 11

1314



 

 

520 ЗАЛИХЕ 470 000 0.0%  0.0% 470 000

523 Залихе робе за даљу продају 470 000 0.0%  0.0% 470 000

540 ПРИРОДНА  ИМОВИНА 100 000 0.0%  0.0% 100 000

541 Земљиште 100 000 0.0%  0.0% 100 000

610 ОТПЛАТА  ГЛАВНИЦЕ 25 700 000 2.6%  0.0% 25 700 000

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 25 700 000 2.6%  0.0% 25 700 000

620 Набавка финансијске  имовине 81 000 0.0%  0.0% 81 000

621 Набавка домаће фин. Имовине 81 000 0.0%  0.0% 81 000

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 975 674 877 100.0% 45 233 983 100.0% 1 020 908 860

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Страна 12

1315



 

Члан 9. 
Издаци буџета, по програмској  структури плана расхода и издатака утврђени су и распоређени у следећим износима: 

ПРОГРАМСКА СТРУКРУА ПЛАНА РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

Шифра  
 

Назив 
 

Средства из буџета Структ- 
ура % 

Сопствени и 
други приходи 

 
Укупна средства  

Програм 
Програмска 
активност/ 
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 
 

1101   
Програм 1.  Локални развој и просторно планирање 9 330 000 1.0%

 
9 330 000

 1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 2 600 000 0.3%  2 600 000
 1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 840 000 0.1%  840 000
 1101-0004 Социјално становање 600 000 0.1%  600 000
 1101-П1 План генералне регулације за насељено место Сента 960 000 0.1%  960 000
 1101-П2 Озакоњење објеката у општини Сента 4 330 000 0.4%  4 330 000

0601  Програм 2.  Комунална делатност 97 079 400 9.9%  97 079 400
 1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 15 880 000 1.6%  15 880 000
 1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 7 000 000 0.7%  7 000 000
 1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 5 350 000 0.5%  5 350 000
 1102-0004 Зоохигијена 7 500 000 0.8%  7 500 000
 1102-0007 Производња и дистрибуције топлотне енергије 11 256 000 1.2%  11 256 000
 1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 100 000 0.0%  100 000
 1102-0009 Остале комуналне услуге 3 890 000 0.4%  3 890 000
 1102-П1 

Изградња јавног игралишта у Месној заједници Г.Брег 393 000 0.0%  393 000

 1102-П2 Изградња ограде на адр. Мадач Имреа бр.1 577 400 0.1%  577 400
 1102-П3 

Изградња канализационе мреже у улици Омладинска у 
МЗ Кертек 

7 716 000 0.8%  7 716 000

 1102-П4 
Изградња канализационе мреже у улицама Радничка - 
Скопљанска у МЗ Кертек-друга фаза 5 612 000

0.6%  5 612 000

 1102-П5 
Изградња канализације у улици Суботички пут у МЗ 
Кертек 8 045 000 0.8%  8 045 000

 1102-П6 
Канализациона мрежа у улици Ач Јожеф и делу 
Арпадове улице 

14 167 000 1.5%  14 167 000

1102-П7 
Санација црпне станице атмосферских пречишћених 
вода у насељу Сента 9 593 000

1.0%
9 593 000

1501  Програм 3.  Локални економски развој 14 884 600 1.5%  14 884 600
 1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 2 500 000 0.3%  2 500 000

 
 
 
 

Страна 13 1316



 

 

 1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва 800 000 0.1%  800 000
 1501-П1 Стручна пракса, преквалификација и јавни рад 2017 5 350 000 0.5%  5 350 000
  

1501-П3 

Санација кровне конструкције хале 1 и 2 Пословног 
инкубатора у Сенти и израда водоводне и канализационе 
инсталације и хидрантске мреже на дворишном телу 

 
884 600

 
0.1%

  
884 600

1501-П4 Реновирање и адаптација  хале 1 и 2 Пословног 
инкубатора у Сенти 5 350 000 0.5%  5 350 000

1502  Програм 4.  Развој туризма 7 519 100 0.8% 510 000 8 029 100
 1502-0001 Управљање развојем туризма 4 349 100 0.4%  4 349 100
 1502-0002 Промоција туристичке понуде 705 000 0.1%  705 000
 1502-П1 Боравишна такса 1 490 000 0.2%  1 490 000
 1502-П2 Фестивал Цветање Тисе у Сенти 555 000 0.1% 230 000 785 000
 1502-П3 Фестивал "I love Сента" 300 000 0.0% 180 000 480 000
 1502-П4 Божићни вашар 120 000 0.0% 100 000 220 000

0101  Програм 5.  Развој пољопривреде 139 720 000 14.3%  139 720 000
 

0101-0001 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници 
заједници 

118 615 000 12.2%
 

118 615 000

 0101-0002 Мере подршке руралном развоју 12 285 000 1.3%  12 285 000
 0101-П1 Уређење атарских путева 8 820 000 0.9%  8 820 000

0401  Програм 6.  Заштита животне средине 23 342 000 2.4%  23 342 000
 0401-0001 Управљање заштитом животне средине 3 213 000 0.3%  3 213 000
 0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 3 531 000 0.4%  3 531 000
 0401-0005 Управљање комуналним отпадом 15 548 000 1.6%  15 548 000
 0401-П1 Санација и уклањање дивљих депонија 1 050 000 0.1%  1 050 000

0701  Програм 7.  Путна инфраструктура 93 914 000 9.6%  93 914 000
 0701-0001 Управљање саобраћајем 1 400 000 0.1%  1 400 000
 0701-0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре 10 500 000 1.1%  10 500 000
 0701-0004 Јавни превоз 590 000 0.1%  590 000
 0701-П1 Реконструкција и санација прилазне саобраћајнице 

Спортској хали 
15 580 000 1.6%  15 580 000

 0701-П2 Изградња треће фазе бициклистичке стазе на 
Торњошком путу у Сенти 

4 344 000 0.4%  4 344 000

 0701-П3 Реконструкција саобраћајнице Кеви-Утрина 55 000 000 5.6%  55 000 000
 0701-П4 Унапређење саобраћајне инфраструктуре у 2017. 6 500 000 0.7%  6 500 000

2001  Програм 8.  Предшколско васпитање 96 817 000 9.9% 13 717 000 110 534 000
 2001-0001 Функционисање предшколских установа 77 997 000 8.0% 13 717 000 91 714 000

 
 
 
 

Страна 14 1317



 

 

 
2001-П1 

Доградња санитарног чвора  ради омогућавања преласка 
деце до санитарног чвора без приласка преко друге 
радне собе 

 
0.0%

  

 2001-П2 
Санација крова, замена столарије у објекту "Сеница"  0.0%   

 
2001-П3 

Пружање услуга боравка деце у пред.уст.-учешће 
оснивача у економској цени боравка социјално угрожене 
деце која бораве у установи 

1 300 000 0.1%
 

1 300 000

 
2001-П4 

Пружање услуга боравка деце у пред.уст.-учешће 
оснивача у економској цени боравка трећег детета у 
породици која бораве у установи 

2 900 000 0.3%
 

2 900 000

 2001-П5 Пружање услуга боравка деце у пред.уст.-учешће 
родитеља у економској цени боравка са 20%

14 500 000 1.5%  14 500 000

2001-П6 Чаролија луткарства 120 000 0.0%  120 000
2002  Програм 9.  Основно образовање 50 483 132 5.2%  50 483 132

 2002-0001 Функционисање основних школа 35 639 632 3.7%  35 639 632
 2002-П1 Лизинг возило "Опел комби" - ОШ "Стеван Сремац" 547 500 0.1%  547 500
 2002-П2 Безбедност здравље на раду - ОШ "Стеван Сремац" 1 078 500 0.1%  1 078 500
 2002-П3 Замена крова шупе за огрев  И.О. Темеркењ Иштван 

Торњош 
218 300 0.0%  218 300

 2002-П4 Стручно усавршавање наставника ОШ "Стеван Сремац" 230 000 0.0%
 

230 000
 2002-П5 

Саобраћајни комплет за прваке - ОШ "Стеван Сремац" 150 000 0.0%
 

150 000
 2002-П6 Партнерство са иностранством - ОШ "Стеван Сремац" 180 000 0.0%

 
180 000

 2002-П7 Активно детињство - ОШ "Стеван Сремац" 200 000 0.0%  200 000
 2002-П8 Превоз наставника - ОШ "Стеван Сремац" 1 100 000 0.1%  1 100 000
 2002-П9 Мајсторска школа - ОМШ "Стеван Мокрањац" 375 000 0.0%  375 000
 2002-П10 Реконструкција и санација крова на згради ОМШ 1 000 000 0.1%  1 000 000
 2002-П11 Партнерство са иностранством - ОМШ "Стеван 

Мокрањац" 
22 000 0.0%

 
22 000

 2002-П12 Годишњица школе - ОМШ "Стеван Мокрањац" 50 000 0.0%  50 000
 2002-П13 Санација санитарног чвора у објекту Турзо Лајош у 

Сенти 
816 000 0.1%  816 000

 
2002-П14 

Замена дотрајалог паркета  у фискултурној сали у "11 
Новембар " 876 200 0.1%

 
876 200

2002-П15 
Реконструкција зграде школе "Турзо Лајош" у Сенти 

8 000 000 0.8% 8 000 000

2003  Програм 10. Средње образовање 25 040 000 2.6%  25 040 000
 
 
 

Страна 15 1318



 

2003-0001 Функционисање средњих школа 21 757 000 2.2% 21 757 000
2003-П1 Лизинг возило "комби" - Сенћанска гимназија 580 000 0.1% 580 000
2003-П2 Међународно такмичење - Сенћанска гимназија 90 000 0.0% 90 000
2003-П3 Стручно усавршавање наставника у Гимназији 90 000 0.0% 90 000
2003-П4 Адаптација и санација објекта Гимназије 1 515 000 0.2% 1 515 000
2003-П5 Oдржавање зграде и имониве школе - Економска- 

трговинска школа
150 000 0.0% 150 000

2003-П6 Стручно усавршавање наставника у Ек.-Трг.школи 90 000 0.0% 90 000
2003-П7 Пројекат "ТУДОК" - Економска-трговинска школа 70 000 0.0% 70 000

2003-П8       
Стручно усавршавање наставника у Средњој 
медицинској школи                                                                                            

50 000 0.0% 50 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

2003-П9 Партнерство са иностранством - Средња медицинска 
школа 

20 000 0.0%  20 000

2003-П10 Осигурање ученика - Средња медицинска школа 100 000 0.0%  100 000
2003-П11 Фекете Михаљ-такмичење из математике 100 000 0.0%  100 000
2003-П12 Стручно усавршавање наставника у Гим. Бољаи 50 000 0.0%  50 000

2003-П13 
Пројектно техничко документација за школску зграду - 
Економска-трговинска школа 378 000 0.0%  378 000

0901  Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 36 100 500 3.7%  36 100 500
 0901-0001 Социјалне помоћи 8 977 500 0.9%  8 977 500
 0901-0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама 4 050 000 0.4%  4 050 000
 0901-0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 2 250 000 0.2%  2 250 000

 0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 2 400 000 0.2%  2 400 000
 0901-0006 Подршка деци и породица са децом 10 650 000 1.1%  10 650 000
 0901-П1 Стипендирање студената 1 873 000 0.2%  1 873 000
 0901-П2 Спортске стипендије 900 000 0.1%  900 000
 0901-П3 Превоз ученика средњошколаца 5 000 000 0.5%  5 000 000

1801  Програм 12.  Примарна здравствена заштита 8 890 000 0.9%  8 890 000
 1801-0001 Функционисање установа примарне здравствне заштите 7 950 000 0.8%  7 950 000

 1801-0002 Мртвозорство 600 000 0.1%  600 000
 

1801-0003 
Спровођење активности  из области друштвене бриге за 
јавно здравље 340 000 0.0%

 
340 000

1201  Програм 13.  Развој културе 86 677 290 8.9% 30 760 790 117 438 080
 1201-0001 Функционисање локалних установа културе 50 419 300 5.2% 13 800 790 64 220 090
 1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 6 430 700 0.7% 16 400 000 22 830 700
 1201-0003 Унапређење система очувања и представљања културно- 3 379 200 0.3% 560 000 3 939 200

 
 
 
 

Страна 16 1319



 

 

 1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 2 200 000 0.2%  2 200 000
 

1201-П1 
Реализаци.друге  и треће фазе радова ради обез.радног 
простора за смештај Историјског архива и Завода за 
културу вој.мађ. 

17 900 000 1.8%
 

17 900 000

 1201-П2 Истакнути празници општине Сента 3 450 000 0.4%  3 450 000
 1201-П4 Спомен обележја Ђула Дудаш 1 500 000 0.2%  1 500 000
 1201-П9 Књижевне вечери 500 890 0.1%  500 890
 1201-П10 Сремчеви дани 227 800 0.0%  227 800
 1201-П11 Слава СКЦ 94 600 0.0%  94 600
 1201-П12 Годишњи концерт флорклора 63 000 0.0%  63 000
 1201-П13 Дечји фолк фестивал 18 800 0.0%  18 800
 

1201-П15 
Премештај архивске грађе из торња градске куће у нову 
зграду Архива 60 000 0.0%  60 000

 1201-П16 Издавање албума поводом 320. годишњице Сенђанске 
битке 

200 000 0.0%  200 000

 1201-П17 Набавка књига за библиотеку 23 000 0.0%  23 000

1201-П18 Израде пројектне документације за реконструкцију 
фасаде нове зграде Архива

150 000 0.0%  150 000

1201-П19 Етноприповедачко такмичење Калмањ Лајош 60 000 0.0%  60 000
1301  Програм 14.  Развој спорта и омладине 38 570 000 4.0%  38 570 000

 
1301-0001 

Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и 
савезима 

19 100 000 2.0%
 

19 100 000

 1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 770 000 0.1%  770 000
 1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре 18 100 000 1.9%  18 100 000
 1301-0005 Спровођење омладинске политике 600 000 0.1%  600 000

0602  Програм 15.  Локална самоуправа 204 446 655 21.0% 246 193 204 692 848
 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
131 178 433 13.4%  131 178 433

 0602-0002 Функционисање месних заједница 12 572 022 1.3% 246 193 12 818 215

 0602-0003 Сервисирање јавног дуга 30 500 000 3.1%  30 500 000
 0602-0004 Општинско  правобранилаштво 2 970 300 0.3%  2 970 300
 0602-0006 Инспекцијски послови 4 491 100 0.5%  4 491 100
 0602-0007 Функционисање националних савета националних 

мањина 
700 000 0.1%  700 000

 0602-0008 Правна помоћ 1 200 000 0.1%  1 200 000
 0602-0009 Текућа буџетска резерва 1 200 000 0.1%  1 200 000
 0602-0010 Стална буџетска резерва 150 000 0.0%  150 000

 
 
 
 

Страна 17 1320



 

 

 0602-0013 Администрирање изворних прихода локалне самоуправе 6 971 800 0.7%  6 971 800

 0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 600 000 0.1%  600 000
 0602-П1 Превоз ученика основаца 3 440 000 0.4%  3 440 000
 0602-П4 Реконструкција фасада и замена столарије на јавним 

објектима 
4 800 000 0.5%  4 800 000

 
0602-П5 

Адаптација просторија за потребе успостављања спомен 
музеја сенђанске битке у торањ градске куће 1 950 000 0.2%  1 950 000

 0602-П7 Куповина зграде бивше касарне  0.0%   
 0602-П8 Избори у Месним заједницама 700 000 0.1%  700 000
 0602-П9 Набавка уметничке слике о Сенћајској битци 850 000 0.1%  850 000

0602-П10 Оспособљавања запослених 173 000 0.0% 173 000
2101  Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 

42 761 200 4.4%
 

42 761 200
 2101-0001 Функционисање Скупштине 11 490 100 1.2%  11 490 100

 2101-0002 Функционисање извршних органа 22 100 500 2.3%  22 100 500
 2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 9 170 600 0.9%  9 170 600
 

0501 
 Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви 

извори енергије 100 000 0.0%
 

100 000
 

0501-0001 
Унапређење и побољшање енергетске ефикасности и 
употреба 100 000 0.0%

 
100 000

 0501-П1 
Адаптација и енергетска санација зграде Дома здравља у
Сенти 

 0.0%   

 УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 
975 674 877 100.0% 45 233 983 1 020 908 860

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Страна 18 1321



 

Члан 10 
Расходи и издаци по функционалној класификацији јединственог буџетског система: 

ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
 

 
Функциje 

 
Функционална класификација Средства из буџета

Структура 
% 

Средства из 
осталих 
извора 

 
Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 36 100 500 3.7%  36 100 500

010 Болест и инвалидност; 6 450 000 0.7%  6 450 000

040 Породица и деца; 18 423 000 1.9%  18 423 000
 

070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована 
на другом месту; 

8 977 500 0.9%   
8 977 500

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 2 250 000 0.2%  2 250 000

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 223 047 555 22.9% 246 193 223 293 748

111 Извршни и законодавни  органи 42 761 200 4.4%  42 761 200

112 Финансијски  и фискални послови 8 321 800 0.9%  8 321 800

130 Опште услуге; 111 631 433 11.4%  111 631 433

133 Остале опште услуге 11 970 000 1.2%  11 970 000

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту; 17 863 122 1.8% 246 193 18 109 315

170 Трансакције  јавног дуга; 30 500 000 3.1%  30 500 000

200 ОДБРАНА 750 000 0.1%  750 000

220 Цивилна одбрана 
Одбрана некласификована на другом месту 

600 000 0.1%  600 000

250 150 000 0.0%  150 000

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 6 370 300 0.7%  6 370 300

320 Услуге противпожарне заштите; 2 200 000 0.2%  2 200 000

330 Судови; 4 170 300 0.4%  4 170 300

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 273 393 700 28.0% 510 000 273 903 700

411 Општи економски и комерцијални  послови 14 884 600 1.5%  14 884 600

421 Пољопривреда 139 720 000 14.3%  139 720 000

436 Остала енергија 100 000 0.0%  100 000

451 Друмски саобраћај 93 324 000 9.6%  93 324 000

452 Водени саобраћај 590 000 0.1%  590 000

455 Цевоводи и други облици саобраћаја 11 256 000 1.2%  11 256 000

473 Туризам 7 519 100 0.8% 510 000 8 029 100

474 Вишенаменски развојни пројекти 6 000 000 0.6%  6 000 000

500 ЗАШТИТА  ЖИВОТНЕ  СРЕДИНЕ 43 192 000 4.4%  43 192 000

510 Управљање  отпадом; 21 948 000 2.2%  21 948 000

530 Смањење загађености; 3 531 000 0.4%  3 531 000

540 Заштита биљног и животињског  света и крајолика; 14 500 000 1.5%  14 500 000
 

560 
 
Заштита животне средине некласификована на другом месту 3 213 000 0.3%   

3 213 000

600 ПОСЛОВИ  СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 82 053 400 8.4%  82 053 400

610 Стамбени развој; 577 400 0.1%  577 400

620 Развој заједнице; 65 496 000 6.7%  65 496 000

630 Водоснабдевање; 100 000 0.0%  100 000

640 Улична расвета; 15 880 000 1.6%  15 880 000
 

 
700 

 
ЗДРАВСТВО 

8 890 000 0.9% 
  

8 890 000

721 Опште медицинске  услуге 8 550 000 0.9%  8 550 000

740 Услуге јавног здравства; 340 000 0.0%  340 000

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА  И ВЕРЕ 126 097 290 12.9% 30 760 790 156 858 080
810 Услуге рекреације и спорта; 38 570 000 4.0%  38 570 000

820 Услуге културе; 85 727 290 8.8% 30 760 790 116 488 080
840 Верске и остале услуге заједнице; 1 800 000 0.2%  1 800 000

900 ОБРАЗОВАЊЕ 175 780 132 18.0% 13 717 000 189 497 132

 
 
 

Страна 19

1322



 

 

911 Предшколско  образовање 96 817 000 9.9% 13 717 000 110 534 000

912 Основно образовање 50 483 132 5.2%  50 483 132

922 Више средње образовање 19 280 000 2.0%  19 280 000

923 Средње образовање  са домом ученика 5 760 000 0.6%  5 760 000

980 Образовање  некласификовано на другом месту 3 440 000 0.4%  3 440 000

 УКУПНО 975 674 877 100.0% 45 233 983 1 020 908 860

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Страна 20

1323



Страна 

Ра
зд

ео
 

 
Г

ла
ва

 

  П
ро

гр
ам

ск
а 

kл
ас

иф
. 

Ф
ун

кц
иј

а 
 

П
оз

иц
иј

а 

 
Е

ко
но

м
. k

ла
си

ф
. 

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
ра

њ
а  

 
 

Опис 

 
 
 

Унутрашњa подала 

 
 

Средства из 
буџета 

 
Средства из 

осталих 
извора 

 
 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1       1                                                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Функционисање Скупштине 

Извршни и законодавни ограни 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Накнаде трошкова за запослене 

Награде запосленима и остали посебни расходи 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Дотације невладиним организацијама 

Набавка домаће финансијске имовине 

 
 
 

2 448 700 

540 400 

150 000 

1 000 000 

10 000 

6 250 000 

100 000 

310 000 

600 000 

81 000 

 
 
 

2 448 700

540 400

150 000

1 000 000

10 000

6 250 000

100 000

310 000

600 000

81 000
 
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
11 490 100 

 
11 490 100

Свега за програмску активност 2101-0001: 11 490 100 11 490 100

 
Извори финансирања за програм 16: 

Приходи из буџета 

 
 

11 490 100 

 
 

11 490 100

Свега за програм 16: 11 490 100 11 490 100

Члан 11. 
Стална буџетска резерва за 2017.год. износи 150.000,00 динара, а текућа буџетска резера 1.200.000,00 динара. 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 12. 
Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга у износу од     1,020,908,860.00  динара, финансирани из свих извора 

финансирања исказују се у колони 12 и распоређују се по корисницима и програмима: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2101 

2101-0001 

 
 
 
111 

 
 
 
 

1        411 

2        412 

3        415 

4        416 

5        422 

6        423 

7        426 

8        465 

9        481 

484      621
 
 

01 
 

2101-0001     111

1324



Страна 

  
 
Извори финансирања за Раздео 1: 

Приходи из буџета 

 
 

11 490 100 

 
 

11 490 100

Свега за Раздео 1: 11 490 100 11 490 100

   
2       1                                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   

 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Функционисање извршних органа 

Извршни и законодавни органи 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Услуге по уговору 

Отплата домаћих камата 

Остале дотације и трансфери 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Машине и опрема 

 
 
 

2 635 800 

484 000 

2 600 000 

180 000 

337 000 

200 000 

800 000 

 
 
 

2 635 800

484 000

2 600 000

180 000

337 000

200 000

800 000
 
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002: 
 
Приходи из буџета 

 
7 236 800 

 
7 236 800

Свега за програмску активност 2101-0002: 7 236 800 7 236 800

 
Подршка раду извршних органа власти и скупштине 

 

Извршни и законодавни органи 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Накнаде трошкова за запослене 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

 
 
 

4 031 000 

664 100 

30 000 
 
 

405 000 

 
 
 

4 031 000

664 100

30 000
 
 

405 000
 
Извори финансирања за програмску активност 2101-0003: 
 
Приходи из буџета 

 
5 130 100 

 
5 130 100

Свега за програмску активност 2101-0003: 5 130 100 5 130 100

 
Извори финансирања за програм 16: 

Приходи из буџета 

 
 

12 366 900 

 
 

12 366 900

Свега за програм 16: 12 366 900 12 366 900

Извори финансирања за Раздео 2:   

 
 
 
 
 
 
 
 

2101 

2101-0002 

 
 
 
111 

 
 
 
 
10       411 

11       412 

12       423 

13       441 

14       465 

15       472 

16       512
 
 

01 
 

2101-0002     111 
 

2101-0003 
 

 
111 

 
 
 
17       411 

18       412 

19       415 

20       426 

21       465
 
 

01 
 

2101-0003     111

1325



Страна 

 Приходи из буџета 12 366 900 12 366 900

Свега за Раздео 2: 12 366 900 12 366 900

   
3       1                                                                        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   

 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Функционисање извршних органа 

Извршни и законодавни органи 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Накнаде трошкова за запослене 

Награде запосленима и остали посебни расходи 

Стални трошкови 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Текуће поправке и одржавање 

Материјал 

Отплата домаћих камата 

Остале дотације и трансфери 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Новчане казне и пенали по решењу судова 

Машине и опрема 

 
 
 

5 771 200 

1 133 000 

125 000 
 
 

800 000 

50 000 

3 000 000 

250 000 

2 300 000 

70 000 

714 500 

150 000 

100 000 

400 000 

 
 
 

5 771 200

1 133 000

125 000
 
 

800 000

50 000

3 000 000

250 000

2 300 000

70 000

714 500

150 000

100 000

400 000
 

Извори финансирања за програмску активност 2101-0002: 
 
Приходи из буџета 

 
14 863 700 

 
14 863 700

Свега за програмску активност 2101-0002: 14 863 700 14 863 700

 
Подршка раду извршних органа власти и скупштине 

 

Извршни и законодавни органи 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Услуге по уговору 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

 
 
 

3 199 200 

523 100 
 
 
 

318 200 

 
 
 

3 199 200

523 100
 
 
 

318 200
 

Извори финансирања за програмску активност 2101-0003: 
 
Приходи из буџета 

 
4 040 500 

 
4 040 500

Свега за програмску активност 2101-0003: 4 040 500 4 040 500

 
 
 
 
 

2101 

2101-0002 

 
 
 
111 

 
 
 
 
22       411 

23       412 

24       415 

25       416 

26       421 

27       422 

28       423 

29       425 

30       426 

31       441 

32       465 

33       482 

34       483 

35       512
 
 

01 
 

2101-0002     111 
 

2101-0003 
 

 
111 

 
 
 
36       411 

37       412 

38       423 

39       426 

40       465
 
 

01 
 

2101-0003     111

1326



 

 

 Извори финансирања за програм 16: 

Приходи из буџета 
 

18 904 200 
 

18 904 200

Свега за програм 16: 18 904 200 18 904 200

Извори финансирања за Раздео 3: 

Приходи из буџета 18 904 200 18 904 200

Свега за Раздео 3: 18 904 200 18 904 200

   
 

4       1                                                                        ОПШТИНСКО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ СЕНТА   

0602 

0602-0004 
330 

41       411 

42       412 

43       414 

44       416 

45       421 

46       422 

47       423 

48       426 

49       465 

50       512 
 
 
 

01 
 

0602-0004     330 

ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

Општинско  правобранилаштво 
Судови 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Социјална давања запосленима 

Награде запосленима и остали посебни расходи 

Стални трошкови 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Машине и опрема 

 
 
 

1 728 800 

329 200 

40 000 

92 000 

101 000 

126 700 

120 000 

164 000 

228 600 

40 000 

 
 
 

1 728 800

329 200

40 000

92 000

101 000

126 700

120 000

164 000

228 600

40 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0004: 
 
Приходи из буџета 

 
2 970 300 

 
2 970 300

Свега за програмску активност 0602-0004: 2 970 300 2 970 300

Извори финансирања за Програм 15: 

Приходи из буџета 2 970 300 2 970 300

Свега за Програм 15: 2 970 300 2 970 300

Извори финансирања за Раздео 4: 

Приходи из буџета 2 970 300 2 970 300

Свега за Раздео 4: 2 970 300 2 970 300

   
5       1                                                                        ОПШТИНСКИ ОРГАН УПРАВЕ   

0602                                                           ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
 

0602-0001                                                 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

  

 
 
 

Страна 24 1327



Страна 

Опште јавне услуге 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Социјална давања запосленима 

Накнаде трошкова за запослене 

Награде запосленима и остали посебни расходи 

Стални трошкови 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 

Текуће поправке и одржавање 

Материјал 

Отплата домаћих камата Пратећи 

трошкови задуживања Остале 

дотације и трансфери Дотације 

невладиним организацијама 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Машине и опрема 

Остале некретнине и опрема 

Нематеријална имовина 

 
49 689 265 

9 209 568 

3 500 000 

900 000 

1 300 000 

18 100 000 

300 000 

3 700 000 

150 000 

2 000 000 

6 800 000 

68 000 

200 000 

7 031 600 

1 100 000 

3 170 000 

2 500 000 

100 000 

400 000 

 
49 689 265

9 209 568

3 500 000

900 000

1 300 000

18 100 000

300 000

3 700 000

150 000

2 000 000

6 800 000

68 000

200 000

7 031 600

1 100 000

3 170 000

2 500 000

100 000

400 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
110 218 433 

 
110 218 433

Свега за програмску активност 0602-0001: 110 218 433 110 218 433
 
 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 
Одбрана некласификована на другом месту 

 

Материјал 

Машине и опрема 

 
 
 
 

50 000 

100 000 

 
 
 
 

50 000

100 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
150 000 

 
150 000

Свега за програмску активност 0602-0001: 150 000 150 000
 
 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 
Остале опште услуге 

  

 

130  
 51 411 

 52 412 

 53 414 

 54 415 

 55 416 

 56 421 

 57 422 

 58 423 

 59 424 

 60 425 

 61 426 

 62 441 

 63 444 

 64 465 

 65 481 

 66 482 

 67 512 

 68 513 

 69 515 

 
 

01 
 

0602-0001     130 
 

0602-0001  
 
250 

 
 
 
70       426 

71       512
 
 

01 
 

0602-0001     250 
 

0602-0001  
 
133

1328



Страна 

Стални трошкови 

Услуге по уговору 

Текуће поправке и одржавање 
Остале некретнине и опрема 

9 670 000 

1 500 000 

700 000 

100 000 

9 670 000

1 500 000

700 000

100 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
11 970 000 

 
11 970 000

Свега за програмску активност 0602-0001: 11 970 000 11 970 000
 
 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 
Вишенаменски развојни пројекти 

 

Остале дотације и трансфери 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 

500 000 

5 500 000 

 
 
 
 

500 000

5 500 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
6 000 000 

 
6 000 000

Свега за програмску активност 0602-0001: 6 000 000 6 000 000
 
 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 
Услуге противпожарне заштите 

 

Стални трошкови 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 
 
 

2 200 000 

 
 
 
 
 

2 200 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
2 200 000 

 
2 200 000

Свега за програмску активност 0602-0001: 2 200 000 2 200 000
 
 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 
Опште услуге 

 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 
 

640 000 

 
 
 
 

640 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
640 000 

 
640 000

Свега за програмску активност 0602-0001: 640 000 640 000

 
Сервисирање јавног дуга 

  

 
72       421 

73       423 

74       425 

75       513 
 
 

01 
 

0602-0001     133 
 

0602-0001  
 
474 

 
 
 
76       465 

77       511
 
 

01 
 

0602-0001     474 
 

0602-0001  
 
320 

 
 
 
78       421 

79       481
 
 

01 
 

0602-0001     320 
 

0602-0001  
 
130 

 
 
 
80       481

 
 

01 
 

0602-0001     130 

 
0602-0003

1329



Страна 

Управљање јавним дугом 

Отплата домаћих камата 

Пратећи трошкови задуживања 

Отплата главнице домаћим кредиторима 

 
4 500 000 

300 000 

25 700 000 

 
4 500 000

300 000

25 700 000
 
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0003: 
 
Приходи из буџета 

 
30 500 000 

 
30 500 000

Свега за програмску активност 0602-0003: 30 500 000 30 500 000

 
Инспекцијски послови 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Трошкови путовања 
Услуге по уговору 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

 
 
 

3 478 100 

604 700 

10 000 

50 000 
 
 

348 300 

 
 
 

3 478 100

604 700

10 000

50 000
 
 

348 300
 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0006: 
 
Приходи из буџета 

 
4 491 100 

 
4 491 100

Свега за програмску активност 0602-0006: 4 491 100 4 491 100

 
Функционисање националних савета националних мањина 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 
Локални план акције Рома                                                                                                 400 000
Стални трошкови 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 
 

1 000 

399 000 

300 000 

 
 
 
 

1 000

399 000

300 000
 
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0007: 
 
Приходи из буџета 

 
700 000 

 
700 000

Свега за програмску активност 0602-0007: 700 000 700 000

 
Правна помоћ 
Судови 

Услуге по уговору 

 
 
 

1 200 000 

 
 
 

1 200 000

 
170 

 
 
81       441 

82       444 

83       611
 
 

01 
 

0602-0003     170 
 

0602-0006 
 

 
160 

 
 
 
84       411 

85       412 

86       422 

87       423 

88       426 

89       465
 
 

01 
 

0602-0006     160 
 

0602-0007  

 
160

 

 
90       421 

91       472 

92       481 
 
 

01 
 

0602-0007     160 
 

0602-0008 
 

 
330 

 
 
 
93       423

1330



Страна 

 
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0008: 
 
Приходи из буџета 

 
1 200 000 

 
1 200 000

Свега за програмску активност 0602-0008: 1 200 000 1 200 000

 
Текућа буџетска резерва 

 

Финансијски и фискални послови 

Текућа резерва 

 
 
 

1 200 000 

 
 
 

1 200 000
 
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0009: 
 
Приходи из буџета 

 
1 200 000 

 
1 200 000

Свега за програмску активност 0602-0009: 1 200 000 1 200 000

 
Стална буџетска резерва 

 

Финансијски и фискални послови 

Стална резерва 

 
 
 

150 000 

 
 
 

150 000
 
Извори финансирања за Програмску активност 0602-0010: 
 
Приходи из буџета 

 
150 000 

 
150 000

Свега за програмску активност 0602-0010: 150 000 150 000

 
Администрирање изворних прихода локалне самоуправе 

 

Финансијски и фискални послови 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Стални трошкови 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

 
 
 

3 762 700 

616 200 

1 400 000 

10 000 

810 000 
 
 

372 900 

 
 
 

3 762 700

616 200

1 400 000

10 000

810 000
 
 

372 900
 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0013: 
 
Приходи из буџета 

 
6 971 800 

 
6 971 800

Свега за програмску активност 0602-0013: 6 971 800 6 971 800

 
Управљање у ванредним ситуацијама 
Цивилна одбрана 

  

 
 
 

01 
 

0602-0008     330 
 

0602-0009 
 

 
112 

 
 
 
94     49912

 
 

01 
 

0602-0009     112 
 

0602-0010 
 

 
112 

 
 
 
95     49911

 
 

01 
 

0602-0010     112 
 

0602-0013 
 

 
112 

 
 
 
96       411 

97       412 

98       421 

99       422 

100      423 

101      426 

102      465
 
 

01 
 

0602-0013     112 
 

0602-0014 
 

 
220

1331



Страна 

Услуге по уговору 

Текуће поправке и одржавање 

Материјал 

200 000 

100 000 

300 000 

200 000

100 000

300 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0602-0014: 
 
Приходи из буџета 

 
600 000 

 
600 000

Свега за програмску активност 0602-0014: 600 000 600 000

 
Превоз ученика основаца 
Образовање некласификовано на другом месту 

 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

 
 
 

3 440 000 

 
 
 

3 440 000

Извори финансирања за пројекат 0602-П1: 

Приходи из буџета 
 

3 440 000 
 

3 440 000

Свега за пројекат 0602-П1: 3 440 000 3 440 000
 
 
Реконструкција фасада и замена столарије на јавним објектима 
 
Развој заједнице 

 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 

4 800 000 

 
 
 
 

4 800 000

Извори финансирања за пројекат 0602-П4: 

Трансфери од других  нивоа власти 
 

4 800 000 
 

4 800 000

Свега за пројекат 0602-П4: 4 800 000 4 800 000

 
Адаптација просторија за потребе успостављања спомен музеја 
сенђанске битке у торањ градске куће 
Развој заједнице 

 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 

1 950 000 

 
 
 
 

1 950 000

Извори финансирања за пројекат 0602-П5: 

Приходи из буџета 
 

1 950 000 
 

1 950 000

Свега за пројекат 0602-П5: 1 950 000 1 950 000

 
Куповина зграде бивше касарне 
Развој заједнице 

 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Зграде и грађевински објекти 

  

Извори финансирања за пројекат 0602-П7: 

Приходи из буџета 

  

 
103      423 

104      425 

105      426 
 
 

01 
 

0602-0014     220 
 

0602-П1  

 
980 

 
 
 
106      472

 
 

01 
 

0602-П1        980 
 

0602-П4  
 
620 

 
 
 
107      511

 
 

07 
 

0602-П4        620 
 

0602-П5  
 
620 

 
 
 
108      511

 
 

01 
 

0602-П5        620 
 

0602-П7  

 
620 

 
 
 
109      482 

110      511
 
 

01

1332



Страна 

Свега за пројекат 0602-П7:   

 
Избори у Месним заједницама 
Опште услуге 

 

Награде запосленима и остали посебни расходи 

Услуге по уговору 

Материјал 

 
 
 

100 000 

500 000 

100 000 

 
 
 

100 000

500 000

100 000

Извори финансирања за пројекат 0602-П8: 

Приходи из буџета 
 

700 000 
 

700 000

Свега за пројекат 0602-П8: 700 000 700 000

 
Набавка уметничке слике о Сенћајској битци 
Услуге културе 

 
Нематеријална имовина 

 
 
 

850 000 

 
 
 

850 000

Извори финансирања за пројекат 0602-П9: 

Приходи из буџета 
 

850 000 850 000

Свега за пројекат 0602-П9: 850 000 850 000

 
Оспособљавања запослених 
Опште услуге 

 
Услуге по уговору 

 
 
 

73 000 

 
 
 

73 000

Извори финансирања за пројекат 0602-П10: 

Трансфери од других  нивоа власти 
 

73 000 73 000

Свега за пројекат 0602-П10: 73 000 73 000

 
Извори финансирања за Програм 15: 
Приходи из буџета 

Текуће трансфери осталих нивоа власти 

 
 

183 931 333 

4 873 000 

 
 

183 931 333

4 873 000

Свега за Програм 15: 188 804 333 188 804 333

 
ПРОГРАМ 1: УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
Просторно и урбанистичко планирање 

Развој заједнице 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 

Услуге по уговору 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 

200 000 

200 000 

2 200 000 

 
 
 
 

200 000

200 000

2 200 000

 
0602-П7        620 

 

0602-П8 
 

 
130 

 
 
 
493      416 

111      423 

112      426
 
 

01 
 

0602-П8        130 
 

0602-П9  

 
820 

 
 
 
488      515

 
 

01 
 

0602-П9        820 
 

0602-П10 
 

 
130 

 
 
 
494      423

 
 

07 
 

0602-П10      130 
 
 
 
 
 
 
 

1101 

1101-0001 

 
 
 
620 

 
 
 
 
495      416 

113      423 

114      511

1333



Страна 

 
Извори финансирања за програмску активност 1101-0001: 
 
Приходи из буџета 

Трансфери од других  нивоа власти 

 
1 900 000 

700 000 

 
1 900 000

700 000

Свега за програмску активност 1101-0001: 2 600 000 2 600 000

 
Управљање грађевинским земљиштем 

Развој заједнице 

Специјализоване услуге - Уклањање објеката 
Порези, обавезне таксе, казне и пенали 
Нематеријална имовина 

 
 
 

500 000 

100 000 

240 000 

 
 
 

500 000

100 000

240 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1101-0003: 
 
Приходи из буџета 

 
840 000 

 
840 000

Свега за програмску активност 1101-0003: 840 000 840 000

 
Социјално становање 

Развој заједнице 
 

Текуће поправке и одржавање 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

300 000 

300 000 

 
 
 

300 000

300 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1101-0004: 
 
Приходи из буџета 

 
600 000 

 
600 000

Свега за програмску активност 1101-0004: 600 000 600 000

 
План генералне регулације за насељено место Сента 
Развој заједнице 

 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

960 000 

 
 
 

960 000

Извори финансирања за пројекат 1101-П1: 

Неутрошена средства из донација из претходних година 
 

960 000 
 

960 000

Свега за пројекат 1101-П1: 960 000 960 000

 
Озакоњење објеката у општини Сента 
Развој заједнице Услуге 

по уговору 

Специјализоване услуге 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

 
 
 

130 000 

4 000 000 

100 000 

 
 
 

130 000

4 000 000

100 000

 
 
 

01 

07 
 

1101-0001     620 
 

1101-0003  

 
620 

 
 
 
115      424 

116      482 

496      515
 
 

01 
 

1101-0003     620 
 

1101-0004 
 

 
620 

 
 
 
117      425 

118      511
 
 

01 
 

1101-0004     620 
 

1101-П1 
 

 
620 

 
 
 
119      511

 
 

15 
 

1101-П1        620 
 

1101-П2 
 

 
620 

 
 
 
120      423 

121      424 

122      482

1334



Страна 

Земљиште 100 000 100 000

Извори финансирања за пројекат 1101-П2: 

Приходи из буџета 
 

4 330 000 
 

4 330 000

Свега за пројекат 1101-П2: 4 330 000 4 330 000

 
Извори финансирања за Програм 1: 
Приходи из буџета 

Текуће трансфери осталих нивоа власти 

Неутрошена средства из донација из претходних година 

 
 

7 670 000 

700 000 

960 000 

 
 

7 670 000

700 000

960 000

Свега за Програм 1: 9 330 000 9 330 000

 
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
Управљање/одржавање  јавним осветљењем 

Улична расвета 

Стални трошкови 

Услуге по уговору 

Празнично осветљење                                                                                                             480 000

Текуће поправке и одржавање 

Машине и опрема 

Набавка празничне расвете                                                                                                    400 000

 
 
 
 

12 000 000 

480 000 
 
 

3 000 000 

400 000 

 
 
 
 

12 000 000

480 000
 
 

3 000 000

400 000

 
Извори финансирања за програмску активност 1102-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
15 880 000 

 
15 880 000

Свега за програмску активност 1102-0001: 15 880 000 15 880 000

 
Одржавање јавних зелених површина 

Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Специјализоване услуге 

 
 
 

7 000 000 

 
 
 

7 000 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1102-0002: 
 
Приходи из буџета 

 
7 000 000 

 
7 000 000

Свега за програмску активност 1102-0002: 7 000 000 7 000 000

 
Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

Управљање отпадом 
 

Стални трошкови 

 
 
 

5 350 000 

 
 
 

5 350 000

 
123      541 

 
 

01 
 

1101-П2        620 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1102 
 

1102-0001 

 
 
 
640 

 
 
 
 
124      421 

125      423 

1 

126      425 

127      512 
1

 
 

01 
 

1102-0001     640 
 

1102-0002  

 
540 

 
 
 
128      424

 
 

01 
 

1102-0002     540 
 

1102-0003  

 
510 

 
 
 
129      421

1335



Страна 

 
Извори финансирања за програмску активност 1102-0003: 
 
Приходи из буџета 

 
5 350 000 

 
5 350 000

Свега за програмску активност 1102-0003: 5 350 000 5 350 000

 
Зоохигијена 

Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Специјализоване услуге 

Дератизација                                                                                                                             100 000

Сузбијање комараца                                                                                                             4 500 000

Сузбијање крпеља                                                                                                                    300 000
Услуге за смањење популације напуштених животиња и уклањање 
животињских лешева                                                                                                           1 800 000

Чиповање и стерилизација паса и мачака                                                                            400 000

Новчане казне и пенали по решењу судова 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 

 
 
 

7 100 000 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 000 
 

200 000 

 
 
 

7 100 000
 
 
 
 
 
 
 
 

200 000
 

200 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1102-0004: 
 
Приходи из буџета 

 
7 500 000 

 
7 500 000

Свега за програмску активност 1102-0004: 7 500 000 7 500 000

 
Производња и дистрибуције топлотне енергије 

Цевоводи и други облици саобраћаја 
 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

11 256 000 

 
 
 

11 256 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1102-0007: 
 
Приходи из буџета 

 
11 256 000 

 
11 256 000

Свега за програмску активност 1102-0007: 11 256 000 11 256 000

 
Управљање и снабдевање водом за пиће 

Водоснабдевање 
 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

100 000 

 
 
 

100 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1102-0008: 
 
Приходи из буџета 

 
100 000 

 
100 000

Свега за програмску активност 1102-0008: 100 000 100 000

   

 
 
 

01 
 

1102-0003     510 
 

1102-0004 
 

 
540 

 
 
 
130      424 

1 

2 

3 
 

4
 

5 

131      483 
 

132      485 
 
 
 

01 
 

1102-0004     540 
 

1102-0007 
 

 
455 

 
 
 
133      511

 
 

01 
 

1102-0007     455 
 

1102-0008 
 

 
630 

 
 
 
134      511

 
 

01 
 

1102-0008     630

1336



Страна 

Остале комуналне услуге 

Развој заједнице 

Специјализоване услуге 

Одржавање градског штранда                                                                                               200 000
Одржавање фонтане                                                                                                                690 000
Одржавање дечијих игралишта                                                                                             600 000
Одржавање клупа на јавној површини                                                                                 300 000
Поправка жардињера и ограде на кеју реке Тисе                                                               180 000

Поправка стазе од ситне коцке на јавним зеленим површинама                                      100 000

Анализа термалне воде                                                                                                           120 000

Порези, обавезне таксе, казне и пенали                                                                               200 000

Зграде и грађевински објекти 
Израда техничке документације за остваривање сагласности за 
коришћење ресурса термалних вода                                                                                 1 500 000

 
 

2 390 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 500 000 

 
 

2 390 000
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 500 000

 
Извори финансирања за програмску активност 1102-0009: 
 
Приходи из буџета 

 
3 890 000 

 
3 890 000

Свега за програмску активност 1102-0009: 3 890 000 3 890 000

 
Изградња јавног игралишта у Месној заједници Г.Брег 
Развој заједнице 

 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

393 000 

 
 
 

393 000

Извори финансирања за пројекат 1102-П1: 

Приходи из буџета 
 

393 000 
 

393 000

Свега за пројекат 1102-П1: 393 000 393 000

 
Изградња ограде на адр. Мадач Имреа бр.1 
Стамбени развој 

 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

Зграде и грађевински објекти                                                                                                577 400

 
 
 

577 400 

 
 
 

577 400

Извори финансирања за пројекат 1102-П2: 

Приходи из буџета 
 

577 400 
 

577 400

Свега за пројекат 1102-П2: 577 400 577 400

 
Изградња канализационе мреже у улици Омладинска у МЗ Кертек 
Развој заједнице 

 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

7 716 000 

 
 
 

7 716 000

 
1102-0009 

 
 
620 

 
 
 
135      424 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

482 

136      511 
 

1
 
 
 

01 
 

1102-0009     620 
 

1102-П1 
 

 
620 

 
 
 
137      511

 
 

01 
 

1102-П1        620 
 

1102-П2 
 

 
610 

 
 
 
138     4631 

511
 
 

01 
 

1102-П2        610 
 

1102-П3  

 
620 

 
 
 
139      511

1337



Страна 

   
Извори финансирања за пројекат 1102-П3: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других нивоа власти 

Неутрошена средства донација из претходних година 

2 988 000 

2 364 000 

2 364 000 

2 988 000

2 364 000

2 364 000

Свега за пројекат 1102-П3: 7 716 000 7 716 000

 
Изградња канализационе мреже у улицама Радничка -Скопљанска у МЗ Кертек- 
друга фаза 
Развој заједнице 

 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 

5 612 000 

 
 
 
 

5 612 000

Извори финансирања за пројекат 1102-П4: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других нивоа власти 

Неутрошена средства донација из претходних година 

2 172 000 

1 720 000 

1 720 000 

2 172 000

1 720 000

Свега за пројекат 1102-П4: 5 612 000 5 612 000

 
Изградња канализације у улици Суботички пут у МЗ Кертек 
Развој заједнице 

 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

8 045 000 

 
 
 

8 045 000

Извори финансирања за пројекат 1102-П5: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других нивоа власти 

Неутрошена средства донација из претходних година 

3 116 000 

2 464 500 

2 464 500 

3 116 000

2 464 500

Свега за пројекат 1102-П5: 8 045 000 8 045 000

 
Канализациона мрежа у улици Ач Јожеф и делу Арпадове улице 
Развој заједнице 

 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

14 167 000 

 
 
 

14 167 000

Извори финансирања за пројекат 1102-П6: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других нивоа власти 

4 800 000 

9 367 000 

4 800 000

9 367 000

Свега за пројекат 1102-П6: 14 167 000 14 167 000

 
Санација црпне станице атмосферских пречишћених вода у насељу Сента 
Развој заједнице 

  

 
 
 

01 

07 

15 
 

1102-П3        620 
 

1102-П4  
 
620 

 
 
 
140      511

 

 
01 

07 

15 
 

1102-П4        620 
 

1102-П5  

 
620 

 
 
 
141      511

 

 
01 

07 

15 
 

1102-П5        620 
 

1102-П6 
 

 
620 

 
 
 
486      511

 

 
01 

07 
 

1102-П6        620 
 

1102-П7  

 
620

1338



Страна 

Зграде и грађевински објекти 9 593 000 9 593 000

Извори финансирања за пројекат 1102-П7: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других нивоа власти 

3 190 000 

6 403 000 

3 190 000

6 403 000

Свега за пројекат 1102-П7: 9 593 000 9 593 000

 
Извори финансирања за Програм 2: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других  нивоа власти 

Неутрошена средства донација из претходних година 

 
 

68 212 400 

22 318 500 

6 548 500 

 
 

68 212 400

22 318 500

6 548 500

Свега за Програм 2: 90 530 900 90 530 900

 
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 

Општи економски и комерцијални послови 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 
Остале дотације и трансфери 

 
 
 
 
 

500 000 
 

2 000 000 

 
 
 
 
 

500 000
 

2 000 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1501-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
2 500 000 

 
2 500 000

Свега за програмску активност 1501-0001: 2 500 000 2 500 000

 
Подстицаји за развој предузетништва 

Општи економски и комерцијални послови 
 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 

800 000 

 
 
 

800 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1501-0003: 
 
Приходи из буџета 

 
800 000 

 
800 000

Свега за програмску активност 1501-0003: 800 000 800 000

 
Стручна пракса, преквалификација  и јавни рад 2017 
Општи економски и комерцијални послови 

 

Остале дотације и трансфери 

 
 
 

5 350 000 

 
 
 

5 350 000

Извори финансирања за пројекат 1501-П1: 
Приходи из буџета 

Донације од невладиних организација и појединаца 

5 350 000 5 350 000

 
487      511 

 

 
01 

07 
 

1102-П7        620 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1501 

1501-0001 

 
 
 
411 

 
 
 
 
 
142     4511

 
143      465 

 
 

01 
 

1501-0001     411 
 

1501-0003  

 
411 

 
 
 
144      481

 
 

01 
 

1501-0003     411 
 

1501-П1  

 
411 

 
 
 
145      465

 

 
01 

08

1339



Страна 

Свега за пројекат 1501-П1: 5 350 000 5 350 000
 
 
Санација кровне конструкције хале 1 и 2 Пословног инкубатора у Сенти и израда 
водоводне и канализационе инсталације и хидрантске мреже на дворишном телу 

 
Општи економски и комерцијални послови 

 

Зграде и грађевински објекти 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 
 

284 600 

600 000 

 
 
 
 
 

284 600

600 000

Извори финансирања за пројекат 1501-П3: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других  нивоа власти 

600 000 

284 600 

600 000

284 600

Свега за пројекат 1501-П3: 884 600 884 600
 

 
Реновирање и адаптација  хале 1 и 2 Пословног инкубатора у Сенти 
Општи економски и комерцијални послови 

 

Остале дотације и трансфери 

Остале дотације и трансфери 

 
 
 

4 500 000 

850 000 

 
 
 

4 500 000

850 000

Извори финансирања за пројекат 1501-П4: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других  нивоа власти 

850 000 

4 500 000 

850 000

4 500 000

Свега за пројекат 1501-П4: 5 350 000 5 350 000

 
Извори финансирања за Програм 3: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других  нивоа власти 

Донације од невладиних организација и појединаца 

 
 

10 100 000 

4 784 600 

 
 

10 100 000

4 784 600

Свега за Програм 3: 14 884 600 14 884 600

 
ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
Управљање развојем туризма 
Туризам 

Дотације невладиним организацијама-манифестације 

 
 
 
 

750 000 

 
 
 
 

750 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1502-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
750 000 

 
750 000

Свега за програмску активност 1502-0001: 750 000 750 000

   

 
1501-П1        411 

 

 
1501-П3  

 
411 

 
 
 
 
146      511 

147      511
 

 
01 

07 
 

1501-П3        411 
 

1501-П4  
 
411 

 
 
 
148      465 

149      465
 

 
01 

07 
 

1501-П4        411 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1502 

1502-0001 

 
 
 
473 

 
 
 
 
150      481

 
 

01 
 

1502-0001     473

1340



Страна 

Извори финансирања за Програм 4: 

Приходи из буџета 
 

750 000 
 

750 000

Свега за Програм 4: 750 000 750 000

 
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

Пољопривреда 
 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 
 

900 000 

 
 
 
 

900 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0101-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
900 000 

 
900 000

Свега за програмску активност 0101-0001: 900 000 900 000

 
Уређење атарских путева 
Пољопривреда 

 

Специјализоване услуге 

 
 
 

8 820 000 

 
 
 

8 820 000

Извори финансирања за пројекат 0101-П1: 

Трансфери осталим изворима власти 
 

8 820 000 
 

8 820 000

Свега за пројекат 0101-П1: 8 820 000 8 820 000

 
Извори финансирања за Програм 5: 
Приходи из буџета 

Трансфери осталим изворима власти 

 
 

900 000 

8 820 000 

 
 

900 000

8 820 000

Свега за Програм 5: 9 720 000 9 720 000

 
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
Управљање заштитом животне средине 

Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 
 

400 000 

 
 
 
 

400 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0401-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
400 000 

 
400 000

Свега за програмску активност 0401-0001: 400 000 400 000

 
Управљање комуналним отпадом 

Управљање отпадом 

  

 
 
 
 
 

0101 

0101-0001 

 
 
 
421 

 
 
 
 
151      481

 
 

01 
 

0101-0001     421 
 

0101-П1  

 
421 

 
 
 
485      424

 
 

07 
 

0101-П1        421 
 
 
 
 
 
 
 

0401 

0401-0001 

 
 
 
560 

 
 
 
 
152      481

 
 

01 
 

0401-0001     560 
 

0401-0005  

 
510

1341



Страна 

Специјализоване услуге 600 000 600 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0401-0005: 
 
Приходи из буџета 

 
600 000 

 
600 000

Свега за програмску активност 0401-0005: 600 000 600 000

 
Санација и уклањање дивљих депонија 
Управљање отпадом 

 

Специјализоване услуге 

 
 
 

1 050 000 

 
 
 

1 050 000

Извори финансирања за пројекат 0401-П1: 
Приходи из буџета 

Неутрошена средства донација из ранијих година 

150 000 

900 000 

150 000

900 000

Свега за пројекат 0401-П1: 1 050 000 1 050 000

 
Извори финансирања за Програм 6: 
Приходи из буџета 

Неутрошена средства донација из ранијих година 

 
 

1 150 000 

900 000 

 
 

1 150 000

900 000

Свега за Програм 6: 2 050 000 2 050 000

 
ПРОГРАМ 7: ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Управљање саобраћајем 

Друмски саобраћај 
 

Текуће поправке и одржавање 

Новчане казне по решењу судова 
Накнада штете  за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 
Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 

1 000 000 

200 000 
 

200 000 

 
 
 
 

1 000 000

200 000
 

200 000

 
Извори финансирања за програмску активност 0701-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
1 400 000 

 
1 400 000

Свега за програмску активност 0701-0001: 1 400 000 1 400 000

 
Одржавање саобраћајне инфраструктуре 

Друмски саобраћај 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 

Одржавање семафора                                                                                                              300 000

 
 
 

100 000 

9 300 000 

 
 
 

100 000

9 300 000

 
153      424 

 
 

01 
 

0401-0005     510 
 

0401-П1 
 

 
510 

 
 
 
154      424

 

 
01 

15 
 

0401-П1        510 
 
 
 
 
 
 
 

0701 

0701-0001 

 
 
 
451 

 
 
 
 
155      425 

156      483 
 
157      485

 
158      511 

 
 

01 
 

0701-0001     451 
 

0701-0002 
 

 
451 

 
 
 
159      423 

160      424 

1

1342



Страна 

Одржавање асфалтних путева                                                                                            2 000 000

Одржавање путева од ситне коцке и турске калд.                                                              100 000

Одржавање улица без тврде подлоге                                                                                    500 000

Одржавање банкине                                                                                                                100 000

Одржавање вертикалне саобраћајне сигнализације                                                           600 000

Одржавање хоризонталне саобраћајне сигнализације                                                    2 000 000

Зимско одржавање путева и улица                                                                                    3 000 000

Одржавање тротоара                                                                                                               500 000

Одржавање асфалтних коловоза поред ивичњака                                                              100 000

Одржавање дисплеја за мерење брзина                                                                                100 000

Специјализоване услуге 

Текуће поправке и одржавање 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 100 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 100 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0701-0002: 
 
Приходи из буџета 

 
10 500 000 

 
10 500 000

Свега за програмску активност 0701-0002: 10 500 000 10 500 000

 
Јавни превоз 
Водени саобраћај 

 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 

590 000 

 
 
 

590 000

Извори финансирања за програмску активност 0701-0004: 
 
Приходи из буџета 

 
590 000 

 
590 000

Свега за програмску активност 0701-0004: 590 000 590 000

 
Реконструкција и санација прилазне саобраћајнице Спортској хали 
Друмски саобраћај 

 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

15 580 000 

 
 
 

15 580 000

Извори финансирања за пројекат 0701-П1: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других нивоа власти 

3 430 000 

12 150 000 

3 430 000

12 150 000

Свега за пројекат 0701-П1: 15 580 000 15 580 000

 
Изградња треће фазе бициклистичке стазе на Торњошком путу у Сенти 
Друмски саобраћај 

Специјализоване услуге 
 
Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

100 000 

4 244 000 

 
 
 

100 000

4 244 000

 

 2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

161 424 

162      425 
 
 

01 
 

0701-0002     451 
 

0701-0004  

 
452 

 
 
 
163      481

 
 

01 
 

0701-0004     452 
 

0701-П1  

 
451 

 
 
 
164      511

 

 
01 

07 
 

0701-П1        451 
 

0701-П2 
 

 
451 

 
 
 
498      424 

165      511

1343



Страна 

Извори финансирања за пројекат 0701-П2: 
Приходи из буџета 

Неутрошена средства донација из ранијих година 

2 744 000 

1 600 000 

2 744 000

1 600 000

Свега за пројекат 0701-П2: 4 344 000 4 344 000

 
Реконструкција саобраћајнице Кеви-Утрина 
Друмски саобраћај 

 
Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

55 000 000 

 
 
 

55 000 000

Извори финансирања за пројекат 0701-П3: 

Трансфери од других нивоа власти 55 000 000 55 000 000

Свега за пројекат 0701-П3: 55 000 000 55 000 000

 
Унапређење саобраћајне инфраструктуре у 2017. 
Друмски саобраћај Услуге по 

уговору Специјализоване 

услуге Текуће поправке и 

одржавање Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема 

Остале некретнине и опрема 

 
 
 

60 000 

1 600 000 

1 250 000 

570 000 

300 000 

800 000 

1 200 000 

720 000 

 
 
 

60 000

1 600 000

1 250 000

570 000

300 000

800 000

1 200 000

720 000

Извори финансирања за пројекат 0701-П4: 
Приходи из буџета 6 500 000 6 500 000

Свега за пројекат 0701-П4: 6 500 000 6 500 000

 
Извори финансирања за Програм 7: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других  нивоа власти 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
 

25 164 000 

67 150 000 

1 600 000 

 
 

25 164 000

67 150 000

1 600 000

Свега за Програм 7: 93 914 000 93 914 000

 
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Социјалне помоћи 
Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

  

 
 

01 

15 
 

0701-П2        451 
 

0701-П3  

 
451 

 
 
 
166      511

 
 

07 
 

0701-П3        451 
 

0701-П4  

 
451 

 
 
 
167      423 

168      424 

169      425 

170      426 

171      465 

499      511 

172      512 

173      513
 
 

01 
 
 

0701-П4        451 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0901 

0901-0001 

 
 
 
070

1344



Страна 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
Зграде и грађевински објекти 

Зграде и грађевински објекти 

30 000 
 
 

100 000 

30 000
 
 

100 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0901-0001: 
 
Приходи из буџета 

Трансфери од других  нивоа власти 

 
130 000 

 
130 000

Свега за програмску активност 0901-0001: 130 000 130 000

 
Подршка социо-хуманитарним организацијама 
Болест и инвалидност 

 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 

1 500 000 

2 550 000 

 
 
 

1 500 000

2 550 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0901-0003: 
 
Приходи из буџета 

 
4 050 000 

 
4 050 000

Свега за програмску активност 0901-0003: 4 050 000 4 050 000

 
Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 

2 250 000 

 
 
 

2 250 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0901-0004: 
 
Приходи из буџета 

 
2 250 000 

 
2 250 000

Свега за програмску активност 0901-0004: 2 250 000 2 250 000

 
Подршка реализацији програма Црвеног крста 
Болест и инвалидност 

 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 

2 400 000 

 
 
 

2 400 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0901-0005: 
 
Приходи из буџета 

 
2 400 000 

 
2 400 000

Свега за програмску активност 0901-0005: 2 400 000 2 400 000

 
Подршка деци и породица са децом 
Породица и деца 

 

Услуге по уговору 

 
 
 

500 000 

 
 
 

500 000

 
174      472 

175      511 

176      511 
 
 

01 

07 
 

0901-0001     070 
 

0901-0003  

 
010 

 
 
 
177      472 

178      481
 
 

01 
 

0901-0003     010 
 

0901-0004 
 

 
090 

 
 
 
179      481

 
 

01 
 

0901-0004     090 
 

0901-0005 
 

 
010 

 
 
 
180      481

 
 

01 
 

0901-0005     010 
 

0901-0006 
 

 
040 

 
 
 
181      423

1345



Страна 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Право на новчани помоћ за свако живорођено дете                                                       6 300 000
 
Накнада путних трошкова деца и младих са сметњама у развоју и 
њихових пратилаца ради пружања индивидуалних третмана                                       2 450 000

 
Подршка великим породицама                                                                                              150 000

Локални план акције о деци 
Стални трошкови 

Услуге по уговору 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Дотације невладиним организацијама 

650 000 

8 900 000 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 000 

100 000 

139 000 

360 000 

650 000

8 900 000
 
 
 
 
 
 
 
 

1 000

100 000

139 000

360 000
 
Извори финансирања за програмску активност 0901-0006: 
 
Приходи из буџета 

 
10 650 000 

 
10 650 000

Свега за програмску активност 0901-0006: 10 650 000 10 650 000

 
Стипендирање студената 
Породица и деца 

 

Стални трошкови 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

 
 
 

1 000 

1 872 000 

 
 
 

1 000

1 872 000

Извори финансирања за пројекат 0901-П1 

Приходи из буџета 
 

1 873 000 
 

1 873 000

Свега за пројекат 0901-П1: 1 873 000 1 873 000

 
Спортске стипендије 
Породица и деца 

 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

 
 
 

900 000 

 
 
 

900 000

Извори финансирања за пројекат 0901-П2 

Приходи из буџета 
 

900 000 
 

900 000

Свега за пројекат 0902-П2 900 000 900 000

 
Превоз ученика средњошколаца 
Породица и деца 

 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

 
 
 

5 000 000 

 
 
 

5 000 000

Извори финансирања за пројекат 0901-П3 
Приходи из буџета 2 600 000 2 600 000

 
182     4631 

183      472 

1 
 

2 
 

3 
 

 
184      421 

185      423 

186      472 

187      481 
 
 

01 
 

0901-0006     040 
 

0901-П1 
 

 
040 

 
 
 
188      421 

189      472
 
 

01 
 

0901-П1        040 
 

0901-П2 
 

 
040 

 
 
 
190      472

 
 

01 
 

0901-П2        040 
 

0901-П3 
 

 
040 

 
 
 
191      472

 

 
01

1346



Страна 

Трансфери од других  нивоа власти 2 400 000 2 400 000

Свега за пројекат 0902-П3 5 000 000 5 000 000

 
Извори финансирања за Програм 11: 
Приходи из буџета 

Трансфер из осталих нивоа власти 

 
 

24 853 000 

2 400 000 

 
 

24 853 000

2 400 000

Свега за Програм 11: 27 253 000 27 253 000

 
ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
Функционисање установа примарне здравствне заштите 
 
Опште медицинске услуге 

 

Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 

Дом Здравља                                                                                                                          7 000 000

Апотека                                                                                                                                     950 000

 
 
 
 
 

7 950 000 

 
 
 
 
 

7 950 000

 
Извори финансирања за програмску активност 1801-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
7 950 000 

 
7 950 000

Свега за програмску активност 1801-0001: 7 950 000 7 950 000

 
Мртвозорство 
Опште медицинске услуге 

 

Специјализоване услуге 

 
 
 

600 000 

 
 
 

600 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1801-0002: 
 
Приходи из буџета 

 
600 000 

 
600 000

Свега за програмску активност 1801-0002: 600 000 600 000

 
Спровођење активности  из области друштвене бриге за јавно здравље 
Услуге јавног здравства 

 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 

340 000 

 
 
 

340 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1801-0003: 
 
Приходи из буџета 

 
340 000 

 
340 000

Свега за програмску активност 1801-0003: 340 000 340 000

 
Извори финансирања за Програм 12: 

  

 
07 

 
0901-П3        040 

 
 
 
 
 
 
 

1801 
 

1801-0001 

 
 
 
 
721 

 
 
 
 
 
192      464 

1 

2
 
 

01 
 

1801-0001     721 
 

1801-0002 
 

 
721 

 
 
 
193      424

 
 

01 
 

1801-0002     721 
 

1801-0003 
 

 
740 

 
 
 
194      481

 
 

01 
 

1801-0003     740

1347



Страна 

Приходи из буџета 8 890 000 8 890 000

Свега за Програм 12: 8 890 000 8 890 000

 
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 
Услуге културе 
Социјални доприноси на терет послодавца(Социјално  осигурање 
слободних уметника) 
Дотације невладиним организацијама - манифестације 

 
 
 
 
 
 

540 000 
 

2 300 000 

 
 
 
 
 
 

540 000
 

2 300 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002: 
 
Приходи из буџета 

 
2 840 000 

 
2 840 000

Свега за програмску активност 1201-0002: 2 840 000 2 840 000

 
Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

 
 
Верске и остале услуге заједнице 

Дотације невладиним организацијама-верске  заједнице 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 

1 600 000 

200 000 

 
 
 
 

1 600 000

200 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1201-0003: 
 
Приходи из буџета 

 
1 800 000 

 
1 800 000

Свега за програмску активност 1201-0003: 1 800 000 1 800 000

 
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања 
Услуге културе; 

Услуге по уговору 

Услуге информисања                                                                                                           1 900 000

Услуге информисања на основу конкурса                                                                           300 000

 
 
 
 

2 200 000 

 
 
 
 

2 200 000

 
Извори финансирања за програмску активност 1201-0004: 
 
Приходи из буџета 

 
2 200 000 

 
2 200 000

Свега за програмску активност 1201-0004: 2 200 000 2 200 000

 
Реализаци.друге  и треће фазе радова ради обез.радног простора 
за смештај Историјског архива и Завода за културу вој.мађ. 

  

 
 
 
 

1201 
 

1201-0002 

 
 
 
 
820 

 
 
 
 
 
 
195      412

 
196      481 

 
 

01 
 

1201-0002     820 
 
 

1201-0003
 

840 
 
 
197      481 

198      511
 
 

01 
 

1201-0003     840 
 
 

1201-0004
 

820 
 
 
199      423 

1 

2
 
 

01 
 

1201-0004     820 
 

 
 

1201-П1

1348



Страна 

Услуге културе 
 

Зграде и грађевински објекти 
 

17 900 000 
 

17 900 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П1: 
Приходи из буџета 

Трансфере од других нивоа власти 

Неутрошена средства донација из ранијих година 

3 500 000 

14 400 000 

3 500 000

14 400 000

Свега за пројекат 1201-П1: 17 900 000 17 900 000

 
Извори финансирања за Програм 13: 
Приходи из буџета 

Трансфере од других нивоа власти 

Неутрошена средства донација из ранијих година 

 
 

10 340 000 

14 400 000 

 
 

10 340 000

14 400 000

Свега за Програм 13: 24 740 000 24 740 000

 
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
Услуге рекреације и спорта 

 

Дотације невладиним организацијама 

Спортски савез општине Сента                                                                                          6 700 000

Спортски клубови                                                                                                               12 100 000

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Награде за врхунски спорт                                                                                                     300 000

 
 
 
 

18 800 000 
 
 
 

300 000 

 
 
 
 

18 800 000
 
 
 

300 000

 
Извори финансирања за програмску активност 1301-0001: 
 
Приходи из буџета 

 
19 100 000 

 
19 100 000

Свега за програмску активност 1301-0001: 19 100 000 19 100 000

 
Подршка предшколском и школском спорту 
Услуге рекреације и спорта 

 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

Школски спорт                                                                                                                         300 000

Дотације невладиним организацијама 

Спорт за све                                                                                                                              200 000

Сеоски спорт                                                                                                                              70 000

Стручно усавршавање спортских радника                                                                          200 000

 
 
 

300 000 
 
 

470 000 

 
 
 

300 000
 
 

470 000

 
Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:   

 
820 

 
 
200      511

 

 
01 

07 

15 
 

1201-П1        820 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1301 

1301-0001 

 
 
 
810 

 
 
 
 
201      481 

1 

2 

202      472 
1

 
 

01 
 

1301-0001     810 
 

1301-0002  

 
810 

 
 
 
203     4631 

1 

204      481 

1 

2 

3

1349



Страна 

Приходи из буџета 770 000 770 000

Свега за програмску активност 1301-0002: 770 000 770 000

 
Одржавање спортске инфраструктуре 
Услуге рекреације и спорта 

 

Стални трошкови 

Текуће поправке и одржавање 

Дотације невладиним организацијама 

Спортска хала                                                                                                                   13 500 000
Стални трошкови Услуге по 

уговору Специјализоване 

услуге Текуће поправке и 

одржавање Материјал 

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема 

Остала некретнине и опрема 

 
 
 

1 500 000 

500 000 

2 600 000 
 
 

12 000 000 

500 000 

350 000 

200 000 

300 000 
 
 

100 000 

50 000 

 
 
 

1 500 000

500 000

2 600 000
 
 

12 000 000

500 000

350 000

200 000

300 000
 
 

100 000

50 000

Извори финансирања за програмску активност 1301-0003: 
Приходи из буџета 18 100 000 18 100 000

Свега за програмску активност 1301-0003: 18 100 000 18 100 000

 
Спровођење омладинске политике 
Услуге рекреације и спорта 

 

Стални трошкови 
Трошкови путовања 
Услуге по уговору 
Материјал 

Машине и опрема 

Дотације невладиним организацијама 

 
 
 

1 000 
 
 

338 000 

10 000 

60 000 

191 000 

 
 
 

1 000
 
 

338 000

10 000

60 000

191 000
 
Извори финансирања за програмску активност 1301-0005: 
 
Приходи из буџета 

 
600 000 

 
600 000

Свега за програмску активност 1301-0005: 600 000 600 000

 
 
 

38 570 000 

 

 
01 

 
1301-0002     810 

 

1301-0003  

 
810 

 
 
 
205      421 

206      425 

207      481
 

 
208      421 

209      423 

210      424 

211      425 

212      426 

213      511 

214      512 
513 

 

 
01 

 

1301-0003     810 
 

1301-0005 
 

 
810 

 
 
 
215      421 

216      422 

217      423 

218      426 

219      512 

500      481
 
 

01 
 

1301-0005     810 
 

Извори финансирања за Програм 14: 

Приходи из буџета 

 
 
38 570 000

1350



Страна 

 Свега за Програм 14: 38 570 000 38 570 000

 
ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 
Унапређење и побољшање енергетске ефикасности и употреба 
Остала енергија 

 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 

100 000 

 
 
 
 

100 000

Извори финансирања за програмску активност 0501-0001: 

Приходи из буџета 
 

100 000 
 

100 000

Свега за програмску активност 0501-0001: 100 000 100 000

 
Адаптација и енергетска санација зграде Дома здравља у Сенти 
Остала енергија 

 

Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 

Зграде и грађевински објекти 

  

Извори финансирања за пројекат 0501-П1: 
Приходи из буџета 

Трансфере од других нивоа власти 

  

Свега за пројекат 0501-П1:   

 
Извори финансирања за Програм 17: 
Приходи из буџета 

Трансфере од других нивоа власти 

 
 

100 000 

 
 

100 000

Свега за Програм 17: 100 000 100 000

 
Извори финансирања за Главу 1.1: 
Приходи из буџета 

Трансфере од других нивоа власти 

Донације од невладиних организација и појединаца 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

Неутрошена средства од приватизације из претходних година 

 
 

380 630 733 

125 446 100 
 
 
 

10 008 500 

 
 

380 630 733

125 446 100
 
 
 

10 008 500

Свега за Програм 1.1: 516 085 333 516 085 333

 
5    1.2.1                                                                     ОСНОВНO ОБРАЗОВАЊЕ 

ОСНОВНА ШКОЛА "СТЕВАН СРЕМАЦ" 

  

2002                                                           ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

2002-0001                                                 Функционисање основних школа 

  

 
 

0501 

0501-0001 

 
 
 
436 

 
 
 
 
220      511

 
 

01 
 

0501-0001     436 
 

0501-П1 
 

 
436 

 
 
 
221      464 

511
 

 
01 

07 
 

0501-П1        436

1351



Страна 

Основно образовање 
Текући трансфери осталим нивоима власти 

 

Социјална давања запосленима                                                                                               50 000

Накнаде трошкова запослене                                                                                              3 200 000

Награде запосленима и остали посебни расходи                                                             3 223 532

Стални трошкови                                                                                                                18 497 000

Трошкови путовања                                                                                                             1 200 000

Услуге по уговору                                                                                                                    820 000

Специјализоване услуге                                                                                                          195 000

Текуће поправке и одржавање                                                                                            1 397 000

Материјал                                                                                                                               2 330 000

Порези, обавезне таксе, казне и пенали                                                                                 63 000

Новчане казне и пенали по решењу судова                                                                           22 000
 
Накнада штете за повреду или штету нанету од стране држ орг                                       60 000
 
Зграде и грађевински објекти                                                                                                  48 800

Машине и опрема                                                                                                                 1 350 700

Нематеријална имовина 

 
32 457 032 

 
32 457 032

Извори финансирања за програмску активност 2002-0001: 

Приходи из буџета 
 

32 457 032 
 

32 457 032

Свега за програмску активност 2002-0001: 32 457 032 32 457 032

 
Лизинг возило "Опел комби" - ОШ "Стеван Сремац" 
Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Отплата домаћих камата                                                                                                           45 000

Машине и опрема                                                                                                                    502 500

 
 
 

547 500 

 
 
 

547 500

Извори финансирања за пројекат 2002-П1: 

Приходи из буџета 
 

547 500 
 

547 500

Свега за пројекат 2002-П1: 547 500 547 500

 
Безбедност здравље на раду - ОШ "Стеван Сремац" 
Основно образовање 

 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

Услуге по уговору                                                                                                                    871 400

Материјал                                                                                                                                  207 100

 
 
 

1 078 500 

 
 
 

1 078 500

 
912 

 
 
222     4631 

414 

415 

416 

421 

422 

423 

424 

425 

426 

482 

483
 

485 
 

511 

512 

515 
 
 

01 
 

2002-0001     912 
 

2002-П1 
 

 
912 

 
 
 
223     4631 

441 

512
 
 

01 
 

2002-П1        912 
 

2002-П2  

 
912 

 
 
 
224     4631 

423 

426

1352



Страна 

Извори финансирања за пројекат 2002-П2: 

Приходи из буџета 
 

1 078 500 
 

1 078 500

Свега за пројекат 2002-П2: 1 078 500 1 078 500

 
Замена крова шупе за огрев  И.О. Темеркењ Иштван Торњош 
Основно образовање 

 

Капитални трансфери осталим нивоима власти 

Текуће поправке и одржавање                                                                                               218 300

 
 
 

218 300 

 
 
 

218 300

Извори финансирања за пројекат 2002-П3: 

Приходи из буџета 
 

218 300 
 

218 300

Свега за пројекат 2002-П3: 218 300 218 300
 
 
Стручно усавршавање наставника ОШ "Стеван Сремац" 
 
Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Услуге по уговору                                                                                                                    230 000

 
 
 
 

230 000 

 
 
 
 

230 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П4: 

Приходи из буџета 
 

230 000 
 

230 000

Свега за пројекат 2002-П4: 230 000 230 000

 
Саобраћајни комплет за прваке - ОШ "Стеван Сремац" 
Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Материјал                                                                                                                                  150 000

 
 
 

150 000 

 
 
 

150 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П5: 

Приходи из буџета 
 

150 000 
 

150 000

Свега за пројекат 2002-П5: 150 000 150 000

 
Партнерство са иностранством - ОШ "Стеван Сремац" 
Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Трошкови путовања                                                                                                                 180 000

 
 
 

180 000 

 
 
 

180 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П6: 

Приходи из буџета 
 

180 000 
 

180 000

Свега за пројекат 2002-П6: 180 000 180 000

 
 

01 
 

2002-П2        912 
 

2002-П3  

 
912 

 
 
 
225     4632 

425
 
 

01 
 

2002-П3        912 
 

2002-П4  
 
912 

 
 
 
226     4631 

423
 
 

01 
 

2002-П4        912 
 

2002-П5 
 

 
912 

 
 
 
227     4631 

426
 
 

01 
 

2002-П5        912 
 

2002-П6 
 

 
912 

 
 
 
228     4631 

422
 
 

01 
 

2002-П6        912

1353



Страна 

 
 
Активно детињство - ОШ "Стеван Сремац" 
Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Трошкови путовања                                                                                                                   10 000

Услуге по уговору                                                                                                                    133 000

Материјал                                                                                                                                    57 000

 
 
 

200 000 

 
 
 

200 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П7: 

Приходи из буџета 
 

200 000 
 

200 000

Свега за пројекат 2002-П7: 200 000 200 000

 
Превоз наставника - ОШ "Стеван Сремац" 
Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Трошкови путовања                                                                                                             1 100 000

 
 
 

1 100 000 

 
 
 

1 100 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П8: 

Приходи из буџета 
 

1 100 000 
 

1 100 000

Свега за пројекат 2002-П8: 1 100 000 1 100 000
 
 
Санација санитарног чвора у објекту Турзо Лајош у Сенти 

 

Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Текуће поправке и одржавање                                                                                               816 000

 
 
 
 

816 000 

 
 
 
 

816 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П13: 

Приходи из буџета 
 

816 000 
 

816 000

Свега за пројекат 2002-П13: 816 000 816 000

 
Замена дотрајалог паркета  у фискултурној сали у "11 Новембар " 
Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Текуће поправке и одржавање                                                                                               876 200

 
 
 

876 200 

 
 
 

876 200

Извори финансирања за пројекат 2002-П14: 

Приходи из буџета 
 

876 200 
 

876 200

Свега за пројекат 2002-П14: 876 200 876 200

   

 
2002-П7 

 

 
912 

 
 
 
229     4631 

422 

423 

426
 
 

01 
 

2002-П7        912 
 

2002-П8 
 

 
912 

 
 
 
230     4631 

422
 
 

01 
 

2002-П8        912 
 

2002-П13  
 
912 

 
 
 
231     4631 

425
 
 

01 
 

2002-П13      912 
 

2002-П14 
 

 
912 

 
 
 
232     4631 

425
 
 

01 
 

2002-П14      912

1354



Страна 

2002-П15 
912 

489      511 

501     4632 
511 

 
 

01 

13 
 

2002-П15      912 

Реконструкција зграде школе "Турзо Лајош" у Сенти 
Основно образовање 

Зграде и грађевински објекти 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

Зграде и грађевински објекти                                                                                                520 000

 
 

7 480 000 

520 000 

 
 

7 480 000

520 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П15: 
Приходи из буџета 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
 

8 000 000 

 
 

8 000 000

Свега за пројекат 2002-П15: 8 000 000 8 000 000

 
Извори финансирања за Главу 1.2.1: 
Приходи из буџета 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
 

37 853 532 

8 000 000 

 
 

37 853 532

Свега за Главу 1.2.1: 37 853 532 37 853 532

   
 

5    1.2.2                                                                     ОСНОВНА МУЗИЧКА ШКОЛА "СТЕВАН МОКРАЊАЦ"   

 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

Функционисање основних школа 
Основно образовање 
Текући трансфери осталим нивоима власти 

 

Накнаде трошкова за запослене                                                                                            840 000

Награде запосленима и остали посебни расходи                                                                270 000

Стални трошкови                                                                                                                  2 072 600

Услуге по уговору 

 
 
 

3 182 600 

 
 
 

3 182 600

Извори финансирања за програмску активност 2002-0001: 

Приходи из буџета 
 

3 182 600 
 

3 182 600

Свега за програмску активност 2002-0001: 3 182 600 3 182 600

 
Мајсторска школа - ОМШ "Стеван Мокрањац" 
Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Услуге по уговору                                                                                                                    375 000

 
 
 

375 000 

 
 
 

375 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П9: 

Приходи из буџета 
 

375 000 
 

375 000

Свега за пројекат 2002-П9: 375 000 375 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2002 

2002-0001 

 
 
 
912 

 
 
 
 
233     4631 

415 

416 

421 

423
 
 

01 
 

2002-0001     912 
 

2002-П9  

 
912 

 
 
 
234     4631 

423
 
 

01 
 

2002-П9        912

1355



 

 
 
 

2002-П10 
912 

235     4632 

511 
 
 

01 
 

2002-П10      912 
 
 

2002-П11 
 

912 

236     4631 
426 

 
 

01 
 

2002-П11      912 
 
 

2002-П12 
912 

237     4631 

424 
 
 

01 
 

2002-П12      912 

 
 
Реконструкција и санација крова на згради ОМШ 
Основно образовање 

Капитални трансфери осталим нивоима власти 
 

Зграде и грађевински објекти                                                                                             1 000 000

 
 
 

1 000 000 

 
 
 

1 000 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П10: 

Приходи из буџета 
 

1 000 000 
 

1 000 000

Свега за пројекат 2002-П10: 1 000 000 1 000 000
 
 
Партнерство са иностранством - ОМШ "Стеван Мокрањац" 
 
Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Материјал                                                                                                                                    22 000

 
 
 
 

22 000 

 
 
 
 

22 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П11: 

Приходи из буџета 
 

22 000 
 

22 000

Свега за пројекат 2002-П11: 22 000 22 000

 
Годишњица школе - ОМШ "Стеван Мокрањац" 
Основно образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Специјализоване услуге                                                                                                            50 000

 
 
 

50 000 

 
 
 

50 000

Извори финансирања за пројекат 2002-П12: 

Приходи из буџета 
 

50 000 
 

50 000

Свега за пројекат 2002-П12: 50 000 50 000

 
Извори финансирања за Програм 1.2.2: 

Приходи из буџета 

 
 

4 629 600 

 
 

4 629 600

Свега за Програм 1.2.2: 4 629 600 4 629 600

 
Извори финансирања за Глава 1.2.: 

Приходи из буџета 

 
 

42 483 132 

 
 

42 483 132

Свега за Глава 1.2.: 42 483 132 42 483 132

   
5    1.3.1                                                                     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

СЕНЋАНСКА ГИМНАЗИЈА 

  

 
 
 
 

Страна 53 1356



Страна 

ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

Функционисање средњих школа 
Више средње образовање 

 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

Накнаде трошкова за запослене                                                                                         1 150 000

Награде запосленима и остали посебни расходи                                                                550 000

Стални трошкови                                                                                                                  7 519 000

Трошкови путовања                                                                                                                115 000

Услуге по уговору                                                                                                                   480 000

Текуће поправке и одржавање                                                                                               315 000

Материјал                                                                                                                                  585 000

Порези, обавезне таксе, казне и пенали                                                                                 36 000

 
 
 

10 750 000 

 
 
 

10 750 000

Извори финансирања за програмску активност 2003-0001: 

Приходи из буџета 
 

10 750 000 
 

10 750 000

Свега за програмску активност 2003-0001: 10 750 000 10 750 000

 
Лизинг возило "комби" - Сенћанска гимназија 
Више средње образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Отплата домаћих камата                                                                                                         110 000

Машине и опрема                                                                                                                    470 000

 
 
 

580 000 

 
 
 

580 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П1: 

Приходи из буџета 
 

580 000 
 

580 000

Свега за пројекат 2003-П1: 580 000 580 000

 
Међународно такмичење - Сенћанска гимназија 
Више средње образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Трошкови путовања                                                                                                                   90 000

 
 
 

90 000 

 
 
 

90 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П2: 

Приходи из буџета 
 

90 000 
 

90 000

Свега за пројекат 2003-П2: 90 000 90 000

 
Стручно усавршавање наставника у Гимназији 
Више средње образовање 

 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

 
 
 

90 000 

 
 
 

90 000

 
2003 

2003-0001 

 
 
 
922 

 
 
 
 
 
238     4631 

415 

416 

421 

422 

423 

425 

426 

482
 
 

01 
 

2003-0001     922 
 

2003-П1 
 

 
922 

 
 
 
239     4631 

441 

512
 
 

01 
 

2003-П1        922 
 

2003-П2 
 

 
922 

 
 
 
240     4631 

422
 
 

01 
 

2003-П2        922 
 

2003-П3 
 

 
922 

 
 
 
241     4631

1357



Страна 

423 
 
 

01 
 

2003-П3        922 
 
 

2003-П4 
922 

242     4631 

511 

502      482 

503      511 
 
 

01 
 

2003-П4        922 

Услуге по уговору                                                                                                                      90 000   
Извори финансирања за пројекат 2003-П3: 

Приходи из буџета 
 

90 000 
 

90 000

Свега за пројекат 2003-П3: 90 000 90 000

 
Адаптација и санација објекта Гимназије 
Више средње образовање 

 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

Зграде и грађевински објекти                                                                                                415 000

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

415 000 
 
 

200 000 

900 000 

 
 
 

415 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П4: 

Приходи из буџета 
 

1 515 000 
 

1 515 000

Свега за пројекат 2003-П4: 1 515 000 1 515 000

 
Извори финансирања за Главу 1.3.1: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других нивоа власти 

 
 

13 025 000 

 
 

13 025 000

Свега за Главу 1.3.1: 13 025 000 13 025 000

   
5    1.3.2                                                                     ЕКОНОМСКО -ТРГОВИНСКА ШКОЛА   

 ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

Функционисање средњих школа 
Више средње образовање 

 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

Социјална давања запосленима                                                                                             114 000

Накнаде трошкова за запослене                                                                                            552 000

Награде запосленима и остали посебни расходи                                                                352 000

Стални трошкови                                                                                                                     910 000

Трошкови путовања                                                                                                                180 000

Услуге по уговору                                                                                                                   190 000

Текуће поправке и одржавање                                                                                               146 000

Материјал                                                                                                                                  663 000

 
 
 

3 107 000 

 
 
 

3 107 000

Извори финансирања за програмску активност 2003-0001: 

Приходи из буџета 
 

3 107 000 
 

3 107 000

Свега за програмску активност 2003-0001: 3 107 000 3 107 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2003 

2003-0001 

 
 
 
922 

 
 
 
 
243     4631 

414 

415 

416 

421 

422 

423 

425 

426
 
 

01 
 

2003-0001     922

1358



Страна 

 
Oдржавање зграде и имониве школе - Економска-трговинска 
школа 
Више средње образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Текуће поправке и одржавање                                                                                               150 000

 
 
 
 

150 000 

 
 
 
 

150 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П5: 

Приходи из буџета 
 

150 000 
 

150 000

Свега за пројекат 2003-П5: 150 000 150 000

 
Стручно усавршавање наставника у Ек.-Трг.школи 
Више средње образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Услуге по уговору                                                                                                                      90 000

 
 
 

90 000 

 
 
 

90 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П6: 

Приходи из буџета 
 

90 000 
 

90 000

Свега за пројекат 2003-П6: 90 000 90 000

 
Пројекат "ТУДОК" - Економска-трговинска школа 
Више средње образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Услуге по уговору                                                                                                                      50 000

Материјал                                                                                                                                    20 000

 
 
 

70 000 

 
 
 

70 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П7: 

Приходи из буџета 
 

70 000 
 

70 000

Свега за пројекат 2003-П7: 70 000 70 000

 
Пројектно техничко документација за школску зграду - 
Економска-трговинска школа 
Више средње образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Зграде и грађевински објекти                                                                                                378 000

 
 
 
 

378 000 

 
 
 
 

378 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П13: 

Приходи из буџета 
 

378 000 
 

378 000

Свега за пројекат 2003-П13: 378 000 378 000

 
Извори финансирања за Главу 1.3.2.: 

  

 
2003-П5  

 
922 

 
 
 
244     4631 

425
 
 

01 
 

2003-П5        922 
 

2003-П6 
 

 
922 

 
 
 
245     4631 

423
 
 

01 
 

2003-П6        922 
 

2003-П7 
 

 
922 

 
 
 
246     4631 

423 

426
 
 

01 
 

2003-П7        922 
 

2003-П13  
 
922 

 
 
 
247     4631 

511
 
 

01 
 

2003-П13      922

1359



Страна 

 Приходи из буџета 3 795 000 3 795 000

Свега за Главу 1.3.2.: 3 795 000 3 795 000

   
5    1.3.3                                                                      СРЕДЊА МЕДИЦИНСКА ШКОЛА   

 ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

Функционисање средњих школа 
Више средње образовање 
Текући трансфери осталим нивоима власти 

 

Накнаде трошкова за запослене                                                                                            720 000

Награде запосленима и остали посебни расходи                                                                200 000

Стални трошкови                                                                                                                     479 500

Трошкови путовања                                                                                                                 230 500

Услуге по уговору                                                                                                                    210 000

Текуће поправке и одржавање                                                                                                 10 000

Материјал                                                                                                                                  440 000

 
 
 

2 290 000 

 
 
 

2 290 000

Извори финансирања за програмску активност 2003-0001: 

Приходи из буџета 
 

2 290 000 
 

2 290 000

Свега за програмску активност 2003-0001: 2 290 000 2 290 000

 
Стручно усавршавање наставника у Средњој медицинској 
школи 
Више средње образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Услуге по уговору                                                                                                                      50 000

 
 
 
 

50 000 

 
 
 
 

50 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П8: 

Приходи из буџета 
 

50 000 
 

50 000

Свега за пројекат 2003-П8: 50 000 50 000
 
 
Партнерство са иностранством - Средња медицинска  школа 
 
Више средње образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Трошкови путовања                                                                                                                   20 000

 
 
 
 

20 000 

 
 
 
 

20 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П9: 

Приходи из буџета 
 

20 000 
 

20 000

Свега за пројекат 2003-П9: 20 000 20 000

   

 
 
 
 
 

2003 

2003-0001 

 
 
 
922 

 
 
 
 
248     4631 

415 

416 

421 

422 

423 

425 

426
 
 

01 
 

2003-0001     922 
 

2003-П8  
 
922 

 
 
 
249     4631 

423
 
 

01 
 

2003-П8        922 
 

2003-П9  
 
922 

 
 
 
250     4631 

422
 
 

01 
 

2003-П9        922

1360



Страна 

2003-П10 
922 

251     4631 

421 
 
 

01 
 

2003-П10      922 

Осигурање ученика - Средња медицинска школа 
Више средње образовање 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Стални трошкови                                                                                                                     100 000

 
 

100 000 

 
 

100 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П10: 

Приходи из буџета 
 

100 000 
 

100 000

Свега за пројекат 2003-П10: 100 000 100 000

 
Извори финансирања за Главу 1.3.3: 

Приходи из буџета 

 
 

2 460 000 

 
 

2 460 000

Свега за Главу 1.3.3: 2 460 000 2 460 000

   
5    1.3.4                                                                     ГИМНАЗИЈА ЗА НАДАРЕНЕ УЧЕНИКЕ "БОЉАИ"   

 ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

Функционисање средњих школа 
Средње образовање са домом ученика 
Текући трансфери осталим нивоима власти 

 

Накнаде трошкова за запослене                                                                                         1 400 000

Награде запосленима и остали посебни расходи                                                                500 000

Стални трошкови                                                                                                                  3 100 000

Специјализоване услуге                                                                                                          130 000

Материјал                                                                                                                                    30 000

Пратећи трошкови задуживања                                                                                               20 000

Maшине и опрема                                                                                                                    430 000

 
 
 

5 610 000 

 
 
 

5 610 000

Извори финансирања за програмску активност 2003-0001: 

Приходи из буџета 
 

5 610 000 
 

5 610 000

Свега за програмску активност 2003-0001: 5 610 000 5 610 000

 
Фекете Михаљ-такмичење  из математике 
Средње образовање са домом ученика 
Текући трансфери осталим нивоима власти 

Специјализоване услуге                                                                                                          100 000

 
 
 

100 000 

 
 
 

100 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П11: 

Приходи из буџета 
 

100 000 
 

100 000

Свега за пројекат 2003-П11: 100 000 100 000

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2003 

2003-0001 

 
 
 
923 

 
 
 
 
252     4631 

415 

416 

421 

424 

426 

441 

512
 
 

01 
 

2003-0001     923 
 

2003-П11 
 

 
923 

 
 
 
253     4631 

424
 
 

01 
 

2003-П11      923

1361



 

 

2003-П12 
923 

254     4631 

423 
 
 

01 
 

2003-П12      923 

Стручно усавршавање наставника у Гим. Бољаи 
Средње образовање са домом ученика 

Текући трансфери осталим нивоима власти 
 

Услуге по уговору                                                                                                                      50 000

 
 

50 000 

 
 

50 000

Извори финансирања за пројекат 2003-П12: 

Приходи из буџета 
 

50 000 
 

50 000

Свега за пројекат 2003-П12: 50 000 50 000

 
Извори финансирања за Главу 1.3.4: 

Приходи из буџета 

 
 

5 760 000 

 
 

5 760 000

Свега за Главу 1.3.4: 5 760 000 5 760 000

 
Извори финансирања за Главу 1.3: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других нивоа власти 

 
 

25 040 000 

 
 

25 040 000

Свега за Главу 1.3: 25 040 000 25 040 000

   
5     1.4.                                                                      ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД   

0901                                                           ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
0901-0001                                                 Социјалне помоћи 

070                                      
Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 
другом месту 

255     4631             Текући трансфери осталим нивоима власти 

411              Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)                                                                  1 644 900

412              Социјални доприноси на терет послодавца                                                                         302 600

414              Социјална давања запосленима                                                                                               80 000

416              Награде запосленима и остали посебни расходи                                                                  90 000

421              Стални трошкови                                                                                                                  1 950 000

422              Трошкови путовања                                                                                                                   60 000

423              Услуге по уговору                                                                                                                1 310 000

425              Текуће поправке и одржавање                                                                                               230 000

426              Материјал                                                                                                                                  860 000

465              Остале дотације и трансфери                                                                                                   30 000

472              Накнаде за социјалну заштиту из буџета                                                                          2 100 000

482              Порези, обавезне таксе, казне и пенали                                                                                 30 000

512              Машине и опрема                                                                                                                    160 000

 
 
 
 

8 847 500 

 
 
 
 

8 847 500

 
 
 
 

Страна 59 1362



 

 Извори финансирања за програмску активност 0901-0001: 

Приходи из буџета 
 

8 847 500 
 

8 847 500

Свега за програмску активност 0901-0001: 8 847 500 8 847 500

 
Извори финансирања за Главу 1.4: 

Приходи из буџета 

 
 

8 847 500 

 
 

8 847 500

Свега за Главу1.4: 8 847 500 8 847 500

 
Извори финансирања за Главу 1: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других нивоа власти 

Неутрошена средства из донација из претходних година 

 
 

457 001 365 

125 446 100 

10 008 500 

 
 

457 001 365

125 446 100

10 008 500

Свега за Главу 1: 592 455 965 582 447 465

   
5       2                                                                        ПРОГРАМ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ   

 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

Пољопривреда Услуге по 

уговору Специјализоване 

услуге Текуће поправке и 

одржавање 
Материјал 
Дотације невладиним организацијама 

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема 

 
 
 

9 415 000 

66 800 000 

2 000 000 

2 000 000 

500 000 

10 000 000 

6 000 000 

 
 
 

9 415 000

66 800 000

2 000 000

2 000 000

500 000

10 000 000

6 000 000

Извори финансирања за програмску активност 0101-0001: 
Приходи из буџета 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

28 682 000 

68 033 000 

28 682 000

68 033 000

Свега за програмску активност 0101-0001: 96 715 000 96 715 000

 
Мере подршке руралном развоју 

Пољопривреда 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 

Услуге по уговору 
Специјализоване услуге 
Материјал 

 
 
 

300 000 

5 085 000 

5 300 000 

200 000 

 
 
 

300 000

5 085 000

5 300 000

200 000

 
 

01 
 

0901-0001     070 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0101 

0101-0001 

 
 
 
421 

 
 
 
 
256      423 

257      424 

258      425 

259      426 

260      481 

261      511 

262      512
 

 
01 

13 
 

0101-0001     421 
 

0101-0002 
 

 
421 

 
 
 
263      416 

264      423 

265      424 

504      426
 
 
 

Страна 60

1363



 

 

266      511 

267      512 
 
 

13 
 

0101-0002     421 
 
 
 

0101 
 

0101-0001 
 

421 

268      481 

1 

2 

3 

4 

5 
 
 

13 
 

0101-0001     421 

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема 

500 000 

900 000 

500 000

900 000

Извори финансирања за програмску активност 0101-0002: 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
 

12 285 000 
 

12 285 000

Свега за програмску активност 0101-0002: 12 285 000 12 285 000

 
Фонд за развој пољопривреде 

ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници 
Пољопривреда 

 

Дотације невладиним организацијама 

Развој ратарства                                                                                                                    9 550 000

Развој сточарства                                                                                                                  5 000 000

Развој овчарства                                                                                                                    1 500 000

Развој пчеларства                                                                                                                     500 000

Кредитне олакшице за развој пољопривреде                                                                   4 450 000

 
 
 
 
 
 
 

21 000 000 

 
 
 
 
 
 
 

21 000 000

Извори финансирања за програмску активност 0101-0001: 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 21 000 000 21 000 000

Свега за програмску активност 0101-0001: 21 000 000 21 000 000

 
Извори финансирања за Програм 5: 
Приходи из буџета 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
 

28 682 000 

101 318 000 

 
 

28 682 000

101 318 000

Свега за Програм 5: 130 000 000 130 000 000

 
Извори финансирања за Главу 2: 
Приходи из буџета 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
 

28 682 000 

101 318 000 

 
 

28 682 000

101 318 000

Свега за Главу 2: 130 000 000 130 000 000

   
5       3                                                                        БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ   

0401                                                           ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-0001                                                 Управљање заштитом животне средине 

560                                      Заштита животне средине некласификована на другом месту 

269      416              Награде запосленима и остали посебни расходи 

 
 
 

130 000 

 
 
 

130 000
 
 
 
 

Страна 61 1364



 

 

270      423 

271      424 

272      426 
 
 

01 
 

0401-0001     560 
 
 

0401-0002 
530 

273      424 
 
 

01 
 

0401-0002     530 
 
 

0401-0005 
510 

 
274     4511 

 
275     4512 

 
 

01 

13 
 

0401-0005     510 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 

Материјал 

437 000 

1 171 000 

1 075 000 

437 000

1 171 000

1 075 000

Извори финансирања за програмску активност 0401-0001: 

Приходи из буџета 
 

2 813 000 
 

2 813 000

Свега за програмску активност 0401-0001: 2 813 000 2 813 000

 
Праћење квалитета елемената животне средине 

Смањење загађености 
 

Специјализоване услуге 

 
 
 

3 531 000 

 
 
 

3 531 000

Извори финансирања за програмску активност 0401-0002: 

Приходи из буџета 
 

3 531 000 
 

3 531 000

Свега за програмску активност 0401-0002: 3 531 000 3 531 000

 
Управљање комуналним отпадом 

Управљање отпадом 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама

 
 
 
 

5 790 000 
 

9 158 000 

 
 
 
 

5 790 000
 

9 158 000

Извори финансирања за програмску активност 0401-0005: 
Приходи из буџета 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

8 656 700 

6 291 300 

8 656 700

6 291 300

Свега за програмску активност 0401-0005: 14 948 000 14 948 000

 
Извори финансирања за Програм 6: 
Приходи из буџета 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
 

15 000 700 

6 291 300 

 
 

15 000 700

6 291 300

Свега за Програм 6: 21 292 000 21 292 000

 
Извори финансирања за Главу 3: 
Приходи из буџета 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
 

15 000 700 

6 291 300 

 
 

15 000 700

6 291 300

Свега за Главу 3: 21 292 000 21 292 000

   
5       5                                                                        ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА  ОПШТИНЕ СЕНТА   

 
 
 
 

Страна 62 1365



Страна 

ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
Управљање развојем туризма 
Туризам 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Социјална давања запосленима 

Награде запосленима и остали посебни расходи 

Стални трошкови Услуге по 

уговору Специјализоване 

услуге Текуће поправке и 

одржавање Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Машине и опрема 

Остале некретнине и опрема 

Нематеријална имовина 

 
 
 

1 768 100 

315 700 

20 000 

60 000 

355 000 

215 000 

15 000 

155 000 

292 000 

208 300 

65 000 

110 000 
 
 

20 000 

 
 
 

1 768 100

315 700

20 000

60 000

355 000

215 000

15 000

155 000

292 000

208 300

65 000

110 000
 
 

20 000

Извори финансирања за програмску активност 1502-0001: 

Приходи из буџета 
 

3 599 100 
 

3 599 100

Свега за програмску активност 1502-0001: 3 599 100 3 599 100

 
Промоција туристичке понуде 
Туризам 

 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Залихе робе за даљу продају 

 
 
 

175 000 

60 000 

470 000 

 
 
 

175 000

60 000

470 000

Извори финансирања за програмску активност 1502-0002: 

Приходи из буџета 
 

705 000 
 

705 000

Свега за програмску активност 1502-0002: 705 000 705 000

 
Боравишна такса 
Туризам 

 

Услуге по уговору 

Материјал 

Машине и опрема 

Остале некретнине и опрема 

 
 
 

1 070 000 

50 000 

185 000 

185 000 

 
 
 

1 070 000

50 000

185 000

185 000

 

1502  
1502-0001 

473 
 
 

276 

 
 
 

411 

 

  277 412  
  278 414  
  279 416  
  280 421  
  281 423  
  282 424  
  283 425  
  284 426  
  285 465  
  286 482  
  287 512  
  288 513  
  505 515  

     
01 

1502-0001 473    

 
1502-0002  

473 

 
 
 

289 

 

 
 
 

422 

 

  290 423  
  291 523  

     
01 

1502-0002 473    

 
1502-П1  

473 

 
 
 

292 

 

 
 
 

423 

 

  293 426  
  294 512  
  295 513  

1366



Страна 

Извори финансирања за пројекат 1502-П1: 

Приходи из буџета 
 

1 490 000 
 

1 490 000

Свега за пројекат 1502-П1: 1 490 000 1 490 000

 
Фестивал Цветање Тисе у Сенти 
Туризам 

 

Стални трошкови 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 

Материјал 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 

8 000               10 000

301 000               95 000

200 000             105 000

18 000               20 000

13 000 

15 000 

 
 
 

18 000

396 000

305 000

38 000

13 000

15 000

Извори финансирања за пројекат 1502-П2: 
Приходи из буџета 

Сопствени приходи буџетских корисника 

Донације од невладиних организација и појединаца 

555 000 

40 000

190 000

555 000

40 000

190 000

Свега за пројекат 1502-П2: 555 000             230 000                    785 000

 
Фестивал "I love Сента" 
Туризам 

 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 

Материјал 

Порези обавезна таксе казне и пенали 

 
 
 

120 000             100 000

160 000               68 000

20 000 

12 000

 
 
 

220 000

228 000

20 000

12 000

Извори финансирања за пројекат 1502-П3: 
Приходи из буџета 

Сопствени приходи буџетских корисника 

Донације од невладиних организација и појединаца 

300 000 

40 000

140 000

300 000

40 000

140 000

Свега за пројекат 1502-П3: 300 000             180 000                    480 000

 
Божићни вашар 
Туризам 

Услуге по уговору 
Специјализоване услуге 
Материјал 

 
 
 

80 000               70 000

30 000

40 000 

 
 
 

150 000

30 000

40 000

Извори финансирања за пројекат 1502-П4:   

 
 

01 
 

1502-П1        473 
 

1502-П2  

 
473 

 
 
 
296      421 

297      423 

298      424 

299      426 

300      482 

301      511
 

 
01 

04 

08 
 

1502-П2        473 
 

1502-П3 
 

 
473 

 
 
 
302      423 

303      424 

304      426 
482

 

 
01 

04 

08 
 

1502-П3        473 
 

1502-П4  

 
473 

 
 
 
305      423 

424 

306      426

1367



Страна 

01 

04 

08 
 

1502-П4        473 

Приходи из буџета 

Сопствени приходи буџетских корисника 

Донације од невладиних организација и појединаца 

120 000 

40 000

60 000

120 000

40 000

60 000

Свега за пројекат 1502-П4: 120 000             100 000                    220 000

 
Извори финансирања за Главу 5: 
Приходи из буџета 

Сопствени приходи буџетских корисника 

Донације од невладиних организација и појединаца 

 
 

6 769 100 

120 000

390 000

 
 

6 769 100

120 000

390 000

Свега за Главу 5: 6 769 100             510 000 7 279 100

   
5       6                                                                        ДЕЧЈИ ВРТИЋ "СНЕЖАНА-HÓFEHÉRKE"   

 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО  ВАСПИТАЊЕ 
Функционисање предшколских установа 
Предшколско образовање 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Социјална давања запосленима 

Награде запосленима и остали посебни расходи 

Стални трошкови Услуге по 

уговору Специјализоване 

услуге Текуће поправке и 

одржавање Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема 

 
 
 

58 320 000 

10 439 000 

840 000          3 660 000

500 000 

510 000          4 525 000

350 000             320 100

322 000

475 000             230 000

523 000          4 475 080

5 270 000 

35 000

720 000 

50 000               74 820

75 000

 
 
 

58 320 000

10 439 000

4 500 000

500 000

5 035 000

670 100

322 000

705 000

4 998 080

5 270 000

35 000

720 000

124 820

75 000

Извори финансирања за програмску активност 2001-0001: 
Приходи из буџета 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Донације од иностраних земаља 

Трансфери од других нивоа власти 

Донације од невладиних организација и појединаца 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

77 997 000 

3 660 000

52 000

8 124 000

1 582 000

94 000

77 997 000

3 660 000

52 000

8 124 000

1 582 000

94 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2001 

2001-0001 

 
 
 
911 

 
 
 
 
307      411 

308      412 

309      414 

310      416 

311      421 

312      423 

424 

313      425 

314      426 

315      465 

482 

316      511 

317      512 
513

 

 
01 

03 

05 

07 

08 

13

1368



Страна 

Родитељски динар за ваннаставне активности 205 000 205 000

Свега за програмску активност 2001-0001: 77 997 000        13 717 000               91 714 000
 

 
Доградња санитарног чвора  ради омогућавања преласка деце до санитарног чвора 
без приласка преко друге радне собе 
Предшколско образовање 

 

Зграде и грађевински објекти 

  

Извори финансирања за пројекат 2001-П1: 

Приходи из буџета 

  

Свега за пројекат 2001-П1:   

 
Санација крова, замена столарије у објекту "Сеница" 
Предшколско образовање 

 

Остале некретнине и опрема 

  

Извори финансирања за пројекат 2001-П2: 

Приходи из буџета 

  

Свега за пројекат 2001-П2:   
 
 
Пружање услуга боравка деце у пред.уст.-учешће оснивача у економској цени 
боравка социјално угрожене деце која бораве у установи 
 
Предшколско образовање 

 

Стални трошкови 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 
 
 

1 200 000 

100 000 

 
 
 
 
 
 

1 200 000

100 000

Извори финансирања за пројекат 2001-П3: 

Приходи из буџета 
 

1 300 000 
 

1 300 000

Свега за пројекат 2001-П3: 1 300 000 1 300 000
 
 
Пружање услуга боравка деце у пред.уст.-учешће оснивача у економској цени 
боравка трећег детета у породици која бораве у установи 

 
Предшколско образовање 

 

Стални трошкови 

Текуће поправке и одржавање 

Материјал 

Зграде и грађевински објекти 

 
 
 
 
 

1 100 000 

100 000 

1 320 000 

380 000 

 
 
 
 
 

1 100 000

100 000

1 320 000

380 000

Извори финансирања за пројекат 2001-П4:   

 
16 

 
2001-0001     911 

 
2001-П1  

 
911 

 
 
 
318      511

 
 

01 
 

2001-П1        911 
 

2001-П2  

 
911 

 
 
 
319      513

 
 

01 
 

2001-П2        911 
 
 
 

2001-П3 
911  

 
320      421 

321      511
 
 

01 
 

2001-П3        911 
 

 
2001-П4  

 
911 

 
 
 
 
322      421 

323      425 

324      426 

325      511

1369



Страна 

Приходи из буџета 2 900 000 2 900 000

Свега за пројекат 2001-П4: 2 900 000 2 900 000
 
 
Пружање услуга боравка деце у пред.уст.-учешће родитеља у економској цени 
боравка са 20% 

Предшколско образовање 
 

Накнаде у натури 

Социјална давања запосленима 

Накнаде трошкова за запослене 

Стални трошкови 

Трошкови путовања Услуге по 

уговору Специјализоване 

услуге Текуће поправке и 

одржавање Материјал 

Пратећи трошкови задуживања 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Машине и опрема 

Остале некретнине и опрема 

 
 
 
 
 

320 000 

1 620 000 

880 000 

3 065 000 

350 000 

621 000 

785 000 

645 000 

5 874 000 

50 000 

15 000 

50 000 

225 000 

 
 
 
 
 

320 000

1 620 000

880 000

3 065 000

350 000

621 000

785 000

645 000

5 874 000

50 000

15 000

50 000

225 000

Извори финансирања за пројекат 2001-П5: 

Приходи из буџета 
 

14 500 000 
 

14 500 000

Свега за пројекат 2001-П5: 14 500 000 14 500 000

 
Чаролија луткарства 
Предшколско образовање 

 

Остале некретнине и опрема 

 
 
 

120 000 

 
 
 

120 000

Извори финансирања за пројекат 2001-П6: 

Трансфери од других нивоа власти 
 

120 000 
 

120 000

Свега за пројекат 2001-П6: 120 000 120 000

 
Извори финансирања за Програм 8: 
Приходи из буџета 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Донације од иностраних земаља 

Трансфери од других нивоа власти 

Донације од невладиних организација и појединаца 

 
 

96 697 000 

3 660 000

52 000

120 000          8 124 000

1 582 000

 
 

96 697 000

3 660 000

52 000

8 244 000

1 582 000

 
01 

 
2001-П4        911 

 
2001-П5  

 
911 

 
 
 
 
326      413 

327      414 

328      415 

329      421 

330      422 

331      423 

332      424 

333      425 

334      426 

335      444 

336      482 

337      512 

338      513
 
 

01 
 

2001-П5        911 
 

2001-П6 
 

 
911 

 
 
 
492     4631

 
 

07 
 

2001-П6        911

1370



Страна 

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

Родитељски динар за ваннаставне активности 

94 000

205 000

94 000

205 000

Свега за Програм 8: 96 817 000 13 717 000             110 534 000

 
Извори финансирања за Главу 6: 
Приходи из буџета 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Донације од иностраних земаља 

Трансфери од других  нивоа власти 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

Родитељски динар за ваннаставне активности 

 
 

96 697 000 

3 660 000

52 000

120 000          8 124 000

1 582 000

94 000

205 000

 
 

96 697 000

3 660 000

52 000

8 244 000

1 582 000

94 000

205 000

Свега за Главу 6: 96 817 000 13 717 000             110 534 000

   
5       7                                                                        УСТАНОВЕ  КУЛТУРЕ 

7.1                                                                       КОЦ "ТУРЗО ЛАЈОШ" 

  

 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Функционисање локалних установа културе 
Услуге културе 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Накнаде у натури 

Социјална давања запосленима 

Стални трошкови 

Услуге по уговору 

Текуће поправке и одржавање 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

 
 
 

16 040 000 

2 872 000 

36 000 

75 000          2 200 000

7 481 100               10 000

249 000 

230 000                 5 000

315 000 

2 846 000               31 600

555 000                 2 000

 
 
 

16 040 000

2 872 000

36 000

2 275 000

7 491 100

249 000

235 000

315 000

2 877 600

557 000

Извори финансирања за програмску активност 1201-0001: 
Приходи из буџета 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Нераспоређени вишак  прихода из ранијих година 

30 699 100 

2 200 000

48 600

30 699 100

2 200 000

48 600

Свега за програмску активност 1201-0001: 30 699 100          2 248 600 32 947 700

 
Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1201 

1201-0001 

 
 
 
820 

 
 
 
 
339      411 

340      412 

341      413 

342      414 

343      421 

344      423 

345      425 

346      426 

347      465 

348      482
 

 
01 

03 

13 
 

1201-0001     820 

 
1201-0002

1371



Страна 

Услуге културе 

Стални трошкови 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 
Специјализоване услуге 
Текуће поправке и одржавање 

Материјал Машина и 
опрема Нематеријална 
имовина 

 
5 000

65 000               22 000

929 000               86 000

1 351 900               20 000

20 000               20 000

168 000             128 000

120 000

 
5 000

87 000

1 015 000

1 371 900

40 000

296 000

120 000

Извори финансирања за програмску активност 1201-0002: 
Приходи из буџета 

Донација од иностраних земаља 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

2 533 900 

175 600

225 400

2 533 900

175 600

225 400

Свега за програмску активност 1201-0002: 2 533 900             401 000 2 934 900

 
Унапређење система очувања и представљања културно- 
историјског наслеђа 
Услуге културе 

 

Стални трошкови 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 

Текуће поправке и одржавање 

Материјал 

Машина и опрема 

 
 
 
 

20 000 

400 000               50 000

350 200             400 000

660 000               50 000

10 000 

139 000 

60 000

 
 
 
 

20 000

450 000

750 200

710 000

10 000

139 000

60 000

Извори финансирања за програмску активност 1201-0003: 
Приходи из буџета 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

1 579 200 

560 000

1 579 200

560 000

Свега за програмску активност 1201-0003: 1 579 200             560 000 2 139 200

 
Истакнути празници општине Сента 
Услуге културе 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 
Материјал 

 
 
 

25 000 

1 025 000 

2 370 000 

30 000 

 
 
 

25 000

1 025 000

2 370 000

30 000

 
820 

 
 

421 

349      422 

350      423 

351      424 

352      425 

353      426 
512 

354      515
 

 
01 

05 

13 
 

1201-0002     820 
 

1201-0003  
 
820 

 
 
 
355      421 

356      422 

357      423 

358      424 

359      425 

360      426 
512

 

 
01 

08 
 

1201-0003     820 
 

1201-П2 
 

 
820 

 
 
 
361      422 

362      423 

363      424 

364      426

1372



Страна 

Извори финансирања за пројекат 1201-П2: 
Приходи из буџета 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

2 250 000 

1 200 000 

2 250 000

1 200 000

Свега за пројекат 1201-П2: 3 450 000 3 450 000

 
Спомен обележја Ђула Дудаш 
Услуге културе 

 

Нематеријална имовина 

 
 
 

1 500 000 

 
 
 

1 500 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П4: 
Приходи из буџета 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

1 500 000 1 500 000

Свега за пројекат 1201-П4: 1 500 000 1 500 000

 
Набавка књига за библиотеку 
Услуге културе 

 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

 
 
 

23 000 

 
 
 

23 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П17: 

Трансфери од других  нивоа власти 
 

23 000 
 

23 000

Свега за пројекат 1201-П17: 23 000 23 000

 
Етноприповедачко  такмичење Калмањ Лајош 
Услуге културе 

 

Текући трансфери осталим нивоима власти 

 
 
 

60 000 

 
 
 

60 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П19: 

Трансфери од других  нивоа власти 
 

60 000 
 

60 000

Свега за пројекат 1201-П19: 60 000 60 000

 
Извори финансирања за Главу 7.1: 
Приходи из буџета 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Донација од иностраних земаља 

Трансфери од других  нивоа власти 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

Нераспоређени вишак  прихода из ранијих година 

 
 

38 562 200 

2 200 000

175 600

83 000 

1 200 000             560 000

274 000

 
 

38 562 200

2 200 000

175 600

83 000

1 760 000

274 000

Свега за Главу 7.1: 39 845 200          3 209 600               43 054 800

   

 
 

01 

08 
 

1201-П2        820 
 

1201-П4  

 
820 

 
 
 
365      515

 

 
01 

08 
 

1201-П4        820 
 

1201-П17 
 

 
820 

 
 
 
490     4631

 
 

07 
 

1201-П17      820 
 

1201-П19 
 

 
820 

 
 
 
506     4631

 
 

07 
 

1201-П19      820

1373



Страна 

7.2                                                                       СЕНЂАНСКО МАЂАРСКО КАМЕРНО ПОЗОРИШТЕ   
 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

Функционисање локалнх установа културе 
Услуге културе 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Стални трошкови 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 

Текуће поправке и одржавање 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

 
 
 

1 893 000                    150

339 000                      40

306 500               27 000

1 252 900 

975 800          2 850 000

80 000 

220 000             100 000

216 000 

60 000 

 
 
 

1 893 150

339 040

333 500

1 252 900

3 825 800

80 000

320 000

216 000

60 000

Извори финансирања за програмску активност 1201-0001: 
Приходи из буџета 

Донација од иностраних земаља 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

Нераспоређени вишак  прихода из ранијих година 

5 343 200 

40 000

2 910 000

5 343 200

40 000

2 910 000

27 190                      27 190

Свега за програмску активност 1201-0001: 5 343 200          2 977 190                 8 320 390

 
Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
Услуге културе 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 
Текуће поправке и одржавање 
Материјал 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема 

 
 
 

110 000             200 000

340 000             378 000

562 000          5 680 000

20 000 

24 800             740 000

1 000

8 400 000

600 000

 
 
 

310 000

718 000

6 242 000

20 000

764 800

1 000

8 400 000

600 000

Извори финансирања за програмску активност 1201-0002: 
Приходи из буџета 

Сопствени приходи буџетских корисника 

Донације од иностраних земаља 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

Нераспоређени вишак  прихода из ранијих година 

1 056 800 
 
 

12 268 000

90 000

1 056 800
 
 

12 268 000

90 000

3 641 000                    164 000

 
1201 

1201-0001 

 
 
 
820 

 
 
 
 
366      411 

367      412 

368      421 

369      423 

370      424 

371      425 

372      426 

373      465 

374      482
 

 
01 

05 

08 

13 
 

1201-0001     820 
 

1201-0002 
 

 
820 

 
 
 
375      422 

376      423 

377      424 

378      425 

379      426 

482 

511 

512
 

 
01 

04 

05 

08 

13

1374



Страна 

 Свега за програмску активност 1201-0002: 1 056 800        15 999 000               13 578 800

 
Извори финансирања за Главу 7.2: 
Приходи из буџета 

Сопствени приходи буџетских корисника 

Донације од иностраних земаља 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

Нераспоређени вишак  прихода из ранијих година 

 
 

6 400 000 
 
 

12 308 000

3 000 000

3 668 190

 
 

6 400 000
 
 

12 308 000

3 000 000

3 668 190

Свега за Главу 7.2: 6 400 000        18 976 190               25 376 190

   
7.3                                                                       СРПСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "СТЕВАН СРЕМАЦ"   

 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Функционисање локалнх установа културе 
Услуге културе 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Социјална давања запосленима 

Стални трошкови 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Текуће поправке и одржавање 

Материјал 

Остале текуће дотације по Закону 

Maшина и опрема 

 
 
 

1 276 500 

228 500 

20 000 

320 000 

120 000 

558 000 

50 000 

30 000 

103 000 

50 000 

 
 
 

1 276 500

228 500

20 000

320 000

120 000

558 000

50 000

30 000

103 000

50 000

Извори финансирања за програмску активност 1201-0001: 

Приходи из буџета 
 

2 756 000 
 

2 756 000

Свега за програмску активност 1201-0001: 2 756 000 2 756 000

 
Књижевне вечери 
Услуге културе Услуге 

по уговору 

Специјализоване услуге 

Материјал 

 
 
 

139 800 

331 090 

30 000 

 
 
 

139 800

331 090

30 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П9: 

Приходи из буџета 
 

500 890 
 

500 890

Свега за пројекат 1201-П9: 500 890 500 890

 
1201-0002     820 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1201 

1201-0001 

 
 
 
820 

 
 
 
 
380      411 

381      412 

382      414 

383      421 

384      422 

385      423 

386      425 

387      426 

388      465 

507      512
 
 

01 
 

1201-0001     820 
 

1201-П9  

 
820 

 
 
 
389      423 

390      424 

391      426
 
 

01 
 

1201-П9        820

1375



Страна 

 
 
Сремчеви дани 
Услуге културе Услуге 

по уговору 

Специјализоване услуге 

Материјал 

 
 
 

65 800 

152 000 

10 000 

 
 
 

65 800

152 000

10 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П10: 
Приходи из буџета 

Трансфери осталим нивоима власти 

127 800 

100 000 

127 800

100 000

Свега за пројекат 1201-П10: 227 800 227 800

 
Слава СКЦ 
Услуге културе 

 

Услуге по уговору 

Материјал 

 
 
 

84 600 

10 000 

 
 
 

84 600

10 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П11: 

Приходи из буџета 
 

94 600 
 

94 600

Свега за пројекат 1201-П11: 94 600 94 600

 
Годишњи концерт флорклора 
Услуге културе 

 

Материјал 

 
 
 

63 000 

 
 
 

63 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П12: 

Приходи из буџета 
 

63 000 
 

63 000

Свега за пројекат 1201-П12: 63 000 63 000

 
Дечји фолк фестивал 
Услуге културе 

 

Услуге по уговору 

 
 
 

18 800 

 
 
 

18 800

Извори финансирања за пројекат 1201-П13: 

Приходи из буџета 
 

18 800 
 

18 800

Свега за пројекат 1201-П13: 18 800 18 800

 
Извори финансирања за Главу 7.3: 
Приходи из буџета 

Трансфери осталим нивоима власти 

 
 

3 561 090 

100 000 

 
 

3 561 090

100 000

 
1201-П10 

 

 
820 

 
 
 
392      423 

393      424 

394      426
 

 
01 

07 
 

1201-П10      820 
 

1201-П11  

 
820 

 
 
 
395      423 

396      426
 
 

01 
 

1201-П11      820 
 

1201-П12 
 

 
820 

 
 
 
397      426

 
 

01 
 

1201-П12      820 
 

1201-П13 
 

 
820 

 
 
 
398      423

 
 

01 
 

1201-П13      820

1376



Страна 

 Свега за Главу 7.3: 3 661 090 3 661 090

   
7.4                                                                       ИСТОРИЈСКИ АРХИВ   

 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Функционисање локалнх установа културе 
Услуге културе 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Накнаде трошкова за запослене 

Награде запосленима и остали посебни расходи 

Стални трошкови Услуге по 

уговору Специјализоване 

услуге Текуће поправке и 

одржавање Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Зграде и грађевински објекти 
Машине и опрема 
Нематеријална имовина 

 
 
 

8 149 000          2 225 000

1 490 000             420 000

70 000               48 000

105 000 

170 000          1 454 000

65 000          1 378 000

210 000

362 000

142 000             655 000

970 000             264 000

64 000

460 000             513 000

972 000

10 000

 
 
 

10 374 000

1 910 000

118 000

105 000

1 624 000

1 443 000

210 000

362 000

797 000

1 234 000

64 000

973 000

972 000

10 000

Извори финансирања за програмску активност 1201-0001: 
Приходи из буџета 

Сопствени приходи буџетских корисника 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

11 621 000 

7 598 000

977 000

11 621 000

7 598 000

977 000

Свега за програмску активност 1201-0001: 11 621 000          8 575 000 20 196 000

 
Премештај архивске грађе из торња градске куће у нову зграду 
Архива 
Услуге културе 

 

Услуге по уговору 

 
 
 
 

60 000 

 
 
 
 

60 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П15: 

Приходи из буџета 
 

60 000 
 

60 000

Свега за пројекат 1201-П15: 60 000 60 000

 
Издавање албума поводом 320. годишњице Сенђанске битке 
Услуге културе 

  

 
 
 
 

1201 

1201-0001 

 
 
 
820 

 
 
 
 
399      411 

400      412 

401      415 

402      416 

403      421 

404      423 

424 

425 

405      426 

406      465 
482 

407      511 

512 

515
 

 
01 

04 

13 
 

1201-0001     820 
 

1201-П15  
 
820 

 
 
 
408      423

 
 

01 
 

1201-П15      820 
 

1201-П16 
 

 
820

1377



 

 

409      423 

410      424 
 
 

01 
 

1201-П16      820 
 
 

1201-П18 
 

820 

491     4631 
 
 

07 
 

1201-П18      820 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 

160 000 

40 000 

160 000

40 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П16: 

Приходи из буџета 
 

200 000 
 

200 000

Свега за пројекат 1201-П16: 200 000 200 000
 
 
Израде пројектне документације за реконструкцију фасаде нове зграде Архива 
 
Услуге културе 

 

Трансфери осталим нивоима власти 

 
 
 
 

150 000 

 
 
 
 

150 000

Извори финансирања за пројекат 1201-П18: 

Трансфери осталим нивоима власти 
 

150 000 
 

150 000

Свега за пројекат 1201-П18: 150 000 150 000

 
Извори финансирања за Главу 7.4: 
Приходи из буџета 

Сопствени приходи буџетских корисника 

Трансфери осталим нивоима власти 

 
 

11 881 000 

7 598 000

150 000 

977 000

 
 

11 881 000

7 598 000

150 000

977 000

Свега за Главу 7.4: 12 031 000          8 575 000               20 606 000

   
5       8                                                                        МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

5      8.1                                                                       МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА-"ТИСАПАРТ-АЛВЕГ" 

  

0602                                                           ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602-0002                                                 Функционисање месних заједница 

160                                      Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

411      411              Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

412      412              Социјални доприноси на терет послодавца 

413      414              Социјална давања запосленима 

414      415              Накнаде трошкова за запослене 

415      421              Стални трошкови 

416      422              Трошкови путовања 

417      423              Услуге по уговору 

418      424              Специјализоване услуге 

419      425              Текуће поправке и одржавање 

420      426              Материјал 

 
 
 

1 204 200 

215 400 

9 000 

126 000 

387 700 
 
 

53 000 

23 500 

10 000 

71 000 

 
 
 

1 204 200

215 400

9 000

126 000

387 700
 
 

53 000

23 500

10 000

71 000
 
 
 
 

Страна 75 1378



 

 

421      465 

422      512 
 
 

01 
 

0602-0002     160 

Остале дотације и трансфери 

Машине и опрема 

111 000 

25 000 

111 000

25 000

Извори финансирања за програмску активност 0602-0002: 
 
Приходи из буџета 

 
2 235 800 

 
2 235 800

Свега за програмску активност 0602-0002: 2 235 800 2 235 800

   
5      8.2                                                                       МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА-"ЦЕНТАР - ТОПАРТ"   

0602 

0602-0002 
160 

423      411 

424      412 

425      414 

426      421 

427      423 

428      424 

429      425 

430      426 

431      465 

432      512 
 
 

01 
 

0602-0002     160 

ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Функционисање месних заједница 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Социјална давања запосленима 
Стални трошкови Услуге по 

уговору Специјализоване 

услуге Текуће поправке и 

одржавање Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Машине и опрема 

 
 
 

988 800 

177 000 

20 000 

358 995 

134 940 

9 400 

20 300 

47 940 

62 500 

35 000 

 
 
 

988 800

177 000

20 000

358 995

134 940

9 400

20 300

47 940

62 500

35 000

Извори финансирања за програмску активност 0602-0002: 

Приходи из буџета 
 

1 854 875 
 

1 854 875

Свега за програмску активност 0602-0002: 1 854 875 1 854 875

   
5      8.3                                                                       МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА-"КЕРТЕК"   

0602                                                           ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602-0002                                                 Функционисање месних заједница 

160                                      Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

433      411              Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

434      412              Социјални доприноси на терет послодавца 

435      414              Социјална давања запосленима 

436      416              Награде запосленима и остали посебни расходи 

437      421              Стални трошкови 

438      423              Услуге по уговору 

439      425              Текуће поправке и одржавање 

440      426              Материјал 

 
 
 

989 900 

177 500 

40 000 

30 000 

368 900 

237 000 

226 800 

77 547 

 
 
 

989 900

177 500

40 000

30 000

368 900

237 000

226 800

77 547
 
 
 

Страна 76 1379



 

 

441      465 

442      513 
 
 

01 
 

0602-0002     160 

Остале дотације и трансфери 

Остале некретнине и опрема 

75 500 

20 000 

75 500

20 000

Извори финансирања за програмску активност 0602-0002: 

Приходи из буџета 
 

2 243 147 
 

2 243 147

Свега за програмску активност 0602-0002: 2 243 147 2 243 147

   
5      8.4                                                                       МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА-"ГОРЊИ БРЕГ"   

0602 

0602-0002 
160 

443      411 

444      412 

445      414 

446      421 

447      423 

448      424 

449      425 

450      426 

451      465 

452      512 
 
 

01 
 

0602-0002     160 

ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Функционисање месних заједница 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Социјална давања запосленима 
Стални трошкови Услуге по 

уговору Специјализоване 

услуге Текуће поправке и 

одржавање Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Машине и опрема 

 
 
 

941 500 

168 532 

8 000 

270 000 

20 000 

60 000 

51 668 

92 590 

71 000 

49 410 

 
 
 

941 500

168 532

8 000

270 000

20 000

60 000

51 668

92 590

71 000

49 410

Извори финансирања за програмску активност 0602-0002: 

Приходи из буџета 
 

1 732 700 
 

1 732 700

Свега за програмску активност 0602-0002: 1 732 700 1 732 700

   
5      8.5                                                                       МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА-"БАЧКА -БОГАРАШ"   

0602                                                           ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602-0002                                                 Функционисање месних заједница 

160                                      Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

453      411              Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

454      412              Социјални доприноси на терет послодавца 

455      414              Социјална давања запосленима 

456      421              Стални трошкови 

457      422              Трошкови путовања 

458      423              Услуге по уговору 

459      424              Специјализоване услуге 

460      425              Текуће поправке и одржавање 

 
 
 

415 400 

74 100 

9 200 

430 000 

35 000 

75 000 

10 000 

30 000 

 
 
 

415 400

74 100

9 200

430 000

35 000

75 000

10 000

30 000
 
 
 

Страна 77 1380



 

461      426 

462      465 

463      482 

464      512 
 
 

01 
 

0602-0002     160 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

Машине и опрема 

186 800 

15 400 

10 000 

106 400 

186 800

15 400

10 000

106 400

Извори финансирања за програмску активност 0602-0002: 

Приходи из буџета 
 

1 397 300 
 

1 397 300

Свега за програмску активност 0602-0002: 1 397 300 1 397 300

   
5      8.6                                                                       МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА-"ТОРЊОШ"   

 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Функционисање месних заједница 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Социјална давања запосленима 
Стални трошкови 

Трошкови путовања 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 

Текуће поправке и одржавање 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

Машине и опрема 

 
 
 

1 204 000             205 421

215 500               36 772

12 000 

96 355 

41 800 

92 785 

15 050 

49 700 

130 050                 4 000

108 500 

26 560 

 
 
 

1 409 421

252 272

12 000

96 355

41 800

92 785

15 050

49 700

134 050

108 500

26 560

Извори финансирања за програмску активност 0602-0002: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других  нивоа власти 

1 992 300 

246 193

1 992 300

246 193

Свега за програмску активност 0602-0002: 1 992 300             246 193 2 238 493

 
Постављање  и израда двојезичних табли 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Остале некретнине и опрема 

 
 
 

100 000 

 
 
 

100 000

Извори финансирања за пројекат 0602-П10: 

Трансфери од других  нивоа власти 
 

100 000 
 

100 000

Свега за пројекат 0602-П10: 100 000 100 000

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0602 

0602-0002 

 
 
 
160 

 
 
 
 
465      411 

466      412 

467      414 

468      421 

469      422 

470      423 

471      424 

472      425 

473      426 

474      465 

475      512
 

 
01 

07 
 

0602-0002     160 
 

0602-П10  

 
160 

 
 
 
513

 
 

07 
 

0602-П10      160 
 
 
 
 
 
 

Страна 78

1381



 

 

5      8.7                                                                       МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА-"КЕВИ"   
0602 

0602-0002 
160 

476      411 

477      412 

478      414 

479      415 

480      421 

481      423 

482      426 

483      465 
 
 

01 
 

0602-0002     160 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 

03 

04 

05 

07 

08 

13 

16 

ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Функционисање месних заједница 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Социјална давања запосленима 
Накнаде трошкова за запослене 

Стални трошкови 

Услуге по уговору 

Материјал 

Остале дотације и трансфери 

 
 
 

424 400 

76 000 

9 000 

156 000 

243 000 

83 000 

95 000 

29 500 

 
 
 

424 400

76 000

9 000

156 000

243 000

83 000

95 000

29 500

Извори финансирања за програмску активност 0602-0002: 

Приходи из буџета 
 

1 115 900 
 

1 115 900

Свега за програмску активност 0602-0002: 1 115 900 1 115 900

 
Извори финансирања за Главу 8: 
Приходи из буџета 

Трансфери од других  нивоа власти 

 
 

12 572 022 

 
 

12 572 022

100 000             246 193                    346 193

Свега за Главу 8: 12 672 022             246 193               12 918 215

 
Извори финансирања за Раздео 5: 
Приходи из буџета 

Социјални доприноси на терет послодавца 

Сопствени приходи буџетских корисника 

Донације од иностраних земаља 

Трансфери од других  нивоа власти 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

Родитељски динар за ваннаставне активности 

 
 

677 126 477 

5 860 000

7 718 000

12 535 600

125 999 100          8 370 193

1 200 000          5 532 000

115 609 300          5 013 190

205 000

 
 

677 126 477

5 860 000

7 718 000

12 535 600

134 369 293

6 732 000

120 622 490

205 000

Свега за Раздео 5: 919 934 877 45 233 983 965 168 860
 

 
Извори финансирања за Раздео 1,2,3,4 и  5: 

  

01   Приходи из буџета 

03   Социјални доприноси на терет послодавца 

04   Сопствени приходи буџетских корисника 

722 857 977 

5 860 000

7 718 000

722 857 977

5 860 000

7 718 000
 
 
 

Страна 79 1382



 

 

05   Донације од иностраних земаља 

07   Трансфери од других  нивоа власти 

08   Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

13   Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

15   Неутрошена средства из донација из претходних година 

16   Родитељски динар за ваннаставне активности 

12 535 600

125 999 100          8 370 193

1 200 000          5 532 000

115 609 300          5 013 190

10 008 500 

205 000

12 535 600

134 369 293

6 732 000

120 622 490

10 008 500

205 000

Свега за Раздео 1,2,3,4 и  5: 975 674 877 45 233 983 1 020 908 860
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Страна 80 1383



81 

III ИЗВРШEЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 13. 
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2016. годину и 

пројекцијама за 2017. и 2018. годину, које је донео министар надлежан за послове финансија на 
основу одредби члана 36а Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014 и 68/2015), и Законом о 
начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору (“Службени гласник РС“, број 
68/15) одређује се укупан максималан број запослених у органима јединица локалне самоуправе, 
јавне службе, јавна предузећа, правна лица, основана од стране тих предузећа, привредна друштва 
и друге организације које у систему локалне самоуправе имaју обавезу пријављивања подaтака о 
запосленима у Регистар, односно запослене чије се плате, односно зараде финансирају из буџета 
јединице локалне самоуправе. 

Oдлуком  о  максималном  броју  запослених  на  неодређено  време  у  систему  државних 
органа, систему јавних служби Аутономне покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 
2016. годину (“Службени гласник РС“, број 101/15) предвиђено је да општина Сента може да има 
укупно 368 запослених на неодређено време. 

 
Члан 14. 

Распоред и коришћење средства из ове одлуке извршаваће се у овиру следећих раздела: 
-     Раздео 1. – Скупштине општине Сента, 
-     Раздео 2. – Председник општине Сента, 
-     Раздео 3. – Општинско веће општина Сента, 
-     Раздео 4. – Општинско Правобранилаштво општине Сента, 
-     Раздео 5. – Општинска управа. 

 
Члан 15. 

За извршење ове Одлуке одговоран је председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

 
Члан 16. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер 
руководилац, односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и издавање налога за 
уплату средстава која припадају буџету. 

 
Члан 17. 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред 
функционера  односно  руководиоца  директних  и  индиректних  корисника  буџетских  средстава, 
одговоран је начелник општинске управе. 

 
Члан 18. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише председника општине и општинско веће, а обавезно у року 
од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

 
У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, општинско веће 

усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих 

одступања.

1384



82

Члан 19.
 

 

 
Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у 

складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси председник општине. 
 

Члан 20. 
Решење о употреби сталне и текуће буџетске резерве на предлог локалног органа управе 

надлежног за финансије доноси председник општине. 
 

Члан 21. 
Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном 

имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом 
о буџетском систему. 

Овлашћује се председник општине да у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, 
може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног 
дефицита од 10%, само уколико је фискални дефицит настао као резултат јавних инвестиција. 

 
Члан 22. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог 
буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора 
општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

 

 
 

Члан 23. 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити средства 

распоређена овом Одлуком за намене за које су им по њиховим захтевима одобрена и пренета. 
Расходи директних корисника буџетскиих средстава ће се реализовати директно са рачуна 

Налогодавца, тј. Општина Сента број: 840-24640-25. 
Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из 

других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво изврши из прихода из тих других 
извора. 

Обавезе преузете у 2016. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а не 
извршене у току 2016. године, преносе се у 2017. годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 

 

 
 

Члан 24. 
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 

 
Члан 25. 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације 
утврђене Одлуком. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или 
другог правног акта, уколико законом није другачије прописано. 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у 
супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета. 

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 
56. Став 3. Закона о буџетском систему.

1385



83

Члан 26.
 

 

 
Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга 
или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о јавним набавкама 
(“Службени гласник РС“, број 124/12,14/15 и 68/15). 

Јавна набавка мале вредности, у смислу члана 39. Законом о јавним набавкама сматра се 
набавка истоврсних добара, услуге и радова чија је укупна процењена вредност на годишњем 
нивоу нижа од 5.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
Члан 27. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: 

-обавеза према корисницима наменских средстава, 
-обавезе за исплату плата запослених и 
- остале обавезе – сразмерно оствареним примањима буџета. 
Ако се током године планирани приходи остварују у умањеним износима, обавезе из тачке 

3.  претходног  става  вршиће  се  тако  што  ће  се  прво  измиривати  обавезе  утврђене  законским 
прописима на нивоу утврђених а потом минимални стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава. 

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа 
исказаног у члану 3. ове Одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до нивоа 
до кога су та средства и остварена, а за намене утврђене овом Одлуком. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 4. ове 
Одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. 

 
Члан 28. 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 
основу захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

 
Члан 29. 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2017. години 
само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су у складу са истим чланом 
Закона, председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност 
тог инвестирања. 

 
Члан 30. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2016. 
године,  средства  која  нису  утрошена  за  финансирање  расхода  у  2016.  години,  која  су  овим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Сента за 2016. годину на основу 
члана 59.став 4.односно 5. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 31. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или 
претежно финансира из буџета, обрачунаваће амортизацију средстава за рад у 2016. години, на 
терет капитала сразмерно делу средстава обезбеђених у буџету и средстава остварених по основу 
донација. 

Члан 32. 
Изузетно, у случају да се буџету општине Сента из другог буџета (Републике, Покрајине, 

друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације,

1386



84

 

 

чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за 
финаније  на  основу  тог  акта  отвара  одговарајуће  апропријације  за  извршење  расхода  по  том 
основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 33. 

Председник општине може овластити одређено лице које ће бити одговорно  за реализацију 
буџетског програма, текуће активности или   буџетског пројекта у смислу наменског, ефикасног, 
економичног и законитог трошења буџетских средстава. 

 
Члан 34. 

За    финансирање    дефицита    текуће    ликвидности,    који    може    да    настане    услед 
неуравнотежености  кретања  у  приходима  и  расходима  буџета,  председник  општине  може  се 
задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Сл. Гласник РС“ бр. 61/2005, 
107/2009 и 78/2011). 

Члан 35. 
Сходно законском прописима 30% прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 

усмеравају  се  за  поправљање  саобраћајне  инфраструктуре  на  територији  јединице  локалне 
самоуправе, у оквиру Програма 7- Путна инфраструктура, програмска активности – одржавање 
путева. 

Средства из става 1. користе се према програму, који доноси Општинско веће општине 
Сента на предлог Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у насељеним 
местима општине Сента. 

Члан 36. 
Средства остварена од давање у закуп пољопривредног земљишта на територији општине 

Сента, као и накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта и коришћења у 
непољопривредне сврхе усмеравају се за реализацију Програма утвђивања радова на заштити и 
уређењу пољопривредног земљишта, на који сагласност даје Министарсвто пољопривреде и 
заштита животне средине. 

Члан 37. 
Средства остварена од накнаде за заштиту животне средине усмеравају се за реализацију 

Програма   Буџетског фонда за заштиту животне средине, на који сагласност даје Министарсвто 
пољопривреде и заштита животне средине. 

 
Члан 38. 

На основу Закона о удружењима члан 38. средства за реализовање програма од јавног 
интереса  општина  Сента  ће  на  основу  јавног  конкурса  закључивати  уговоре  о  реализовању 
одобрених програма са цивилном организацијама и удруржењима. 

Цивилне организације и удуржења су обавезна да средства из става 1. овог члана користе 
искључиво за реализовање одобрених програма. 

 
Члан 39. 

Ову Одлуку доставити Министарству финансија РС. 
 

Члан 40. 
Ова одлука ступа на снагу од дана објављивања у службеном листу општине Сента. 

1387



85

 

 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента 
Скупштина општине Сента 
Број: 401- /2017 
Дана: 22. јул 2017. године 
С е н т а 

 
 
Председница Скупштине општине Сента 
 
                 Татјана Бало с. р.

1388



 

 

 

1389



На основу члана 11. и члана 32. тачка 1. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Србије", број 129/2007, 83/2014 и 101/2016) и члана 46. тачка 1. и члана 149. став 5. 
Статута општине Сента ("Службени лист општине Сента", број 5/2011), Скупштина општине 
Сента на седници одржаној дана 22. јула 2017. године донела јe: 

О Д Л У К У 

О  ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНАМА  СТАТУТА  ОПШТИНЕ  СЕНТА 

Члан 1. 

Овом одлуком се врше измене и допуне Статута општине Сента ("Службени лист општине 
Сента", број 5/2011) - у даљем тексту: Статут. 

Члан 2. 

У члану 2. став 1. Статута после речи: „Општина је“ додаје се реч: „основна“, а остале речи до 
краја реченице остају непромењене.  

Члан 3. 

У члану 4. Статута ставови 2. и 3. постају ставови 1. и 2., а став 1. постаје став 3. 

Члан 4. 

У члану 11. Статута мења се став 1. и гласи: 
„Општина установљава награде и друга јавна признања организацијама и грађанима за значајна 
остварења у привреди, науци, образовању, здравству, култури, уметности, спорту и другим 
друштвеним областима.“ 

Члан 5. 

У члану 16. став 1. Статута мењају се следеће тачке које гласе: 
7) „води регистар стамбених заједница, у случају потребе принудно поставља професионалног

управника стамбене заједнице и прописује износ накнаде за његов рад, прописује минималну 
висину износа о текућем одржавању зграда односно минималну висину издвајања на име 
трошкова инвестиционог одржавања заједничких делова зграда стамбених заједница, као и 
обавезу одржавања спољног изгледа зграде односно забрану промене спољног изгледа, у 
зависности од урбанистичке зоне или блока у ком се зграда налази и врши друге послове у 
складу са законом којим се уређују становање и одржавање стамбених зграда;“ 

10) „доноси програме уређења грађевинског земљишта, уређује и обезбеђује вршење послова
уређења и коришћења грађевинског земљишта, одређује коефицијенте по зонама и наменама 
објекта за израчунавање доприноса за уређивање грађевинског земљишта и утврђује 
критеријуме, износ, поступак, услове и начин обрачуна умањивања тог доприноса и друга 
питања од значаја за обрачун и наплату доприноса за уређивање грађевинског земљишта;“ 

20) „доноси локалну стамбену стратегију и акциони план њеног спровођења, формира стамбену
комисију, одлучује о додели стамбене подршке и уређује друга питања из области 
социјалног становања;“ 

1390

143.



21) „стара се о задовољавању потреба грађана у култури на територији општине и уређује
поједина питања од интереса за своје грађане у области културе, као и начина њиховог
остваривања, организује вршење послова у вези са заштитом културних добара од значаја за
Општину, подстиче развој културног и уметничког стваралаштва, обезбеђује просторне
услове за рад аматерских културно-уметничких друштава односно савеза и аматерских
група које реализују аматерске културне програме, обезбеђује средства за финансирање и
суфинансирање програма и пројеката из области културе од значаја за Општину и ствара
услове за рад музеја и библиотека и других установа културе чији је оснивач;“

34) „подстиче и помаже развој задругарства и доноси програм којим се утврђују мере подршке за
спровођење пољопривредне политике, односно политике руралног развоја за подручје
територије општине;“.

У члану 16. став 1. тачка 2. Статута у мађарском тексту реч „rendezési“ замењује се речју 
„területrendezési”. 
У члану 16. став 1. тачка 5. Статута у мађарском тексту реч „beszedi” замењује се речју 
„megfizetteti”. 
У члану 16. став 1. тачка 23. Статута у мађарском тексту реч „megvédésének” замењује се речју 
„védelmének”. 
У члану 16. став 1. тачка 27. Статута у мађарском тексту реч „kisipar” замењује се речима 
„kisiparos mesterségek”. 

Члан 6. 

У члану 18. Статута после речи: „на период од“ бришу се речи: „пет година“ и замењују се 
речима: „четири године“, а остале речи до краја реченице остају непромењене. 

Члан 7. 

У члану 19. став 1. Статута после речи: „именовања чланова“ брише се реч: „управних и“, а 
после речи: „јавних предузећа“, додају се речи: „односно управних и надзорних одбора“, а остале 
речи до краја реченице остају непромењене. 

У члану 19. став 2. Статута после речи: „именовања чланова“ брише се реч: „управних и“, а 
после речи: „јавних предузећа“, додају се речи: „односно управних и надзорних одбора“, а остале 
речи до краја реченице остају непромењене. 

Члан 8. 

У члану 20. Статута додаје се нови став 3. који гласи: 
„Скупштина општине ће пред доношења одлуке о именовању директора из претходног става 
затражити мишљење Одбора за кадрове, избор и именовање и мандатно-имунитетна питања.“ 

Члан 9. 

Члан 21. Статута мења се и гласи: 
„Јавна предузећа, чији је оснивач Општина, дужни су да Скупштини општине достављају на 
сагласност годишњи програм пословања, у року утврђен законом којим се уређује пословање 
јавних предузећа. 

Изузетно, јавна предузећа која се не финансирају из буџета Општине, могу да донесу 
трогодишњи програм пословања, који се ревидира сваке календарске године и доставља на начин 
и року из става 1. овог члана. 

1391



Привредна друштва, установе и друге организације чији је оснивач односно већински или бар 
50%-ни власник Општина, дужни су да Скупштини општине достављају на сагласност годишњи 
план рада или трогодишњи план рада са финансијским планом у року од 90 дана пре почетка 
наредне године за коју се односи план рада, изузев установа културе који су дужни да свој 
програм рада са финансијским планом доставе скупштини општине до 20. јула текуће године за 
наредну годину.“ 

Члан 10. 

У члану 22. Статута у мађарском тексту реч „konkurencia“ замењује се речима „szabad piaci 
verseny”. 

Члан 11. 

Члан 23. Статута мења се и гласи: 
„Јавна предузећа, чији је оснивач Општина, достављају тромесечне извештаје о реализацији 
годишњег, односно трогодишњег програма пословања Општинској управи, ради сачињавања 
информације о степену усклађености планираних и реализованих активности, у року утврђен 
законом којим се уређује пословање јавних предузећа. 

Привредна друштва, установе и друге организације, чији је оснивач Општина и које врше јавну 
службу, дужни су да подносе Скупштини општине годишњи извештај о свом раду и годишњи 
финансијски извештај о свом пословању до 28. фебруара текуће године за претходну годину, 
изузев установа културе који су дужни да то учине до 15. марта текуће године за претходну 
годину.“ 

Члан 12. 

У члану 26. став 2. Статута у мађарском тексту речи „lejárta előtt“ замењују се речима „lejártát 
követően”. 

Члан 13. 

У члану 46. став 1. Статута мењају се следеће тачке које гласе: 
5) „доноси план односно програм развоја Општине и појединих делатности;“
9) „доноси одлуку о оснивању јавних предузећа, установа, служби, привредних друштава и

других организација, врши надзор над њиховим радом и доноси одлуку о њиховом престанку, 
односно укидању, у складу са законом;“ 

10) „именује и разрешава надзорни одбор и директоре јавних предузећа, односно директоре,
управни одбор и надзорни одбор јавних предузећа, установа, служби, привредних друштава и 
других организација чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са 
законом;“ 

15) „одређује коефицијенте по зонама и наменама објеката за израчунавање доприноса за
уређивање грађевинског земљишта, критеријуме, износ, поступак, услове и начин обрачуна 
умањивања тог доприноса и друга питања од значаја за обрачун и наплату доприноса за 
уређивање грађевинског земљишта;“ 

17) „покреће поступак прибављања непокретности у јавну својину Општине и отуђења
непокретности из јавне својине Општине, односно поступак преноса права коришћења 
непокретности и заснивању права службености или хипотеке на непокретностима која су у 
јавној својини Општине, у складу са законом којим се уређује јавна својина;“ 

20) „оснива стална, посебна и повремена радна тела за разматрање питања из своје надлежности;“
22) „даје сагласност на годишњи односно трогодишњи програм пословања јавних предузећа и на

годишњи план и програм рада, односно трогодишњи план рада, који садржи и финансијски
1392



план месних заједница, установа, служби, привредних друштава и других организација, чији 
је оснивач Општина;“ 

28) „разматра и усваја годишњи извештај о остварењу програма пословања јавних предузећа
односно годишњи извештај о раду и годишњи финансијски извештај органа Општине, месних
заједница, установа, служби, привредних друштава и других организација, чији је оснивач
или већински власник Општина;“

29) „регулише услове и начин установљавања као и овлашћења и надлежности заштитника
грађана - грађанског браниоца и одлучује о установљавању грађанског браниоца за Општину
односно заједничког грађанског браниоца за више општина;“

30) „оснива Савет за међунационалне односе као самостално радно тело, изјашњава се о
ставовима и предлозима тог тела и разматра његове годишње и посебне извештаје;“.

У члану 46 став 1. Статута после тачке 32. додају се нове тачке, тачка 33. до тачке 57. које гласе: 
33) „доноси годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у

државној својини на територији Општине, доноси Програм мониторинга земљишта на нивоу
локалне мреже, утврђује потребне противерозионе мере и начин њиховог спровођења,
прописује мере за заштиту од пољске штете и мере за заштиту од спаљивања органских
остатака на пољопривредном земљишту, као и мере за заштиту пољопривредног земљишта од
мраза, града, пожара и других елементарних непогода;“

34) „доноси програм комасације пољопривредног земљишта, уз сагласност Министарства
надлежног за послове пољопривреде, одређује територију која се уређује комасацијом,
доноси одлуку о покретању поступка за добровољно груписање земљишног поседа, односно
доноси одлуку о урбаној комасацији;“

35) „одређује као комуналне делатности од локалног интереса, прописује услове и начин
обављања комуналних делатности, општа и посебна права и обавезе вршилаца комуналних
делатности и корисника услуга на територији Општине, укључујући и начин плаћања цене
комуналне услуге, начин вршења контроле  коришћења и наплате комуналне услуге и
овлашћења вршиоца комуналне делатности у вршењу контроле и мере које су контролори
овлашћени да предузимају;“

36) „одређује начин континуираног изјашњавања корисника комуналних услуга о квалитету
пружања комуналних услуга од стране вршилаца комуналних делатности и у случају потребе
покреће поступак преиспитивања рада вршиоца комуналне делатности и предузима потребне
мере у вези истог;“

37) „одлучује о покретању поступка јавно-приватног партнерства, доноси концесиони акт и даје
претходну сагласност на нацрт јавног уговора ради закључења истог;“

38) „у поступку јавно-приватног партнерства са елементима концесије образује стручни тим ради
израде конкурсне документације, процене вредности концесије, израде студије оправданости
давања концесије и предузимања свих осталих радњи које претходе поступку давања
концесије;“

39) „доноси локалну стамбену стратегију и акциони план њеног спровођења, формира стамбену
комисију, на основу листе реда првенства доноси одлуку о додели стамбене подршке и
уређује друга питања из области социјалног становања;“

40) „у случају поремећаја у пословању јавног предузећа чији је оснивач Општина, предузима
мере којима ће се обезбедити услови за несметано обављање делатности од општег интереса,
у складу са законом којим се уређују јавна предузећа;“

41) „доноси локални план управљања отпадом, обезбеђује услове и стара се о његовом
спровођењу, уређује, обезбеђује, организује и спроводи управљање комуналним, односно
инертним и неопасним отпадом на својој територији;“

42) „уз претходно прибављено мишљење грађана одлучује о образовању, подручју и укидању
месних заједница и других облика месне самоуправе;“

43) „поверава свим или појединим месним заједницама вршење одређених послова из
надлежности Општине, уз обезбеђивање за то потребних средстава;"

44) „проглашава заштићено подручје природних добара локалног значаја;“
1393



45) „прописује опште услове заштите, начин подизања, одржавања и обнове уништених јавних
зелених површина, као и вођење података о јавним зеленим површинама;“

46) „одређује врсту планова и програма за које се израђује стратешка процена утицаја на животну
средину, доноси програм заштите животне средине односно акционе и санационе планове за
територију Општине и у службеном гласилу Општине објављује извештај о стању животне
средине на територији Општине;“

47) „уз прибављено мишљење министарства надлежног за послове животне средине доноси акт
којим прописује висину, рокове, обвезнике и начин плаћања накнаде за заштиту и
унапређивање животне средине и олакшице за одређене категорије обвезника плаћања;“

48) „утврђује техничко регулисање саобраћаја на територији општине, доноси стратегију и
годишњи план безбедности саобраћаја на путевима на подручју Општине, у складу са
Националном стратегијом и Националним планом безбедности саобраћаја на путевима,
прописује организацију и начин обављања јавног превоза путника који се обавља на
територији Општине и такси превоза и разматра извештаје о стању безбедности саобраћаја на
подручју Општине;“

49) „уређује проглашавање и управљање ванредним ситуацијама као и систем заштите и
спасавања људи, материјалних добара и животне средине од елементарних непогода,
техничко-технолошких несрећа, последица тероризма, ратних и других већих несрећа;“

50) „образује Општински штаб за ванредне ситуације и усваја годишњи извештај и план рада
истог;“

51) „доноси акт о мрежи предшколских установа односно акт о мрежи основних школа на
територији Општине;“

52) „прописује послове који се односе на права односно услуге социјалне заштите о чијем се
обезбеђивању стара Општина и ближе услове и начин остваривања и висину једнократне
помоћи у натури;“

53) „доноси локалну одлуку о младима, оснива Канцеларију за младе Општине и уређује услове и
начин доделе средстава из буџета Општине, односно одобрења пројеката за задовољавање
потреба младих на територији Општине и начин јавног објављивања података о предложеним
програмима и пројектима и реализацији одобрених програма и пројеката;“

54) „прописује програм, начин и услове полагања стручног испита за локалног туристичког
водича, по претходно прибављеном мишљењу министарства, надлежног за послове туризма,
образује комисију за полагање стручног испита за локалног туристичког водича, утврђује
облик и садржину уверења и ознаке локалног туристичког водича, као и начин и услове
издавања и рокове важења истих, утврђује туристичке зоне, туристичке дестинације и
туристичке локације и прописује друге послове и задатке из области туризма који су у
надлежности Општине, као и начин вршења истих;“

55) „прописује услове, критеријуме, начин и поступак одобравања програма, односно пројекта
којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта и доделе средстава,
садржину предлога програма, односно пројекта и документације која се уз предлог подноси,
садржину извештаја о реализацији програма, начин и поступак контроле реализације
одобрених програма, односно пројекта и начин јавног објављивања података о предложеним
програмима, односно пројектима за финансирање;“

56) „уређује услове и начин оглашавања на јавним површинама;“
57) „разматра редовне једногодишње извештаје о раду председника Општине и његовог кабинета

и о раду Општинског већа, као и њихове извештаје о извршавању одлука и других аката
Скупштине општине;“.

У члану 46. став 1. Статута досадашња тачка 33. постаје тачка 58. 

У члану 46. став 1. тачка 19. Статута у мађарском тексту реч „területi“ замењује се речју 
„területrendezési”. 

1394



Члан 14. 

У члану 47. ставу 3. Статута додају се нове тачке 10, 11. и 12. које гласе: 
10) „уз претходно прибављено мишљење грађана одлучује о образовању, подручју и укидању

месних заједница и других облика месне самоуправе;“ 
11) „уређује делокруг, састав, избор чланова и начин рада Савета за међунационалне односе;“
12) „утврђује предлог одлуке о увођењу самодоприноса;“.

У члану 47. став 3. Статута тачке 10. и 11. постају тачке 13. и 14. 

Члан 15. 

У члану 48. Статута додаје се нови став 5. који гласи: 
„Председник Скупштине може изузетно, уз образложење хитности сазвати ванредну седницу 
скупштине ради решавања хитне проблематике чије нерешавање може довести до штетних 
последица.“ 

Члан 16. 

Назив члана 50. Статута постаје пододељак који гласи: 
„1.1. Радна тела Скупштине општине“. 

У члану 50. став 1. Статута после речи: „радна тела - одборе“ додају се речи: „посебна радна тела 
- савете“, а остале речи до краја реченице остају непромењене. 

У члану 50. став 4. Статута после речи: „сталних“ додаје се зарез и реч: „посебних“, а остале речи 
до краја реченице остају непромењене. 

Члан 17. 

Назив члана 51. Статута мења се и гласи: 
„Стална радна тела Скупштине - одбори“. 

Члан 51. Статута мења се и гласи: 
„Скупштина општине образује стална радна тела за разматрање питања из надлежности 
скупштине, предлагања аката, као и сагледавања стања и извршавања прописа у области за које 
је одређено тело задужено. 

Скупштина општине оснива следећа стална радна тела: 
1. Одбор за буџет и финансије,
2. Одбор за привреду и локални економски развој,
3. Одбор за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и екологију,
4. Одбор за статут и нормативна акта,
5. Одбор за образовање и спорт,
6. Одбор за здравство и социјалну политику,
7. Одбор за културу и информисање,
8. Одбор за кадрове, избор и именовање и мандатно-имунитетна питања,
9. Одбор за представке и притужбе.

Мандат чланова сталних радних тела траје док траје мандат одборника Скупштине која их је 
образовала.“ 

1395



Члан 18. 

После члана 51. Статута додаје се нови члан 51.А са називом: „Одбор за буџет и финансије“ и 
гласи: 
„Одбор за буџет и финансије предлаже доношење одлука из области финансија, даје мишљење о 
предлогу одлуке о буџету општине и разматра предлоге аката који се односе на финансирање 
послова општине, буџет, извршење буџета, о располагању буџетским средствима, јавни дуг, 
завршни рачун, таксе, накнаде, и друге локалне јавне приходе, имовину општине и друга питања 
која се у целини или делом финансирају из буџетских средстава. 

Одбор има пет чланова именованих из редова одборника и стручњака из области економије и 
финансија.“ 

Члан 19. 

После члана 51.А Статута додаје се нови члан 51.Б са називом: „Одбор за привреду и локални 
економски развој“ и гласи: 
„Одбор за привреду и локални економски развој разматра предлоге одлука и других општих 
аката, даје предлоге за доношење аката и мишљење по питањима из области привреде и локалног 
економског развоја. 

Одбор има пет чланова именованих из редова одборника и стручњака из области економије и 
менаџмента.“ 

Члан 20. 

После члана 51.Б Статута додаје се нови члан 51.В са називом: „Одбор за урбанизам, стамбено-
комуналне делатности и екологију“ и гласи: 
„Одбор за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и екологију предлаже доношење одлука, 
разматра предлоге одлука и других општих аката, даје мишљење по питањима из области 
урбанизма, стамбено-комуналних делатности, уређивања и коришћења грађевинског земљишта, 
пословних простора, излетишта и заштите животне средине. Даје мишљење на програме јавних 
предузећа, разматра питања од значаја за заштиту и унапређење животне средине и даје 
мишљење на програме који се доносе за заштиту животне средине. 

Одбор има пет чланова именованих из редова одборника и стручњака из области урбанизма, 
комуналних делатности и заштите животне средине.“ 

Члан 21. 

После члана 51.В Статута додаје се нови члан 51.Г са називом: „Одбор за статут и нормативна 
акта“ и гласи: 
„Одбор за статут и нормативна акта даје мишљење о предлозима аката за доношење и промену 
Статута општине и пословника Скупштине, разматра предлоге аката председника Општине које 
исти упућује Скупштини на усвајање, разматра предлоге аката других предлагача и предлаже 
доношење одређених аката и њихову усклађеност са Уставом, законом и статутом.  

Одбор има седам чланова именованих из редова одборника и стручњака из области права.“ 

1396



Члан 22. 

После члана 51.Г Статута додаје се нови члан 51.Д са називом: „Одбор за образовање и спорт“ и 
гласи: 
„Одбор за образовање и спорт разматра предлоге одлука и других општих аката из надлежности 
Скупштине у вези образовања и спорта, даје предлоге за доношење аката из области образовања 
и спорта, разматра питања везана за развој спортске делатности и образовања и разматра друга 
питања из те области.  

Одбор има пет чланова именованих из редова одборника и стручњака из области образовања и 
спорта.“  

Члан 23. 

После члана 51.Д Статута додаје се нови члан 51.Ђ са називом: „Одбор за здравство и социјалну 
политику“ и гласи: 
„Одбор за здравство и социјалну политику разматра предлоге одлука и других општих аката из 
надлежности Скупштине у вези здравства, социјалне политике, хуманитарне делатности и 
ветеринарства, даје предлоге за доношење аката из ових области и разматра друга питања из свог 
делокруга. 

Одбор има пет чланова именованих из редова одборника и стручњака из области здравства, 
хуманитарне делатности и ветерине.“ 

Члан 24. 

После члана 51.Ђ Статута додаје се нови члан 51.Е са називом: „Одбор за културу и 
информисање“ и гласи: 
„Одбор за културу и информисање разматра предлоге одлука и других општих аката из области 
културе и информисања, даје предлоге за доношење аката по питањима из културе  и 
инфомисања и разматра питања везана за развој културне делатности. 

Одбор има пет чланова именованих из редова одборника и стручњака из области културе и 
информисања.“ 

Члан 25. 

После члана 51.Е Статута додаје се нови члан 51.Ж са називом: „Одбор за кадрове, избор и 
именовање и мандатно-имунитетна питања“ и гласи: 
„Одбор за кадрове, избор и именовање и мандатно-имунитетна питања разматра предлоге аката и 
даје мишљење о именовању чланова органа и представника скупштине општине у органе 
одређене законом и прописима општине. Припрема и предлаже доношење аката који регулишу 
оставаривање права и обавеза одборника и разматра разлоге престанка мандата одборника. 
Припрема и предлаже доношење одговарајућих аката који се односе на имунитет одборника 
разматра питања у вези мандата и имунитета одборника. Даје мишљење о избору директора 
јавних предузећа, установа, организација и служби чији је оснивач или већински власник 
Општина. 

Одбор има пет чланова именованих из редова одборника и грађана.“ 

1397



Члан 26. 

После члана 51.Ж Статута додаје се нови члан 51.З са називом: „Одбор за представке и 
притужбе“ и гласи: 
„Одбор за представке и притужбе разматра представке и жалбе које су упућене Скупштини и 
предлаже истој преузимање одређених мера у вези представки и жалби, по потреби прослеђује 
исте надлежним органима и подноси извештај Скупштини о својим запажањима поводом 
представки и жалби. 

Одбор има пет чланова именованих из редова одборника и грађана.“ 

Члан 27. 

Назив члана 52. Статута мења се и гласи: 
„Избор сталних радних тела - одбора“. 

У члану 52. став 3. Статута после речи: „највише“ брише се реч: „два“ и замењује се речју: 
„једног“, а остале речи до краја реченице остају непромењене. 

Члан 28. 

Мења се назив члана 53. Статута и гласи:  
„Председник и чланови сталног радног тела - одбора“. 

У члану 53. Статута после става 1. додају се нови ставови 2. и 3. и гласе: 
Чланови сталног радног тела дужни су да учествују у раду одбора, имају право да предлажу 
допуну дневног реда и да се изјашњавају о питањима која су стављена на дневни ред одбора. 

У случају одсутности или спречености председника сталног радног тела замењује га најстарији 
члан радног тела са правима и дужностима које има председник.“ 

Члан 29. 

Назив члана 54. Статута мења се и гласи:  
„Повремена радна тела Скупштине - комисије“. 

Члан 30. 

Назив члана 55. Статута мења се и гласи:  
„Посебна радна тела Скупштине - савети“. 

У члану 55. став 1. и 2. Статута у мађарском тексту речи „különleges“ замењују се речима „külön”, 
а у истом члану став 1. тачка 5. Статута реч „bizottság“ замењује се речју „tanács“. 

Члан 31. 

После члана 55. Статута додаје се нови члан 55.А са називом: „Избор посебних радних тела“ и 
гласи:  
„Чланове посебних радних тела бира и разрешава Скупштина општине на предлог одборничких 
група, ако законом или овим статутом није другачије предвиђено.  

За председника и чланове посебних радних тела, поред одборника бирају се и грађани који су 
афирмисани у области за коју се радно тело образује.  

1398



Одборник може бити члан највише једног (сталног или посебног) радног тела.  

О предложеној листи за председника и чланове посебних радних тела по завршеној расправи, 
одлучује се у целини, јавним гласањем.“ 

Члан 32. 

После члана 55.А Статута додаје се нови члан 55.Б са називом: „Председник и чланови посебног 
радног тела“ и гласи: 
„Председник посебног радног тела организује рад, сазива и председава седницама радног тела, 
формулише закључке и о томе обавештава председника и секретара Скупштине општине. 

Чланови посебног радног тела дужни су да учествују у раду савета, имају право да предлажу 
допуну дневног реда и да се изјашњавају о питањима која су стављена на дневни ред седнице 
савета. 

У случају одсутности или спречености председника посебног радног тела замењује га најстарији 
члан радног тела са правима и дужностима које има председник.“ 

Члан 33. 

У члану 57. Статута мења се став 2. и гласи: 
„Председник савета је председник Општине. Савет за безбедност има секретара који учествује у 
раду савета без права одлучивања.“ 

У члану 57. Статута мења се став 3. и гласи: 
„Председник, секретар и чланови савета бирају се на период колико траје мандат Скупштине 
општине.“ 

  Члан 34. 

У члану 58. Статута у мађарском тексту брише се досадашња тачка 4. у целости, а додају се нове 
тачке 4. и 5. и гласе: 
„4) véleményezi a községi képviselő-testület által a gyermekek számára jelentős területeken 
meghozandó előírás- és rendelettervezeteket; 
5) elfogadja a Helyi Gyermekjóléti Akcióterv megvalósításáról szóló éves és időszakos jelentéseket, és
benyújtja azokat a községi képviselő-testülethez, a község polgármesteréhez és a községi tanácshoz;”. 

Члан 35. 

У члану 59. став 1. Статута број: „15“ замењује се бројем: „9“. 

У члану 59. став 2. Статута мења се и гласи:  
„Председник и чланови савета бирају се на период колико траје мандат Скупштине општине.“ 

Члан 36. 

У члану 61. Статута у мађарском тексту део реченице после речи „községi szerveket” постаје 
тачка 4. тог члана. 

1399



Члан 37. 
У члану 62. став 2. Статута мења се и гласи:  
„Председник и чланови савета бирају се на период колико траје мандат Скупштине општине.“ 

Члан 38. 

У члану 63. Статута у мађарском тексту брише се став 2. у целости.  

У члану 63. Статута у мађарском тексту досадашњи ставови 3. и 4. постају ставови 2. и 3. 

Члан 39. 

У члану 64. став 1. Статута мења се и гласи: 
„Кориснички савет јавних служби има 9 чланова.“ 

У члану 64. Статута после става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 
„Председник и чланови корисничког савета бирају се на период колико траје мандат Скупштине 
општине.“ 

У члану 64. Статута досадашњи ставови 2, 3, 4, 5. и 6. постају ставови 3, 4, 5, 6. и 7. 

Члан 40. 

Члан 65. Статута мења се и гласи: 
„Савет за равноправност полова има 9 чланова. 

Председник и чланови Савета за равноправност полова бирају се на период колико траје мандат 
Скупштине општине. 

Савет за равноправност полова прати остваривање равноправности полова, даје мишљење о 
предлозима прописа и одлука које доноси Скупштина општине, предлаже активности и 
предузимање мера, посебно оних којима се остварује политика једнаких могућности на нивоу 
Општине. 

У раду Савета за равноправност полова могу, по позиву, учествовати и друга лица без права 
одлучивања.“ 

У називу члана 65. Статута у мађарском тексту реч „bizottság” замењује се речју „tanács“. 

Члан 41. 

После члана 65. Статута додаје се пододељак који гласи: 
„1.2. Председник Скупштине и секретар Скупштине“ 

Члан 42. 

У члану 70. став 2. Статута мења се и гласи:  
„Секретара Скупштине поставља Скупштина на четири године, на предлог председника 
Скупштине и након истека мандата може бити поново постављен.“ 

У члану 70. став 3. Статута после речи: „најмање“ брише се реч: „пет“ и замењује се речју: „три.“ 

1400



  Члан 43. 

У члану 73. Статута после става 4. додаје се нови став 5. и гласи: 
„Изабрани председник Општине и заменик председника општине полажу заклетву која гласи: 
„Заклињем се да ћу се у раду председника/заменика председника општине Сента придржавати 
Устава, закона и статута општине Сента, и да ћу часно и непристрасно вршити дужност 
председника/заменика председника општине Сента, руководећи се интересима грађана.“.“ 

Члан 44. 

У члану 75. став 1. тачка 6. Статута мења се и гласи: 
6) „изузев давања у закуп непокретности које се дају у закуп као вид стамбене подршке,

одлучује о давању на употребу односно у закуп непокретности, као и о отказу уговора о
давању на употребу, односно у закуп непокретности које су у јавној својини Општине
односно које су у државној својини, а чије право коришћења припада Општини, у складу са
законом којим се уређује јавна својина;“.

У члану 75 став 1. Статута после тачке 13. додају се нове тачке, тачка 14. до тачке 23. које гласе: 
14) „на основу Одлуке о буџету општине, закључује са установама културе, чији је оснивач

општина, годишњи уговор о финансирању одобрених програма и делова програма;“
15) „управља и располаже са покретним стварима које су у јавној својини Општине, у складу са

законом којим се уређује јавна својина;“
16) „решава о захтевима за давање власничке сагласности у вези покретних и непокретних ствари

које су у јавној својини Општине;“
17) „одлучује о покретању поступка јавне набавке, решава о образовању комисије за јавну

набавку, одлучује о додели уговора јавне набавке и врши друге послове у вези јавних
набавки, у складу са законом којим се уређују јавне набавке и општим актима Општине;“

18) „на предлог начелника Општинске управе одређује да се рад Општинске управе организује на
начин да се одређени послови Општинске управе врше у свим или појединим месним
заједницама;“

19) „обавља функцију команданта Општинског штаба за ванредне ситуације;“
20) „на предлог Општинског штаба за ванредне ситуације доноси одлуку о проглашењу и

укидању ванредне ситуације за територију Општине;“
21) „одговара за стање припрема за одбрану Општине, као и за стање припрема привредних

друштава, других правних лица и предузетника преко којих грађани непосредно задовољавају
своје потребе у ратном и ванредном стању;“

22) „даје предлог Општинском већу за доношење акта о начину и поступку остваривања права на
доделу средстава путем дотације из буџета Општине за програме – пројекте установа и
других организација према којима Општина не врши оснивачка права, за доношење програма
инвестиционих активности у области образовања, културе, социјалне заштите и здравства и
за доношење годишњег програма манифестација од значаја за Општину у области спорта,
културе, социјалне заштите и другим областима;“

23) „даје мишљење у поступку избора педагошког асистента;“.

У члану 75. став 1. Статута досадашња тачка 14 постаје тачка 24.  

Члан 45. 

После члана 75. Статута додаје се нови члан 75.А са називом: „Извештаји председника општине“ 
који гласи:  
„Председник општине редовно, а најмање једном годишње извештава Скупштину општине о 
свом раду, о раду свог кабинета и извршавању одлука и других аката Скупштине општине.“ 

1401



Члан 46. 

У члану 76. Статута после става 5. додају се нови ставови 6. и 7. који гласе: 
„Изабрани члан Општинског већа полаже заклетву која гласи: „Заклињем се да ћу се у раду 
Општинског већа општине Сента придржавати Устава, закона и статута општине Сента, и да ћу 
часно и непристрасно вршити дужност члана Општинског већа општине Сента, руководећи се 
интересима грађана“. 

Уколико су председник општине, заменик председника општине и/или чланови Општинског већа 
изабрани истовремено, заклетву полажу такође истовремено.” 

Члан 47. 

У члану 78. став 1. тачка 7. Статута после речи: „начелника“ додају се речи: „и заменика 
начелника“, а остале речи до краја реченице остају непромењене. 

У члану 78 став 1. Статута после тачке 10 додају се нове тачке, тачка 11. до тачке 26: 
11) „усваја Правилник о унутрашњем уређењу и систематизацији у Општинској управи и

Општинском правобранилаштву;“
12) „доноси акт којим се ближе уређује поступак јавне набавке унутар Општине, у складу са

законом којим се уређују јавне набавке;“
13) „доноси годишњи план јавних набавки Општине;“
14) „доноси акт о начину и поступку остваривања права на доделу средстава путем дотације из

буџета Општине за програме - пројекте установа и других организација према којима
Општина не врши оснивачка права;“

15) „доноси програм инвестиционих активности у области образовања, културе, социјалне
заштите и здравства;“

16) „доноси годишњи програм манифестација од значаја за Општину у области спорта, културе,
социјалне заштите и другим областима;“

17) „доноси акт о ратној организацији и систематизацији Општинске управе и сва остала акта у
вези одбрамбених припрема Општине;“

18) „одређује привредна друштва, правна лица и предузетнике од значаја за одбрану Општине;“
19) „израђује пројекат санације и рекултивације за постојеће несанитарне депоније на територији

Општине и сачињава евиденцију дивљих депонија и постојећих несанитарних депонија –
сметлишта на територији Општине и обезбеђује њихово уклањање и санацију;“

20) „одређује статус угрожене животне средине и утврђује приоритет за санацију и ремедијацију,
уз претходну прибављену сагласност надлежног покрајинског органа, проглашава стање
угрожености животне средине, доноси акт о увођењу посебних мера у случајевима
непосредне опасности или прекорачења прописаних граничних вредности загађења, уколико
је загађење ограничено на територију Општине и нема утицаја на шире подручје и доноси
програм континуалне контроле и праћења стања животне средине на територији Општине;“

21) „доноси општински план заштите и спасавања у ванредним ситуацијама, доноси екстерне
планове који су саставни део планова за реаговање у ванредним ситуацијама, уз прибављено
мишљење јавног водопривредног предузећа израђује оперативни план заштите и спасавања
од поплава за територију Општине, образује локални Савет за миграције и врши друге
послове и радње, у складу са законима којима се уређују ванредне ситуације односно
управљање миграцијама;“

22) „најмање двапут годишње подноси скупштини Општине извештај о стању безбедности
саобраћаја на подручју Општине;“

23) „на предлог тела за координацију доноси програм коришћења средстава за унапређење
безбедности саобраћаја;“

24) „одређује стајалишта која могу да се користе за одређену врсту линијског превоза и објављује
их у службеном гласилу Општине;“

1402



25) „доноси одлуку о прекиду образовно-васпитног рада на територији Општине у случају више
силе, епидемије и другим случајевима којима су угрожени безбедност и здравље деце,
ученика и запослених;“

26) „уређује начин јавног објављивања података о предложеним програмима за финансирање,
одобреним програмима и реализацији одобрених програма, утврђује које су организације у
области спорта од посебног значаја за Општину, као и категоризацију организација у области
спорта са територије Општине, разматра и одлучује о одобравању предлога годишњег
програма Спортског Савеза Општине који садржи годишње и посебне програме организација
у области спорта са седиштем на територији Општине;“.

У члану 78. став 1. Статута досадашња тачка 11. постаје тачка 27. у којој после речи: „друге 
послове“ додају се речи: „за које је овлашћен законом, овим статутом и“, а остале речи до краја 
реченице остају непромењене. 

Члан 48. 

Члан 82. Статута мења се и гласи: 
„Одлуком Општинског већа, из редова истакнутих привредника Општине може се образовати 
Привредни савет, за време трајања мандата Општинског већа, у складу са законом и овим 
Статутом. 

Задаци, надлежности и овлашћења, начин рада и одлучивања, састав и начин кандидовања и 
избора Привредног савета ближе се уређује посебним актом Општинског већа.“ 

Члан 49. 

Члан 83. Статута брише се у целости.  

Члан 50. 

Назив члана 84. Статута мења се и гласи: 
„Извештаји Општинског већа“. 

Члан 84. Статута мења се и гласи:  
„Општинско веће редовно, а најмање једном годишње извештава Скупштину општине о свом 
раду и извршавању одлука и других аката Скупштине општине.“ 

Члан 51. 

После члана 84. Статута додаје се пододељак који гласи: 
„2.3. Разрешење и престанак мандата извршних органа“. 

Члан 52. 

У члану 93. Статута после става 1. брише се досадашњи став 2. у целости, а додају се нови 
ставови 2. и 3. који гласе: 
„Начелник Општинске управе има заменика који га замењује у случају његове одсутности и 
спречености да обавља своју дужност. 

За начелника и заменика начелника Општинске управе може бити постављено лице које 
испуњава законом прописане услове.“ 

1403



Члан 53. 
У називу члана 94. Статута после речи: „начелника“ додају се речи: „и заменика начелника“, а 
остале речи до краја реченице остају непромењене. 

У члану 94. став 1. Статута после речи: „начелника“ додају се речи: „и заменика начелника“, а 
остале речи до краја реченице остају непромењене. 

Члан 54. 

У члану 95. Статута брише се став 2. у целости. 

Члан 55. 

У члану 96. став 1. Статута после речи: „своје помоћнике у“ бришу се речи: „Општинској 
управи“ и замењују се речима: „кабинет председника Општине“, а остале речи до краја реченице 
остају непромењене. 

У члану 96. став 3. Статута после речи: „У“ бришу се речи: „Општинској управи“ и замењују се 
речима: „кабинету председника Општине“, а остале речи до краја реченице остају непромењене. 

Члан 56. 

У члану 97. став 2. Статута мења се и гласи: 
„Правилник о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у Општинској управи и 
Општинском правобранилаштву усваја Општинско веће.“  

Члан 57. 

У члана 109. Статута у мађарском тексту брише се став 6. у целости.  

У члану 109. Статута у мађарском тексту досадашњи ставови 7. и 8. постају ставови 6. и 7. 

Члан 58. 

У члану 111. став 2. Статута у мађарском тексту мења се и гласи:  
„A község szervei és szolgálatai a működésükre irányuló panaszok benyújtását kötelesek mindenki 
számára lehetővé tenni.”. 

Члан 59. 

У члану 114. став 1. Статута после речи: „заинтересованим грађанима“ ставља се зарез и додају 
се речи: „правним лицима“, а остале речи до краја реченице остају непромењене. 

Члан 60. 

Члан 119. Статута мења се и гласи: 
„У месној заједници образује се Савет месне заједнице као представничко тело грађана. 

Послови и задаци Савета, број чланова Савета и начин одлучивања у Савету уређују се статутом 
месне заједнице. 

Изборе за Савет месне заједнице расписује председник Скупштине општине. 

1404



Органи месне заједнице бирају се непосредним, тајним гласањем на основу општег и једнаког 
изборног права. 

Сваки грађанин са пребивалиштем на подручју месне заједнице, који је навршио 18 година 
живота има право да бира и да буде биран у органе месне заједнице. 

Месне заједнице својим Статутом регулишу поступак предлагања кандидата у Савете месних 
заједница. 

На гласачком листићу уписују се имена и презимена свих кандидата, њихова година рођења и 
занимање. 

Изабрани су они кандидати који су добили највећи број гласова од броја чланова који се бирају. 

Чланство у органима месне заједнице престаје оставком, због безусловне осуде на казну затвора, 
због потпуног или делимичног губљења пословне способности, због губљења држављанства 
Републике Србије или промене пребивалишта ван подручја месне заједнице, опозивом или 
смрћу. 

Начин избора органа месне заједнице ближе се уређује одлуком месне заједнице.“ 

Члан 61. 

У члану 120. став 2. тачка 1. Статута после речи: „средства за рад“ брише се реч: „органа“. 

У члану 120. став 2. Статута брише се тачка 4. у целости. 

У члану 120. став 3. Статута мења се и гласи: 
„Месна заједница користи средства у складу са финансијским планом за који је прибављена 
сагласност од стране Скупштине општине.“ 

Члан 62. 

У члану 121. став 1. Статута после речи: „може се свим“ брише се реч: „и“ и замењује се речју: 
„или“. 

Члан 63. 

У члану 127. Статута после речи: „утврђеним законом“ додају се речи: „и овим Статутом“. 

Члан 64. 

У члану 128. Статута додаје се назив члана који гласи: 
„Општинско правобранилаштво“. 

У члану 128. став 1. Статута мења се и гласи:  
„Послове правне заштите имовинских права и интереса у Општини врши Општинско 
правобранилаштво“.  

Члан 65. 
Члан 131. Статута мења се и гласи: 

1405



„Одлуком Скупштине општине може се установити заштитник грађана - грађански бранилац за 
Општину, односно заједнички грађански бранилац за више општина који контролише поштовање 
права грађана, утврђује повреде учињене актима, радњама или нечињењем органа управе и 
јавних служби, ако се ради о повреди прописа и општих аката Општине. 

Правни статус, овлашћења и надлежности, поступање, начин избора и разрешавања грађанског 
браниоца регулишу се одлуком Скупштине општине.“ 

Члан 66. 

Чланови Статута од члана 132. до члана 138. бришу се у целости. 

Члан 67. 

У члану 139 став 1. Статута речи: „Оснива се“ замењују се речима: „Скупштина општине 
оснива“, док после речи: „са законом“ додају се речи: „и овим Статутом“. 

Члан 68. 

У члану 149. став 1. Статута после речи: „председник Општине“ бришу се речи: „и надлежно 
радно тело Скупштине општине.“ 
У члану 149. став 4. Статута мења се и гласи: 
„Када Скупштина усвоји предлог за доношење статута или промене статута именује се Комисија 
за израду нацрта Статута односно промене Статута.“ 
У члану 149. Статута после става 4. додаје се нови став 5. који гласи: 
„Промене Статута врше се Статутарном одлуком која се доноси на исти начин и по поступку за 
доношење Статута.“ 

У члану 149. Статута став 5. постаје став 6. 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 69. 
Прописи Општине ускладиће се са одредбама ове Одлуке у року од шест месеци од дана ступања 
на снагу ове одлуке. Прописи Општине остају на снази до њиховог усклађивања са овом 
Одлуком. 

Члан 70. 
Задужује се Комисија за израду Одлуке о промени Статута општине Сента да у року од два 
месеца од дана ступања на снагу ове одлуке изради пречишћени текст Статута Општине Сента и 
да исти достави Скупштини Општине. 

Члан 71. 
Ова Одлука ступа на снагу и примењује се осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Сента“, изузев одредбе из члана 35. став 1. ове одлуке, која се примењује од првих 
наредних избора за одборнике Општине. 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 016-10/2017-I 
Дана:  22. јул 2017. године  
С е н т а 

Председница Скупштине општине Сента  

Татјана Бало  с. р. 

1406



На основу члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007) и члана 46. тачка 33. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011) у вези са чланом  39. став 1. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, бр. 72/2009,  13/2016 и 30/2016 - испр.)  Скупштина општине Сента на седници, 
одржаној 22. јула 2017. године, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА  ДИРЕКТОРУ  

КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА "ТУРЗО ЛАЈОШ"  У СЕНТИ 

I 

Констатује  се  да  директору Културно-образовног центра  "Турзо  Лајош" у Сенти, 
Рихарду Хуђик, престаје мандат са даном 13. јула 2017. године, због истека мандатног 
периода од четири године на који је именован. 

II 

Ово решење  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Према члану 34. став 2. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009,  
13/2016 и 30/2016 - испр.),  директора установе именује и разрешава оснивач. 

Према члану 39. став 1. Закона о култури, дужност директора установе престаје 
истеком мандата и разрешењем.  

Према члану 32.. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007), Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом. 

Према члану 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007), Скупштина општине обавља и друге послове утврђене законом и статутом. 

Према члану 46. став 1. тачка 10. Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине именује и разрешава управни и 
надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација 
и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом.  

Према члану 46. тачка 33. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине обавља и друге послове утврђене законом и 
статутом. 

Скупштина општине Сента на седници, одржаној 12. јула 2013. године, 

1407

144.



решењем број  02-13/2013-I, именовала је директора Културно-образовног центра  
"Турзо  Лајош" у Сенти са мандатом у трајању од четири године почев од 13. јула 
2013. godine.  

 
Будући да директору Културно-образовног центра "Турзо Лајош" у Сенти, 13. 

јула 2017. године, истиче мандат, Скупштина општине Сента, након разматрања предлога 
Општинског већа општине Сента,  донела је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 

поступку. Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно 
или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-87/2017-I 
Дана: 13. јул 2017. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                  

1408



На основу члана  34. став 2. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 
72/2009, 13/2016 и 30/2016 - испр.), чланa 15. став 3. Одлуке о оснивању установе 
Културно-образовног центра „Турзо Лајош“ у Сенти,  члана 32. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 46. став 1. тачка 10. Статута 
општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента 
на седници, одржаној 22. јула 2017. године, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ 

ЦЕНТРА "ТУРЗО ЛАЈОШ"  У СЕНТИ 

I 

ИМЕНУЈЕ СЕ Рихард Хуђик, професор мађарског језика и књижевности, за 
директора Културно-образовног центра  "Турзо  Лајош" у Сенти, на мандатни период од 
четири године.  

II 

Ово решење  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Према члану 34. став 2. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009,  
13/2016 и 30/2016 - испр.), директора установе именује и разрешава оснивач.  

Према члану 35. став 1. Закона о култури, директора установе чији је оснивач 
Република Србија, аутономна покрајина односно јединица локалне самоуправе, именује се 
на основу претходно спроведеног јавног конкурса, на период од четири године и може 
бити поново именован.  

Према члану 35. став 2. Закона о култури, јавни конкурс из члана 35. става 1. 
Закона о култури,  расписује и спроводи управни одбор установе. 

Према члану 35. став 4. Закона о култури, јавни конкурс из става 1. овог члана 
објављује се на сајту Националне службе за запошљавање и у најмање једним дневним 
новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике.  

Према члану 35. став 5. Закона о култури,  јавни конкурс за именовање директора 
установе од посебног значаја за очување, унапређење и развој културне посебности и 
очување националног идентитета националне мањине објављује се и у једном од 
штампаних медија на језику и писму одговарајуће националне мањине.  

Према члану 35. став 8. и 9. Закона о култури, управни одбор установе обавља 
разговор са кандидатима који испуњавају услове из конкурса и у року од 30 дана од дана 

1409

145.



завршетка јавног конкурса доставља оснивачу образложени предлог листе кандидата (у 
даљем тексту: Листа). Листа садржи мишљење управног одбора о стручним и 
организационим способностима сваког кандидата и записник о обављеном разговору. 
Оснивач именује директора установе са Листе.  

Према члану 35. став 10. Закона о култури, у случају установе за коју се изменом 
оснивачког акта утврди да је од посебног значаја за очување, унапређење и развој 
културне посебности и очување националног идентитета националне мањине, национални 
савет националне мањине даје мишљење у поступку именовања директора. 

Према члану 17. став 1. тачка 3. Закона о националним саветима националних 
мањина („Службени гласник Републике Србије“, број 72/2009 и 20/2014 - одлука УС), у  
установама културе чији је оснивач Република, аутономна покрајина или јединица 
локалне самоуправе, за које национални савет утврди да су од посебног значаја за очување 
идентитета националне мањине, национални савет  даје мишљење у поступку избора 
директора установе.  

Према члану 35. став 11. Закона о култури, у случају преношења оснивачких права 
на национални савет националне мањине у складу са чланом 24. став 3. овог закона, актом 
о преношењу оснивачких права утврђује се начин учешћа националног савета у поступку 
именовања директора. 

Према члану 1. тачка 2. Уговора о делимичном преносу оснивачких права над 
установом Културно-образовни центар  "Турзо  Лајош" у Сенти („Службени лист општине 
Сента“, бр. 34/2012) закљученог између Општине Сента и Националног савета мађарске 
националне мањине, уговорне стране су сагласне да Општина Сента преноси на 
Национални савет мађарске националне  мањине  оснивачка права делимично (50%) над 
установом Културно-образовни центар  "Турзо  Лајош" у Сенти која се односи и  на: (2.) 
учествовање Савета у поступку избора директора Установе, на начин да пре доношења 
одлуке Општина Сента треба да обезбеди претходну сагласност Савета.  

Према члану 15. став 2. Одлуке о оснивању установе Културно-образовног центра 
„Турзо Лајош“ у Сенти („Службени лист општине Сента“ бр.  7/2011 и 2/2013),  директора 
именује и разрешава Скупштина.  

Према члану 15. став 3. Одлуке о оснивању установе Културно-образовног центра 
„Турзо Лајош“ у Сенти, директора именује Скупштина, на предлог управног одбора.  

Према члану 15. став 4. Одлуке о оснивању установе Културно-образовног центра 
„Турзо Лајош“ у Сенти, Општина Сента обезбеђује учествовање Националног савета у 
поступку избора директора  установе,  на  начин  да  пре  доношења  одлуке  Општина  
Сента  треба  да обезбеди претходну сагласност Националног савета. 

Према члану 15. став 5. Одлуке о оснивању установе Културно-образовног центра 
„Турзо Лајош“ у Сенти, директор  се  именује  на  основу  претходно  спроведеног  јавног  
конкурса,  на  период  од четири године и може бити поново именован.  

Према члану 15. став 6. Одлуке о оснивању установе Културно-образовног центра 
„Турзо Лајош“ у Сенти, јавни конкурс расписује и спроводи управни одбор. 

Према члану 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007), Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом. 

 
Према члану 46. став 1. тачка 10. Статута општине Сента („Службени лист 

општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине именује и разрешава управни и 

1410



надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација 
и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом.  

Управни одбор Културно-образовног центра  "Турзо  Лајош" у Сенти је дана 9. маја 
2017. године расписао јавни конкурс за избор и именовање директора установе. Јавни 
конкурс је објављен 11. маја 2017. године у Сужбеном листу општине Сента, Дневном 
листу Дневник и “Magyar Szó” и на сајту Националне службе за запошљавање (Огласи из 
публикације Послови).  

На расписани јавни конкурс за избор директора установе пристигла je једна 
пријава, пријава Рихарда Хуђик, професора мађарског језика и књижевности. На  седници 
одржаној дана 7. јуна 2017. године Управни одбор установе једногласно је донео Одлуку 
да за директора Културно-образовног центра  "Турзо  Лајош" у Сент предлаже Рихарда 
Хуђик, на мандатни период од четири године. 

Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента, утврдило је предлог Решења о именовању Рихарда Хуђик за 
директора Културно-образовног центра  "Турзо  Лајош" у Сенти и упутило Скупштини 
општине Сента за разматрање и одлучивање.  

Извршни одбор Националног савета мађарске националне мањине на седници 
одржаној дана 03. јула 2017. године донео је закључак бр.  В/З/477/2017 којим је дао 
предходну сагласност за именовање Рихардa Хуђик  за директора Културно-образовног 
центра  "Турзо  Лајош" у Сенти. 

Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа 
општине Сента и предходне сагласности Националног савета мађарске националне 
мањине, донела је решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 
поступку. Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно 
или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-88/2017-I 
Дана: 22. јул 2017. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало с. р. 

 
 
 
 
 
 
                                                  

1411



На основу члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007) и члана 46. тачка 33. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011) у вези са чланом  44а. став 1. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, бр. 72/2009,  13/2016 и 30/2016 - испр.)  Скупштина општине Сента на седници, 
одржаној 22. јула 2017. године, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА  ПРЕДСЕДНИКУ 

И ЧЛАНОВИМА УПРАВНОГ ОДБОРА “СЕНЋАНСКОГ 
МАЂАРСКОГ КАМЕРНОГ ПОЗОРИШТА - ZENTAI MAGYAR 

KAMАRASZÍNHÁZ” У СЕНТИ 

I 

Констатује  се  да  председнику  и члановима Управног одбора “Сенћанског 
мађарског камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, престаје 
мандат са даном 12. јула 2017. године, због истека мандатног периода од четири године 
на који су именовани,  и то следећим лицима:   
1. Пал Бата, представник оснивача - Општине Сента, председник и члан,
2. Ида Цегледи, представник запослених,
3. Бланка Виактер, представник оснивача - Општине Сента,  члан.

II 

Ово решење  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Сента на седници, одржаној 12. јула 2013. године, решењем 
број  020-54/2013-I, именовала је председника и два члана Управног одбора “Сенћанског 
мађарског мамерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти са мандатом у 
трајању од четири године. 

Према члану 44а. став 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 13/2016 и 
30/2016 - испр.), дужност члана управног одбора установе престаје истеком мандата и 
разрешењем.  

Према члану 32. тачка 20. Закона о локалној самоурпави („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007), Скупштина општине обавља и друге послове утврђене законом и статутом. 

Према члану 46. тачка 33. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине обавља и друге послове утврђене законом и 
статутом. 

1412

146.



Будући да председнику и двојици чланова Управног одбора “Сенћанског мађарског 
камерног позоришта - Zentai Magyar Kamаraszínház” у Сенти, 12. јула 2013. године, истиче 
мандат, Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа 
општине Сента,  донела је решење као у диспозитиву. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 

поступку. Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно 
или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-73/2017-I 
Дана: 22. јул 2017. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало с. р. 

 
 
 

 

1413



На основу члана  41. став 3. и 4.  Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 
13/2016 и 30/2016 - испр.), члана 13. став 3. Одлуке о оснивању позоришта „Сенћанско 
мађарско камерно позориште – Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти („Службени лист 
општине Сента“, бр. 1/2008, 15/2008, 2/2009, 9/2011 и 2/2013),  члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 46. став 1. 
тачка 10. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), 
Скупштина општине Сента на седници, одржаној 22. јула 2017. године, донела је 

Р  Е  Ш   Е   Њ  E 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

ОДБОРА “ СЕНЋАНСКОГ МАЂАРСКОГ КАМЕРНОГ ПОЗОРИШТА 
- ZENTAI MAGYAR KAMАRASZÍNHÁZ” У СЕНТИ 

I 
Именују се за председника и чланове Управног одбора “Сенћанског мађарског 

камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, и то следећа лица: 
1. Пал Бата из Сенте - представник оснивача – општине Сента, за председника

Управног одбора, 
2. Ида Цегледи из Сенте, - представник запослених, за члана Управног одбора.

Четвртог и петог члана, представника оснивача - Националног савета мађарске 
националне мањине у Управном одбору “Сенћанског мађарског камерног позоришта - 
Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти именује Национални савет мађарске националне 
мањине. 

II 
Мандат председника и чланова Управног одбора “Сенћанског мађарског 

камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти траје четири године, 
почев од 13. jula 2017. године. 

III 

Ово решење  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Према члану 41. став 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 
13/2016 и 30/2016 - испр.), установом управља управни одбор. 

Према члану 41. став 3. Закона о култури, чланове управног одбора именује и 
разрешава оснивач, из реда истакнутих стручњака и познавалаца културне делатности. 

Према члану 41. став 4. Закона о култури, председника управног одбора именује 
оснивач из реда чланова управног одбора.  

1414

147.



Према члану 42. став 1. Закона о култури, у случају да је  оснивач установе 
Република Србија, аутономна покрајина, односно јединица локалне самоуправе, највише 
једна трећина чланова управног одбора именује се из реда запослених у установи, на 
предлог репрезентативног синдиката установе, а уколико не постоји репрезентативни 
синдикат, на предлог већине запослених.  

Према члану 42. став 2. Закона о култури, у случају да је  оснивач установе 
Република Србија, аутономна покрајина, најмање један од чланова управног одбора из 
реда запослених мора да буде из реда носилаца основне, тј. програмске делатности. 

Према члану 42. став 4. Закона о култури, у случају преношења оснивачких права 
на национални савет у складу са чланом 24. став 3. Закона о култури, актом о преношењу 
оснивачких права се утврђује начин именовања чланова управног одбора. 

Према члану 42. став 5. Закона о култури, састав управног одбора треба да 
обезбеди заступљеност од најмање 30% представника мање заступљеног пола.  

Према члану 42. став 6. Закона о култури, чланови управног одбора установе из 
става 1. овог члана именују се на период од четири године и могу бити именовани највише 
два пута.  

Општина Сента и Национални савет мађарске националне мањине дана 29. октобра 
2012. године, под бројем  6-11/2012-I, закључили су Уговор о делимичном преносу 
оснивачких права над установом “Сенћанско мађарско камерно позориште - Zentai Magyar 
Kamaraszínház” у Сенти („Службени лист општине Сента“, бр. 34/2012). 

 
Према члану 1. тачка  4. Уговора о делимичном преносу оснивачких права над 

установом “Сенћанско мађарско камерно позориште - Zentai Magyar Kamaraszínház” у 
Сенти,  уговорне стране су сагласне, Савет именује два члана у Управни одбор 
Установе, као Установе од посебног значаја за мађарску културу, у складу са законом 
којим се уређује област културе. 

 
Према члану 1. тачка  5. Уговора о делимичном преносу оснивачких права над 

установом “Сенћанско мађарско камерно позориште - Zentai Magyar Kamaraszínház” у 
Сенти,  уговорне стране су сагласне,  Савет учествује  у  поступку  именовања  оних  
чланова  Управног одбора установе које не именује сам, на начин да пре доношења одлуке 
Општина Сента треба да обезбеди претходно мишљење Савета 

 
Према члану 6. Уговора о делимичном преносу оснивачких права над установом 

“Сенћанско мађарско камерно позориште - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти,  
уговорне стране сагласне су да се измени број чланова Управног одбора Установе према 
следећем: након измене оснивачког акта и Статута Установе број чланова  Управног  
одбора  повећаће  се  на  5  (пет),  од  којих  су  по  2  представника Општине Сента 
односно Савета, док је 1 члан представник запослених. Именовање и разрешење   
представника   Општине   Сента   и   запослених   остаје   у   надлежности Скупштине 
општине Сента, док ће своје представнике Савет именовати самостално.  

1415



 
Према члану 13. став 1. Одлуке о осниванју “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти ("Службени лист општине Сента", 
бр. 1/2008, 15/2008, 2/2009, 9/2011 и 2/2013), позориштем управља Управни одбор. 

 
Према члану 13. став 2. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти,  Управни одбор има председника и 
четири члана. 

 
Према члану 13. став 3. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти,  председника и два члана (у који  
број се подразумева и представник запослених) Управног одбора именује и разрешава 
Скупштина општине, из реда истакнутих стручњака и познавалаца културне делатности. 

 
Према члану 13. став 4. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, jедан члан Управног одбора именује 
се из реда запослених, на предлог репрезентативног синдиката Позоришта, односно 
већине запослених и који члан је из реда носилаца основне, односно програмске 
делатности. 

 
Према члану 13. став 5. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, два члана Управног одбора Позоришта, 
као установе од посебног значаја за мађарску култур у, именује и разрешава Национални савет 
у складу са законом којим се уређује област културе. 

 
Према члану 13. став 6. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, oпштина   Сента   обезбеђује   
учествовање   Националног   савета   у   поступку именовања  оних  чланова  Управног  одбора  
Позоришта  које  Национални  савет  не именује  сам,  на  начин  да пре  доношења  одлуке  
Општина  Сента  треба  да обезбеди претходно мишљење Националног савета. 

 
Према члану 13. став 7. Одлуке о осниванју “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, у састав Управног одбора именује се 
најмање један представник мање заступљеног пола. 

 
Према члану 13. став 8. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, председник и чланови Управног 
одбора именују се на период од четири године и могу бити именовани највише два 
пута.” 

Према члану 17. став 1. тачка 1. Закона о националним саветима националних 
мањина („Службени гласник Републике Србије“, број 72/2009 и 20/2014 - одлука УС), у  
установама културе чији је оснивач Република, аутономна покрајина или јединица 
локалне самоуправе, за које национални савет утврди да су од посебног значаја за очување 
идентитета националне мањине, национални савет:  именује једног члана управног одбора 
установе.  

1416



Према члану 17. став 1. тачка 2. Закона о националним саветима националних 
мањина („Службени гласник Републике Србије“, број 72/2009 и 20/2014 - одлука УС), 
даје мишљење о предложеним члановима управног одбора установе.  

 
Према члану 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007), Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом. 
 

Према члану 46. став 1. тачка 10. Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине именује и разрешава управни и 
надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација 
и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом.  
 

Скупштина општине Сента на седници, одржаној 12. јула 2013. године, решењем 
број  020-54/2013-I, именовао је председника и два члана Управног одбора “Сенћанског 
мађарског камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти са мандатом у 
трајању од четири године, почев од 12. јула  2013. године.  
 

Будући да председнику и двојици чланова Управног одбора “Сенћанског мађарског 
камерног позоришта - Зентаи Магyар Kamaraszínház”, 12. јула 2017. године, истиче мандат 
у трајању од четири године,  потребно је констатовати престанак мандата  Управног 
одбора “Сенћанског мађарског камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у 
Сенти и именовати нове чланове. 

 
 “Сенћанско мађарско камерно позориште - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, 

дана, 31. маја 2017. године, обавестио је Општинску управу општине Сента да је предлог 
запослених из реда запослених за члана Управног одбора “Сенћанског мађарског 
камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти је Ида Цегледи из Сенте. 
 

Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента, усвојило je предлог Решења о именовању  председника и 
чланова Управног  одбора “Сенћанског мађарског камерног позоришта - Zentai Magyar 
Kamaraszínház” у Сенти и упутило  Националном савету мађарске националне мањине 
ради давања претходног мишљења о кандидатима за чланове Управног одбора установе 
које Национални Савет не именује сам. 

 
Извршни одбор Националног савета мађарске националне мањине на седници 

одржаној дана 26. јуна 2017. године под бројем  В/З/459/2017 донео је Заључак да 
подржава именовање Палa Бата, Идe Цегледи за чланове Управног одбора “Сенћанскоg 
мађарскоg камерноg позориштa - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти.  

 
Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 

Сента и мишљења Националног савета мађарске националне мањине, за именовање  
председника и два члана Управног одбора “Сенћанског мађарског камерног позоришта - 
Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, донела је решење као у диспозитиву. 

1417



 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 

поступку. Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно 
или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-74/2017-I 
Дана: 22. јул 2017. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало с. р. 

 
 

1418



На основу члана  32. тачка 20. Закона о локалној самоурпави („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007) и члана 46. тачка 33. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011) у вези са чланом  45. став 4. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016 - испр.), Скупштина општине Сента на седници, 
одржаној 22. јула 2017. године, донела је 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА  ПРЕДСЕДНИКУ 
И ЧЛАНУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА “СЕНЋАНСКОГ МАЂАРСКОГ 

КАМЕРНОГ ПОЗОРИШТА - ZENTAI MAGYAR KAMАRASZÍNHÁZ” 
У СЕНТИ 

I 

Констатује  се  да  председнику   и  члану   Надзорног одбора “Сенћанског 
мађарског камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, престаје 
мандат са даном 12. јула 2017. године, због истека мандатног периода од четири године 
на који су именовани,  и то следећим лицима:   
1. Ласло Берењи, из Сенте,  представник оснивача Општине Сента – председник
Надзорног одбора, 
2. Арнолд Балог из  Сенте, представник запослених – члан Надзорног oдбора.

II 

Ово решење  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Сента на седници, одржаној 12. јула 2017. године, решењем 
број 020- 63/2013-I, именовала је чланa   Надзорног одбора “Сенћанског мађарског 
камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти са мандатом у трајању од 
четири године.  

Скупштина општине Сента на седници, одржаној 10. фебруара 2015. године, 
решењем број  020-3/2015-I,  разрешила је чланa   Надзорног одбора “Сенћанског 
мађарског камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти и решењем број  
020-4/2015-I именовала новог  председника са мандатом који траје до истека мандата 
чланова Надзорног одбора именованих Решењем Скупштине општине Сента број 020- 
63/2013-I од 12. јула 2017. године. 

Према члану 45. став 4. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 
13/2016 и 30/2016 - испр.), чланове надзорног одбора именује и разрешава оснивач. 

Према члану 32. тачка  20. Закона о локалној самоурпави („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007), Скупштина општине обавља и друге послове утврђене законом и статутом. 

1419

148.



Према члану 46. тачка 33. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине обавља и друге послове утврђене законом и 
статутом. 

Будући да  председнику и члану  Надзорног  одбора “Сенћанског мађарског 
камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, 12. јула 2017. године, 
истиче мандат, Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа 
општине Сента,  донела је решење као у диспозитиву. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 
поступку. Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно 
или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број:  020-75/2017-I 
Дана: 22. јул 2017. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало с. р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1420



На основу члана 45. став 4. и 5. и члана 46. став 3. Закона о култури („Службени гласник 
РС“, бр. 72/2009 ("Сл. гласник РС", бр. 13/2016 и 30/2016 - испр.), члана 14. став 3. 
Одлуке о оснивању позоришта „Сенћанско мађарско камерно позориште – Zentai Magyar 
Kamaraszínház” у Сенти („Службени лист општине Сента“, бр. 1/2008, 15/2008, 2/2009, 
9/2011 и 2/2013),  члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 46. став 1. тачка 10. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента на седници, 
одржаној 22. јула 2017. године, донела је 

Р   Е  Ш  Е   Њ   Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ  

ОДБОРА “СЕНЋАНСКОГ МАЂАРСКОГ КАМЕРНОГ ПОЗОРИШТА 
- ZENTAI MAGYAR KAMАRASZÍNHÁZ” У СЕНТИ 

I 

Именују се за председника и члана Надзорног одбора “Сенћанског мађарског 
камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, и то следећа лица: 

1. Ласло Берењи из Сенте - представник оснивача – општине Сента, за
председника Надзорног одбора, 

2. Арнолд Балог из Сенте,  представник запослених – за члана Надзорног одбора.

Трећег члана Надзорног одбора “Сенћанског мађарског камерног позоришта - Zentai 
Magyar Kamaraszínház”  у Сенти, представника оснивача - Националног савета мађарске 
националне мањине именује Национални савет мађарске националне мањине. 

II 

Мандат председника и чланова Надзорног одбора “Сенћанског мађарског 
камерног позоришта - Зентаи Магyар Камарасзíнхáз” у Сенти траје четири године, почев 
од  13. јула 2017. годиne. 

III 

Ово решење  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Према члану 45. став 4. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 
13/2016 и 30/2016 - испр.), чланове надзорног одбора именује и разрешава оснивач. 

Према члану 45. став 5. Закона о култури, председника надзорног одбора именује 
оснивач из реда чланова надзорног одбора.  

Према члану 46. став 3. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 
13/2016 и 30/2016 - испр.), у случају преношења оснивачких права на национални савет 

1421

149.



националне мањине у складу са чланом 24. став 3. овог закона, актом о преношењу 
оснивачких права утврђује се начин именовања чланова надзорног одбора.  

Општина Сента и Национални савет мађарске националне мањине дана 29. октобра 
2012. године, под бројем  6-11/2012-I, закључили су Уговор о делимичном преносу 
оснивачких права над установом “Сенћанско мађарско камерно позориште - Zentai Magyar 
Kamaraszínház” у Сенти („Службени лист општине Сента“, бр. 34/2012). 
 

Према члану 1. тачка  6. Уговора о делимичном преносу оснивачких права над 
установом “Сенћанско мађарско камерно позориште - Zentai Magyar Kamaraszínház” у 
Сенти,  уговорне стране су сагласне, да Савет именује једног члана Надзорног одбора 
Установе. 
 

Према члану 14. став 1. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 
позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти ("Службени лист општине Сента", бр. 
1/2008, 15/2008, 2/2009, 9/2011 и 2/2013), у Позоришту се образује Надзорни одбор. 

 
Према члану 14. став 3. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, председника  и једног члана именује и 
разрешава Скупштина општине, а трећег члана Надзорног одбора именује и разрешава 
Национални савет. 

 
 Према члану 14. став 4. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, председника Надзорног одбора 
именује Скупштина општине из реда чланова одбора. 

 
Према члану 14. став 5. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, један члан Надзорног одбора именује 
се из реда запослених, на предлог репрезентативног синдиката Позоришта, односно већине 
запослених. 

 
Према члану 14. став 6. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 

позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, један члан Надзорног одбора се 
именује из реда мање заступљеног пола. 

Према члану 14. став 7. Одлуке о оснивању “Сенћанског мађарског камерног 
позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, председник и чланови Надзорног 
одбора именују се на период од четири године и могу бити именовани највише два пута 

 
Према члану 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/2007), Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом. 

Према члану 46. став 1. тачка 10. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом.  

1422



Скупштина општине Сента на седници, одржаној 12. јула 2013. године године, 
решењем број  020-63/2013-I, именовао је председника и два члана Надзорног  одбора 
“Сенћанског мађарског камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти са 
мандатом у трајању од четири године.  
 

Будући да  председнику и члану  Надзорног  одбора “Сенћанског мађарског 
камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház”, 12. јула 2017. године, истиче мандат 
у трајању од четири године,  потребно је констатовати престанак мандата  председнику и 
члану Надзорног одбора “Сенћанског мађарског камерног позоришта - Zentai Magyar 
Kamaraszínház” у Сенти и именовати нове чланове. 
 

“Сенћанско мађарско камерно позориште - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти, 
дана, 31. маја 2017. године, обавестио је Општинску управу општине Сента да је предлог 
запослених из реда запослених за члана Надзорног одбора “Сенћанског мађарског 
камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти је Арнолд Балог из Сенте. 
 

Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента, утврдџио је предлог Решења о именовању председника и 
члана Надзорног одбора “Сенћанског мађарског камерног позоришта - Zentai Magyar 
Kamaraszínház” у Сенти и  упутило је Скупштини општине Сента на разматрање и 
доношење.  
 

Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 
Сента за именовање  председника и члана Надзорног одбора “Сенћанског мађарског 
камерног позоришта - Zentai Magyar Kamaraszínház” у Сенти,  донела је решење као у 
диспозитиву. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 
поступку. Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно 
или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-76/2017-I 
Дана: 22. јул 2017. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало с. р. 

 

1423



На основу члана 41. став 3. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 
72/2009, 13/2016 и 30/2016 - испр.), člana 32. тачка 9. Закона о локалној самоурпави 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 46. тачка 10. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента на седници, 
одржаној 22. јула 2017. године, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА КУЛТУРНО-

ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА "ТУРЗО ЛАЈОШ"  У СЕНТИ 

I 

Разрешава се члан Управног одбора Културно-образовног центра  "Турзо  Лајош" у 
Сенти, и то: 

 Ђула Јухас, представник оснивача - Општине Сента.  

II 

Ово решење  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Сента на седници, одржаној 31. маја 2017. године, решењем 
број 020-65/2017-I, именовала је председника и пет чланова Управног одбора Културно-
образовног центра  "Турзо  Лајош" у Сенти са мандатом у трајању од четири године. 

Један од чланова управног одбора, Ђула Јухас, представник оснивача - Општине 
Сента, 16. јуна 2017. године поднео је зуахтев за разрешење као члана  Управног одбора 
Културно-образовног центра  "Турзо  Лајош" у Сенти.  

Према члану 41. став 3. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 13/2016 и 
30/2016 - испр.), чланове управног одбора именује и разрешава оснивач, из реда 
истакнутих стручњака и познавалаца културне делатности.  

 Према члану 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон) и члану 46. тачка 10. Статута 
општине  Сента  (“Службен  лист  општине  Сента”,  бр.  5/2011), Скупштина  општине 
именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних 
предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове 
статуте, у складу са законом. 

Будући да Ђула Јухас,  као члан Управног одбора Културно-образовног центра 
"Турзо Лајош" у Сенти, захтевао своје разрешење, Скупштина општине Сента, након 
разматрања предлога Општинског већа општине Сента,  донела је решење као у 
диспозитиву. 

1424

150.



 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 

поступку. Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно 
или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-86/2017-I 
Дана: 22. јул 2017. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало с. р. 

 
 
 
                                                                                                                             
 
 
       

1425



На основу члана 41. став 3. Закона о култури ("Службени гласник РС", бр. 
72/2009, 13/2016 и 30/2016 - испр.), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон), члана 
46. тачка 10. Статута општине Сента (“Службен лист општине Сента”, бр. 5/2011)
члана 19. Одлуке о оснивању установе Културно-образовни центар „Турзо Лајош“ у 
Сенти („Службени лист општине Сента“, бр.   7/2011, 2/2013), Скупштина општине 
Сента на својој седници, одржаној 22. јула 2017. године, донела је 

Р  Е   Ш   Е   Њ   Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА КУЛТУРНО-

ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА „ТУРЗО ЛАЈОШ“ СЕНТА 
I 

Именује се члан Управног одбора Културно-образовног центра „Турзо Лајош“  у 
Сенти, и то: 

Петар Терзић, представник оснивача - Општине Сента. 

II 
Мандат члана Управног одбора траје до истека мандата чланова управног одбора 

именованих решењем број 020-65/2017-I Скупштине општине Сента на седници, 
одржаној 31. маја 2017. године.  

III 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Сента на седници, одржаној 31. маја 2017. године, решењем 
број 020-65/2017-I, именовала је председника и пет чланова Управног одбора Културно-
образовног центра  "Турзо  Лајош" у Сенти са мандатом у трајању од четири године. 

Један од чланова управног одбора, Ђула Јухас, представник оснивача - Општине 
Сента, 16. јуна 2017. године поднео је захтев за разрешење као члана  Управног одбора 
Културно-образовног центра  "Турзо  Лајош" у Сенти.  

Према члану 41. став 3. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 13/2016 и 
30/2016 - испр.), чланове управног одбора именује и разрешава оснивач, из реда 
истакнутих стручњака и познавалаца културне делатности.  

Према члану 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон) и члану 46. . тачка 10. Статута 
општине  Сента  (“Службен  лист  општине  Сента”,  бр.  5/2011), Скупштина  општине,  
у складу са законом, именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач 
и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом. 

Према члану 19. Одлуке о оснивању установе Културно-образовни центар „Турзо 

1426

151.



Лајош“ у Сенти  („Службени  лист  општине  Сента“,  бр.   7/2011,  2/2013),  Културно  
образовним центром  управља  управни  одбор.  Управни  одбор  има  седам  чланова.  
Председника  и четири члана Управног одбора именује и разрешава Скупштина, из реда 
истакнутих стручњака и познавалаца културне делатности. Два члана Управног одбора 
установе, као установе од посебног значаја за мађарску културу, именује и разрешава 
Национални савет у складу са законом којим се уређује област културе. Општина Сента 
обезбеђује учествовање националног савета у поступку именовања свих чланова 
Управног одбора које Национални савет не именује сам, на начин да пре доношења 
одлуке Скупштине општине  треба  да  обезбеди  претходно  мишљење  националног  
савета.  Председника именује Скупштина из реда чланова управног одбора. Три члана 
управног одбора именују се из реда запослених, на предлог репрезентативног синдиката 
Културно образовног центра, односно већине запослених, од којих најмање половина из 
реда носилаца основне, односно програмске делатности. 
 

Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента, предложило је доношење  Решења о именовању члана 
Управног одбора Културно-образовног центра „Турзо Лајош“  у Сенти. 

 
Извршни одбор Националног савета мађарске националне мањине на седници 

одржаној дана 14. јула 2017. године под бројем  В-З/483/2017 донео је Закључак да 
подржава именовање Петар Терзићa за чланa Управног одбора Културно-образовног 
центра „Турзо Лајош“ у Сенти.  

 
Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 

Сента и мишљења Националног савета мађарске националне мањине, донела је решење 
као у диспозитиву. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 
поступку. Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду се предаје непосредно 
или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-90/2017-I 
Дана: 22. јула 2017. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента 

 
Татјана Бало с. р. 

 

1427



На основу члана 22. став 1. тачка 5. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС“, бр 15/2016), члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 и 101/2016) и члана 21 Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента, на својој 
седници, одржаној 22. јула 2017. године доноси следећи 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА СА РЕБАЛАНСОМ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА „ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ-СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА“ ЗА 2017. ГОДИНУ  

1. 
Даје се сагласност на Измене и допуне Програма пословања са ребалансом 
Финансијског плана „Јавног комуналног- стамбеног предузећа Сента“ за 2017. годину. 

2. 
Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина Председница Скупштине општине Сента 
Општина Сента 
Скупштина општине Сента         Татјана Бало с. р. 
Број: 023-6/2017-I 
Дана: 22. јул 2017. године 
Сента 

1428

152.



                                  ИЗМЕНА И ДОПУНА ПОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
                                                  ПРЕДУЗЕЋА ЗА 2017.ГОДИНУ  
 
                                                              РЕБАЛАНС 1. 
 
1. Код редног броја 4/а повећавају се укупни приходи за 8.224.000,00 динара, и то: 
- 61414 приходи од вршења услуга – базен          3.500.000,00 
- 6402  приходи од дотације – јавни рад                4.424.000,00 
- 6790  приходи накнада штета                                  300.000,00. 
 
2. Код редног броја 4/б повећавају се укупни трошкови за 8.563.000,00 динара и то: 
 -5110 утрошени потр.материјал                               350.000,00 
- 5140 утрошени рез.делови                                       100.000,00 
-5150 утрпшени ситан инвентар                                  50.000,00 
-5127 утрошени хтз опрема                                          50.000,00 
- 5122 утрошени канц.материјал                                  70.000,00   
- 5200 трошкови бруто зарада без то и регрес          -944.000,00 
-           топли оброк и регрес                                     3.436.000,00 
- 52001 трошкови бруто зарада -  јавни рад             4.013.000,00 
- 5211  трошкови допр.на терет послод без ТО         -188.000,00 
-             топли оброк и регрес на терет послод.          684.000,00 
- 52111 трошк.допр.на терет посл.јавни рад            1.149.000,00 
- 52901 отпремнина за раскид радн односа                 180.000,00 
- 5320 трошкови услуга на тек.одржавање                   150.000,00 
- 539201 трошк.осталих произв.услуга грађев.            300.000,00 
- 53921 трошкови анализе воде                                      600.000,00 
- 5500 трошкови ревизије фин.извештаја                       -40.000,00 
- 5501 трошкови адвокатских услуга                            -200.000,00 
- 5502 трошкови консалтинг услуга                              -200.000,00 
- 5504 трошк.стручног усавршавања                              100.000,00 
- 5507 услуга за изм.постојећих програма                      200.000,00 
- 55400 чланарине привр.коморе                                    -135.000,00 
- 55401 чланарине рег.коморе                                         -249.000,00 
- 55402 чланарине привр.коморама покрајинска          -163.000,00 
- 55511 накнада за коришчење објекта                         --300.000,00 
- 55513 накнада за заштиту вода – канализација            -50.000,00 
-5761 расходи на основу директног отписа                   -300.000,00 
- 5791 накнадно одобрени рабат по основу прод.         -100.000,00 . 
 
3.Инвестиције се повећају за 3.500.000,00 динара и то: 
                                                          
-   реконструкција грејних система                                 3.000.000,00                                                   
-   прикључење на гасовод                                                  500.000,00   
 
4.Резултат пословања  је 56.000,00 – добит 
  добит се смањује за 339.000,000 динара 
 
5. мењају се обрасци: 
-биланс успеха 
-биланс токова готовине 

1429



-трошкпви запослених 
 

1430



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА СЕНТА 

КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ СЕНТА 
24400 СЕНТА 
Главни трг 1. 

Број: 020-52/2017- I-4  Дана: 17.07. 2017. године 

На основу члана  15. став 1. Одлуке о установљавању и додели јавних 
признања општине Сента (“Службени лист општине Сента” број 6/2017) 
Комисија за доделу јавних  признања општине Сента, на својој седници, одржаној 
дана  17.07.2017. године донела је 

ОДЛУКУ 
    О ДОДЕЛИ ЈАВНИХ  ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ СЕНТА У 2017. ГОДИНИ 

I 

1. Плакета "Pro Urbe" са новчаном наградом у 2017. години додељује се :

-    Ендреу Сораду, професору хемије из Сенте. 

Новчана награда износи једну просечну зараду без пореза и доприноса по 
запосленом у Републици Србији, према последњем објављеном податку 
републичког органа надлежног за послове статистике у "Службеном гласнику РС". 

2. Плакета "Животно дело-Pro Urbe" посмртно  у 2017. години додељује се :

-    Вилмошу Маријашу. 

II 

Јавнa признањa општине Сента из тачке  I  ове Одлуке уручиће се добитницима на 
свечаној седници Скупштине општине, одржаној поводом обележавања празника 
Општине, 11. септембар-дан Сенћанске битке из 1697.године. 

III 

Одлуку објавити у "Службеном листу општине Сента". 

       Председник  
   Комисије за доделу јавних  признања општине Сента 

       Рудолф Цегледи, дипл.инг.грађ. 

1431

153.



На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015 и 
99/2016 ) и вези са чланом 32. Одлуке о буџету оштине Сента за 2017 . годину („Службени лист 
општине Сента“, бр. 29/2016) и члана 75. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Председник општине дана 27. јуна 2017. године доноси следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације 

I 
На основу закљученог уговора о суфинансирању набавке књига и других публикација за 

јавне општинске и градсек библиотеке у АП Војводини у 2017.години од дана 01.06.2017.г. под 
бројем 137-451-1710/2017-01, отвара се нова апропријација у разделу 5. Општинске управе Сента, 
Глава 7.1- Културни образовни центар „Турзо Лајош“, Програм 13: Развој културе, пројекат: 
0201-П17, Функција: 820- Услуге културе, позиција 490, извор финансирања 07-Донације од 
осталих нивоа власти, економска калсификација 463- Трансфери осталим нивоима власти у 
износу од 23.000,00 динара. 

  II 
Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013,142/2014, 103/2015 и 
99/2016), Износ капиталних наменских трансфери, у ужем смислу, од АП Војводине у корист 
нивоа општина (конто:733252) увећава се за 23.000,00 динара, и то са 163.382.572,00 на 
163.405.572,00 динара. 

         III 
Новчана средства из члана I овог Решења, биће усмерена у корист Културно образовни 

центар „Турзо Лајош“ и употребиће се за Уговором предвиђене намене. 

   IV 
О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

општине Сента. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општине Сента 
Председник Општине 
Број: 401-30/2017 
Дана: 27. Јун. 2017. године 
Сента        Председник општине Сента 

Рудолф Цегледи дипл. грађ. с.р. 

1432

154.



На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015 и 
99/2016 ) и вези са чланом 32. Одлуке о буџету оштине Сента за 2017 . годину („Службени лист 
општине Сента“, бр. 29/2016) и члана 75. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Председник општине дана 27. јуна 2017. године доноси следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације 

I 
На основу решења о суфинансирању програма и пројеката у области заштите и очувања 

културног наслеђа у АП Војводини у 2017.години од дана 20.06.2017.г. под бројем 137-451-
1378/2017-01, отвара се нова апропријација у разделу 5. Општинске управе Сента – Глава 7.4 
Историјски Архив, Програм 13: Развој културе, пројекат: 1201-П18, Функција: 820- Услуге 
културе, позиција 491, извор финансирања 07-Донације од осталих нивоа власти, економска 
калсификација 463- Трансфери осталим нивоима власти у износу од 150.000,00 динара. 

  II 
Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013,142/2014, 103/2015 и 
99/2016), Износ капиталних наменских трансфери, у ужем смислу, од АП Војводине у корист 
нивоа општина (конто:733252) увећава се за 150.000,00 динара, и то са 163.405.572,00 на 
163.555.572,00 динара. 

         III 
Новчана средства из члана I овог Решења, биће усмерена у корист Историјски Архив 

Сента и употребиће се за Уговором предвиђене намене. 

   IV 
О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

општине Сента. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општине Сента 
Председник Општине 
Број: 401-29/2017 
Дана: 27. Јун. 2017. године 
Сента        Председник општине Сента 

Рудолф Цегледи дипл. грађ. с.р. 

1433

155.



На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015 и 
99/2016 ) и вези са чланом 32. Одлуке о буџету оштине Сента за 2017 . годину („Службени лист 
општине Сента“, бр. 29/2016) и члана 75. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 5/2011), Председник општине дана 06. јула 2017. године доноси следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације 

I 
На основу решења о суфинансирању програма и пројеката у области културних 

делатности националних мањина у Републици Србији у 2017.години од дана 10.04.2017.г. под 
бројем 401-01-136/2017-03, отвара се нова апропријација у разделу 5. Општинске управе Сента – 
Глава 6. Дечији Вртић Снежана-Hófehérke, Програм 8: Oсновно образовање, пројекат: 2001-П6 
Чаролије луткарства – XII „Регионални сусрет васпитача луткара“, Функција: 911- Предшколско 
образовање, позиција 492, извор финансирања 07-Донације од осталих нивоа власти, економска 
калсификација 463- Трансфери осталим нивоима власти у износу од 120.000,00 динара. 

  II 
Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013,142/2014, 103/2015 и 
99/2016), Износ текућих наменских трансфери, у ужем смислу, од АП Војводине у корист нивоа 
општина (конто:733156) увећава се за 120.000,00 динара, и то са 19.819.007,00 на 19.939.007,00 
динара. 

         III 
Новчана средства из члана I овог Решења, биће усмерена у корист Дечији Вртић Снежана-

Hófehérke Сента и употребиће се за Уговором предвиђене намене. 

   IV 
О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

општине Сента. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општине Сента 
Председник Општине 
Број: 401-31/2017 
Дана: 06. jул. 2017. године 
Сента        Председник општине Сента 

Рудолф Цегледи дипл. грађ. с.р. 

1434

156.



1435

157.



1436



 1437

Садржај: 
 

142. ОДЛУКА O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА 2017. ГОДИНУ 1303

143. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ОПШТИНЕ СЕНТА 1390

144. РЕШЕЊЕ О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ДИРЕКТОРУ 
КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА "ТУРЗО ЛАЈОШ" У СЕНТИ 1407

145. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ 
ЦЕНТРА "ТУРЗО ЛАЈОШ" У СЕНТИ 1409

146. 

РЕШЕЊЕ О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 
ПРЕДСЕДНИКУ И ЧЛАНОВИМА УПРАВНОГ ОДБОРА “СЕНЋАНСКОГ 
МАЂАРСКОГ КАМЕРНОГ ПОЗОРИШТА - ZENTAI MAGYAR 
KAMАRASZÍNHÁZ” У СЕНТИ 

1412

147. 
РЕШЕЊE О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА “ СЕНЋАНСКОГ МАЂАРСКОГ КАМЕРНОГ ПОЗОРИШТА - 
ZENTAI MAGYAR KAMАRASZÍNHÁZ” У СЕНТИ 

1414

148. 

РЕШЕЊЕ О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 
ПРЕДСЕДНИКУ И ЧЛАНУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА “СЕНЋАНСКОГ 
МАЂАРСКОГ КАМЕРНОГ ПОЗОРИШТА - ZENTAI MAGYAR 
KAMАRASZÍNHÁZ” У СЕНТИ 

1419

149. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА “СЕНЋАНСКОГ МАЂАРСКОГ КАМЕРНОГ ПОЗОРИШТА - 
ZENTAI MAGYAR KAMАRASZÍNHÁZ” У СЕНТИ 

1421

150. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА КУЛТУРНО- 
ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА "ТУРЗО ЛАЈОШ" У СЕНТИ 1424

151. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА КУЛТУРНО- 
ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА „ТУРЗО ЛАЈОШ“ СЕНТА 1426

152. 

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА СА РЕБАЛАНСОМ ФИНАНСИЈСКОГ 
ПЛАНА „ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ-СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА“ 
ЗА 2017. ГОДИНУ 

1428

153. ОДЛУКА О ДОДЕЛИ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ СЕНТА У 2017. 
ГОДИНИ 1431

154. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 1432
155. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 1433
156 РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 1434

157. КОНКУРС ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 
РАД СЕНТА 1435

 
 
 

ИЗДАВАЧ: Одељење  за   скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,   
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444 

ОДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: Карољ Кермеци, дипл. правник, Секретар СО Сента 

ГОДИШЊА 
ПРЕТПЛАТА: 

2.400,00 дин. Аконтација треба да се уплати тромесечно или за 
годину дана унапред. Цена огласа је 2.000,00 динара,   за 
претплатнике 1.000,00 динара. За кориснике буџета оглашавање је 
бесплатно. 

ЖИРО РАЧУН 840-745151843-03 – остали приходи у корист нивоа општине 

ШТАМПА: Одељење за скупштинске и извршне послове 
ТИРАЖ: 200 ком. 

 


	Sl_list_13_2017
	001_ODLUKA O IZMENI BUDZETA 2017 CEO-1
	01_Predlog Odluke  o izmenama i dopunama Statuta opþtine Senta
	02_Materijal za Opþtinsko veåe Konstatovanje prestanka mandata direktoru   KOC  2017
	03_Materijal za Opþtinsko veåe  Imenovanje direktora   KOC  2017
	04_Materijal za Opþtinsko veåe  Konstatovanje prestanka mandata predsedniku i ƒlanovima Upravnog odbora Pozoriþte  2017
	05_imenovanje  ƒlanova_Pozoriþta  2017
	06_Materijal za Opþtinsko veåe  Konstatovanje prestanka Nadzornog  2017
	07_  imenovanje Pozoriþta 2017
	08_RazreþenjeKOC  2017
	09_Reþenje o imenovanju SNMNM
	10_Zakljucak_JKSP_Rebalans-1
	10a_ebalans_1

	11_odluka javna priznanja 2017
	12_Resenje o budzetskoj otvaranju pozicije-3
	13_aproprijacija_doc
	14_Resenje o budzetskoj otvaranju pozicije-5
	15_img013
	16_img014


	Sadrzaj
	Sl list nyito_SR.pdf
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА




